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مصوبه‌ناتراز!

شور‌مشارکت

‌خروج‌بازار‌
برنج‌مازندران‌

از‌رکود‌

شهریه 
کودکستان ها 

قانونمند می شود

پیگیر‌‌بیمه‌
شاغلان‌سکوهای‌
اینترنتی‌هستیم

‌یک‌تصمیم‌
و‌چند‌واکنش

واشنگتن‌و‌تل‌آویو‌
‌به‌دنبال‌مذاکره‌

با‌حماس

شورای نگهبان ایرادها و 
ابهامات لایحه بودجه را به 

مجلس ارسال کرد

با تأیید صلاحیت 15 هزار 
داوطلب انتخابات مجلس 

محقق می شود

 دولت با تخصیص 
 40 هزار میلیارد ریال  اعتبار 

به کمک شالیکاران آمد 

آیین نامه تعیین شهریه خدمات 
تربیتی، آموزشی و مراقبتی 

کودکستان ها ابلاغ شد

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 
در گفت و گو با »ایران«:

نقدی بر مسأله افزایش 
جریمه ها با هدف کاهش 

تخلفات رانندگی

امیرعبداللهیان در دیدار 
نمایندگان گروه های فلسطینی 

در دمشق مطرح کرد

شناخت‌جاذبه‌های‌ایران‌نقش‌مهمی‌در‌معرفی‌آنها‌دارد
دیدار دبیرکل سازمان جهانی گردشگری با رئیس جمهور 

 هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران با حضور آیت الله رئیسی رئیس جمهور، زوراب پولولیکاشویلی رئیس سازمان جهانی گردشگری، 
وزیران، سفرای کشورهای خارجی، کارشناسان و فعالان گردشگری، روز 23 بهمن ماه در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی افتتاح شد. رئیس جمهور گردشگری 
را شتاب دهنده اقتصاد کشورها دانست و گفت: اینکه دولت ها نسبت به توسعه و فعال شدن گردشگری در کشورهای خود بسیار تأکید دارند، برای این است 

که پیشران و شتاب دهنده اقتصاد است.

19

رئیس جمهور  در هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری:
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‌لغو‌روادید‌زمینه‌خوبی‌برای‌توسعه‌
فراهم‌کرده‌است

مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان 
تأمین اجتماعی اعلام کرد

تشکیل کارگروه برای 
تعیین شرایط بیمه 

مشاغل پلتفرمی

 سه شنبه، 24 بهمن 1402
 3 شعبان 1445
  سال سی ام
 شماره 8401
  24 صفحه
 سالروز میلاد   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

 امام حسین )ع( و روز پاسدار  
مبارک باد

میزبانی همزمان ۱۴ استان از جشنواره موسیقی فجر

وحید‌اسداللهی
 نوازنده پیشکسوت موسیقی اقوام ایران

سید‌محسن‌حسینی
خواننده موسیقی سنتی

 عکس: 
 حسین نقی زاده
»ایران«

نما

بخوانبخوانبخوانبخوان

بخوانبخوانبخوانبخوان

13 12

‌‌خواب‌بی‌موقع
سارق‌را‌گرفتار‌کرد
‌‌تست‌بازیگری
‌دام‌کارگردان‌قلابی

‌زنان برای‌آزار
‌‌محاکمه‌مادر‌و‌پسر‌

به‌اتهام‌قتل
‌فروشنده‌خودرو

‌‌خروج‌هواپیمای‌
آموزشی‌از‌باند

سی‌و‌نهمین‌جشنواره‌بین‌المللی‌موسیقی‌فجر

رفح به خون نشست
تشدید حملات هوایی صهیونیست ها به جنوب غزه

درد‌بزرگ‌ما‌
دیده‌نشدن‌سازهای‌
موسیقی‌اقوام‌است

جشنواره‌موسیقی‌فجر‌
خانه‌امن‌هنرمندان‌

است

 ارکستر موسیقی ملی ایران به رهبری همایون رحیمیان روز دوشنبه 23 بهمن و در اولین روز از برگزاری 
سی و نهمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر که با حضور محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی همراه بود، تازه ترین کنسرت خود را در تالار وحدت با همراهی گروه کر بنیاد رودکی 
به رهبری رازمیک اوحانیان، روی صحنه برد.  در این اجرا محمد معتمدی به عنوان خواننده و مازیار 
ظهیرالدینی به عنوان کنسرت مایستر، ارکستر موسیقی ملی ایران را همراهی کردند. همزمان با برگزاری 
جشنواره موسیقی فجر در تهران، 332 اجرای صحنه ای با حضور 2109 هنرمند در استان های آذربایجان 
شرقی، بوشهر، سمنان، فارس، گلستان، مرکزی، مازندران، خراسان شمالی، کهگیلویه و بویراحمد، 

خوزستان، کرمانشاه، لرستان، کرمان و هرمزگان روی صحنه رفت.

حباب انتظارات تورمی ترکید
با اجرای سیاست تثبیت اقتصادی

تولید ناخالص داخلی ۲.5 تریلیون دلار می شود

ایران نوزدهمین اقتصاد دنیا

انتظارات تورمی در میان مردم و فعالان اقتصادی در دی و نیمه اول بهمن به دلیل بروز 
نوسانات مقطعی در بازار ارز دوباره بروز یافت. با این حال پس از اقدامات بانک مرکزی و 
بازگشت نرخ ارز به مسیر کاهشی، انتظارات تورمی مجدداً فروکش کرد. سنجش چشم انداز 
تورم در میان فعالان اقتصادی هم نشان می دهد انتظار افزایش تورم پس از کاهش نرخ 

ارز کاهش یافته که نشانگر افت انتظارات تورمی است.

 سه  گانه کالابرگ الکترونیکی، یارانه ارتقای امنیت غذایی کودکان )از 600 هزار تا یک 
میلیون تومان( و طرح یسنا مربوط به مادران باردار یا دارای فرزند شیرخوار )400 هزار 
تومان( طرح هایی است که دولت برای افزایش ارتقای امنیت غذایی آحاد مردم، کودکان 
تا 59 ماه و مادران باردار و شیرده به مرحله اجرا درآورد. هدف از اجرای این طرح ها، 
عدالت در سفره غذایی و معیشت مردم بود تا بودجه تخصیص داده شده برای این کار، 

مستقیم به میان سفره مردم بیاید.

 تعداد بیمه شدگان روستایی 
به ۲/8 میلیون نفر  رسید

سه گانه ارتقای امنیت غذایی 

رشد 63 درصدی حمایت دولت سیزدهم از روستاییان

دولت سیزدهم برای ارتقای امنیت غذایی چه کرد؟



سیاسی2
سه شنبه    24 بهمن 1402    شماره  8401 

سخنگوی 
شورای 

نگهبان:
یکی از 

ایرادات ما به 
جداول کلی 
بودجه بود؛ 
جداول باید 

به ضمیمه 
متنی که به 
شورا ارسال 

می شود، 
ارسال می شد 
که این اتفاق 

نیفتاد. 
 برای ما مهم 

است که 
میان منابع و 

مصارف تراز 
وجود داشته 

باشد؛ با توجه 
به تغییراتی 

که در مجلس 
نسبت به 

لایحه دولت 
صورت گرفته 

است

‌رسانه‌‌ها‌چه‌خبر؟ از

ایسنا

سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده 
نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه 
امروز در اوج قدرت هستیم، اظهار 
داشت: قبل از انقاب بالاترین برد 
موشکی که در دریایی داشتیم ۴۰ 
کیلومتر متعلق به موشک »هارپون« 
بود، ولی امروز فقط از روی شناورهای 
کوچک ما که شش متری هستند، 
موشک هایی با برد ۳۰ کیلومتر شلیک 
می شود؛ موشک هایی که صفر تا صد 
آن در درون کشور ساخته شده است.

در‌اوج‌قدرت‌هستیم‌

پایگاه‌اطلاع‌رسانی‌ریاست‌جمهوری

پس از پیام سران و مقامات ژاپن، کره 
جنوبی، سنگاپور، کرواسی، چین، 
و  تاجیکستان  ازبکستان،  اتیوپی، 
قرقیزستان، 2۰ نفر دیگر از سران و 
مقامات کشورهای مختلف از جمله 
عربستان، ترکمنستان و هند با ارسال 
پیام هایی چهل و پنجمین سالروز 
پیروزی انقاب را به رئیس جمهور 

گفتند. تبریک 

‌تبریک‌‌۲۰نفر‌دیگر‌از‌سران‌
و‌رؤسای‌کشورها‌به‌دکتر‌رئیسی

ایرنا

در یکصد و هشتمین جلسه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی قوا که به ریاست 
آیت الله سید ابراهیم رئیسی برگزار 
شد، با درخواست مجوز تهاتر مطالبات 
آستان قدس رضوی موافقت و به دولت 
اجازه داده شد که از طریق روش های 
قانونی نسبت به تهاتر بدهی خود به این 

مجموعه اقدام کند.

‌موافقت‌با‌تهاتر‌بدهی‌دولت‌
به‌آستان‌قدس‌رضوی

تسنیم

فرصت  همچنان  نگهبان  شورای 
بررسی صاحیت داوطلبان انتخابات 
را دارد. داوطلبانی که در سیر مراحل 
قبلی تأیید صاحیت شده ولی شورای 
نگهبان نظر به عدم تأیید یا عدم 
احراز آنها دارد، همچنان فرصت حضور 

در انتخابات را دارند. 
بر همین اساس شورای نگهبان از 
2۴ تا ۳۰ بهمن ماه فرصت بررسی 
مجدد پرونده افرادی که درخواست 
بررسی مجدد صاحیت خود را ثبت 

کرده اند را دارد.

فرصت‌بررسی‌‌صلاحیت‌داوطلبان‌
انتخابات‌ادامه‌دارد

تصویب بودجه حداقل ۴۰۰ هزار میلیارد 
تومان هزینه های دولت را افزایش 
دادند؛ بدون اینکه منابع و درآمدی 
برای آن دیده شود و این موضوع سبب 

کسری بودجه خواهد شد.« 
واقعیت مورد اشاره و انتقاد منظور، مورد 
توجه رئیس جمهور نیز قرار گرفت. 
آیت الله رئیسی در جلسه ۴ بهمن ماه 
هیأت دولت با یادآوری اصل 75 قانون 
اساسی، همه نهادها و دستگاه ها را 
به پرهیز از ایجاد تعهدات مالی بدون 
پیش بینی پشتوانه درآمدی توصیه کرد 
و گفت: »رئیس سازمان برنامه و بودجه 
موظف است زمینه هرگونه ناترازی 
بودجه را شفاف اطاع رسانی کند، چرا 
که نباید بودجه ای تنظیم کرد که امکان 
اجرای آن فراهم نیست و اساساً ناتراز 
کردن بودجه خاف اصل صریح 75 
قانون است.« گفتنی است مطابق اصل 
75 قانون اساسی، »طرح های قانونی و 
پیشنهادها و اصاحاتی که نمایندگان در 
خصوص لوایح قانونی عنوان می کنند 
و به تقلیل درآمد عمومی یا افزایش 
در  می انجامد،  عمومی  هزینه های 
صورتی قابل طرح در مجلس است 
که در آن طریق جبران کاهش درآمد 
یا تأمین هزینه جدید نیز معلوم شده 
باشد.« هرچند باید منتظر ماند و دید 
آیا شورای نگهبان در ایرادهای خود 
به مصوبه بودجه ای مجلس، دقیقاً 
به این بند از قانون اساسی استناد 
کرده است یا خیر و البته این نکته 

نیز همچنان مبهم است که درصورت 
وجود چنین ایرادی، آیا نمایندگان 
نظر دولت را لحاظ خواهند کرد یا با 
جابه جایی ارقام و جداول بودجه ای، 
سعی می کنند این ایراد شورای نگهبان 

را برطرف کنند؟

 ایرادهای مجمع تشخیص 
به مصوبه مجلس

همان طور که اشاره شد، ایرادهای 
شورای نگهبان، تنها خانی نیست که 
مصوبه مجلس برای تبدیل شدن به 
قانون بودجه باید پشت سر بگذارد. 
تسنیم دیروز گزارش داد هیأت عالی 
نظارت در ادامه رسیدگی به موارد 
مغایرت بودجه سال ۱۴۰۳، در جلسه 
با مغایر  فوق العاده دیروز خود، 
دانستن بخشی از بند الف تبصره 
۴ قانون بودجه ۱۴۰۳ در زمینه واریز 
درآمد های حاصل از صادرات نفت 
خام، میعانات گازی و خالص صادرات 
گاز طبیعی به حساب ارزی مورد نظر 
خزانه داری کل کشور مصوب کرد: »از 
آنجا که طبق قانون بانک مرکزی 
این بانک وظیفه نگهداری و مدیریت 
ذخایر ارزی کشور، نظیر ارز و طا را دارد 
مغایر جزء ۸ بند ۹ سیاست های کلی 
نظام قانونگذاری می باشد.« همچنین 
اعضای هیأت عالی نظارت سهم چهارده 
و نیم درصدی شرکت های ذیربط وزارت 
نفت را از محل فروش نفت و گاز به 
دلیل نداشتن مبنای محاسباتی و عدم 

شفافیت مغایر سیاست های کلی نظام 
قانونگذاری دانستند.

آغاز کار کمیسیون تلفیق
عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ هم 
به تسنیم گفت: جلسات کمیسیون 
تلفیق بودجه سال ۱۴۰۳ از روز سه شنبه 
)امروز( کار خود را آغاز خواهد کرد 
و ایرادات و ابهامات شورای نگهبان 
به لایحه بودجه را بررسی می کند.

علیرضا سلیمی افزود: بر اساس برنامه 
اعام شده، چهارشنبه و پنجشنبه 
موارد ارجاعی شورای نگهبان در مورد 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ در صحن علنی 
مجلس شورای اسامی بررسی می شود. 
دوشیفت بودن جلسات بررسی لایحه 
بودجه در صحن مجلس بستگی به 

موارد ارجاعی شورای نگهبان دارد.
هرچند نماینده دولت، در جلسات 
کمیسیون تلفیق یا صحن علنی حاضر 
خواهد بود، اما این امر لزوماً به عنوان 
درنظر گرفتن همه نظرات دولت در 
اصاحات بودجه نیست. تجربه نشان 
داده است که این تغییرات، عموما کمتر 
با لحاظ کردن نظرات دولت دنبال 
می شود. این درحالی است که مجری 
قوانین بودجه، دولت است، دولتی 
که بارها نسبت به کسری دست کم 
۴۰۰ همتی سند مالی ۱۴۰۳ هشدار داده 
است، کسری که ناشی از ناترازی و 
تعریف هزینه، بدون تعیین محل تأمین 

منابع این هزینه ها است.

 
»لایحه بودجه« سال آینده یک گام به 
تبدیل شدن به »قانون بودجه« نزدیک 
شد، اما تا رسیدن به این مرحله، 
همچنان باید مراحل یا خان هایی 

را رد کند. 
و  ایرادها  مراحل،  و  خان ها  این 
ابهام هایی است که دو نهاد عالی، 
یعنی شورای نگهبان و هیأت عالی 
نظارت مجمع تشخیص مصلحت 
نظام بر بودجه مصوبه مجلس وارد 
دانسته است. روز گذشته سخنگوی 
شورای نگهبان اعام کرد که نظرات 
این شورا درباره لایحه بودجه ۱۴۰۳ به 
مجلس شورای اسامی ارسال شده 
است. همزمان، عضو کمیسیون تلفیق 
بودجه ۱۴۰۳ نیز گفت که جلسات 
این کمیسیون برای بررسی ایرادات 
و ابهامات شورای نگهبان به لایحه، 
از امروز - سه شنبه - آغاز می شود. در 
همین راستا، هیأت عالی نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام هم روز گذشته 
جلسه داشت که طی آن، بخش هایی 
از مصوبه بودجه ای مجلس را مغایر 
سیاست های کلی قانونگذاری تشخیص 
داد.  به این ترتیب، کمتر از ۴۰ روزی که 
تا شروع سال مالی جدید کشور باقی 
مانده است، مجلس شورای اسامی 
فرصت دارد تا ابهامات مصوبه خود را 
رفع کند؛ ابهاماتی که برخی از آنها، 
حاصل تغییراتی است که در لایحه 
ارسالی دولت ایجاد شده است. این 
واقعیت را می توان از اظهارات سخنگوی 
شورای نگهبان، بویژه در بخش عدم 

تناسب منابع و مصارف بودجه دریافت.
 طحان نظیف: جزئیاتی از ایرادات و 

تأییدات بودجه
سخنگوی شورای نگهبان روز گذشته 
توضیحاتی درباره نظر این شورا درمورد 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ داشت؛ نظری 
که نشان می دهد این شورا برخی از 
بخش ها و مصوبات مجلس را تأیید 
و برای برخی دیگر نیز ابهاماتی وارد 
دانسته است و البته مهم ترین ابهامات، 
همان است که دولت نیز معترض آن 
بود، یعنی فقدان تناسب میان منابع 
یا مصارف، یا مشخص نبودن محل 
تأمین منابع برای مصارفی که در بودجه 
تعریف شد. هادی طحان نظیف با بیان 
اینکه نظر شورای نگهبان درباره بودجه 
۱۴۰۳ )دوشنبه گذشته( به مجلس اعام 
شد، گفت: یکی از ایرادات کلی ما راجع 
به جداول کلی بودجه بود؛ بر اساس 
ماده ۱۸2 آیین نامه داخلی جداول باید 
به ضمیمه متنی که به شورا ارسال 
می شود، ارسال می شد که این اتفاق 
نیفتاد و این موضوع مورد ایراد شورای 

نگهبان قرار گرفت.
وی ادامه داد: برای ما مهم است 
که میان منابع و مصارف تراز وجود 
داشته باشد؛ با توجه به تغییراتی که 
در مجلس نسبت به لایحه دولت 
صورت گرفته است.  مواردی درباره 
تادیه بدهی دولت به سازمان تأمین 
اجتماعی، تقویت بنیه دفاعی، افزایش 
برخی مزایا و افزایش بودجه برخی 
دستگاه ها وجود دارد که نسبت به اصل 
آنها موضعی نداریم و به شرط تأمین 
منابع، ایرادی نداریم. سخنگوی شورای 
نگهبان اظهارکرد: در جای جای مصوبه 
برنامه هفتم توسعه ارجاعاتی صورت 
گرفته بود که با توجه به اینکه هنوز 
برنامه هفتم به قانون تبدیل نشده، این 

موضوع مورد ابهام قرار گرفت که باید 
مورد رسیدگی قرار بگیرد. همچنین در 
تبصره چهار که موضوع نفت و روابط 
مالی دولت است، نسبت به میزان 
ارز تخصیص یافته به کالاهای اساسی 

ابهاماتی وجود داشت.
واردات  اجازه  به  مربوط  حکم 
۳ هزار دستگاه آمبولانس و خودرو 
متناسب سازی  موضوع  امدادی، 
حقوق بازنشستگان از محل افزایش 
یک درصدی مالیات، اجازه واردات 
خودروهای برقی و هیبریدی، معافیت 
درآمد کسب و کارهای اینترنتی اشخاص 
حقیقی و سکوهای داخلی از پرداخت 
مالیات و افزایش 2۰ درصدی حقوق 
شاغان و بازنشستگان، از بندهایی 
است که مورد تأیید شورای نگهبان 
قرار گرفت. طحان نظیف اضافه کرد: 
در تبصره ۱۳ که مربوط به حوزه فرهنگ 
است، ۳۰۰ همت برای تسهیات ازدواج، 
فرزندآوری، ودیعه خرید یا ساخت 
مسکن پیش بینی شده بود که این 
موضوع نیز به تأیید شورای نگهبان 
رسید. البته درباره کفایت منابع و 
اولویت بندی موارد و همچنین ترتیب 
اعطای تسهیات ابهاماتی جزئی وجود 

. شت ا د

ایراد دولت بر بودجه چه بود؟
هرچند سخنگوی شورای نگهبان، 
جزئیات بیشتری از ایرادات و ابهامات 
این شورا نسبت به مصوبه بودجه 
را اعام نکرد، اما تا اینجا می توان 
دریافت که مهم ترین ایراد این شورا 
نسبت به مصوبه مجلس، همان است 
که دولت هم اعام کرده بود: عدم 
تناسب منابع و مصارف. داوود منظور، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه در این 
باره گفت: »نمایندگان مجلس در 

شورای‌نگهبان‌ایرادها‌و‌ابهامات‌لایحه‌
بودجه‌را‌به‌مجلس‌ارسال‌کرد

مصوبه ناتراز!

عکس:‌ایرنا
گروه‌سیاسی

سیاست‌داخلی

 کمتر از 2۰ روز تا انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسامی باقی مانده 
و به همین دلیل تنور رقابت  گروه های 
سیاسی برای جلب توجه مردم و ورود 
به خانه ملت، هر روز داغ تر می شود. 
در این میان، برگزاری مناظره های 
سیاسی میان افراد و گروه های مختلف 
سیاسی نیز درحال انجام است. در 
همین رابطه مرتضی الویری فعال 

سیاسی اصاح طلب و سید نظام الدین 
موسوی نماینده فعلی مجلس، در 
خبرگزاری ایسنا به مناظره با یکدیگر 

پرداختند.

دلسردی مردم به مسائل اجرایی 
بازمی گردد

فعال سیاسی اصاح طلب و عضو 
پیشین شورای شهر تهران عملکرد 
بررسی  شورای نگهبان در فرایند 
صاحیت نامزدهای ورود به مجلس را 

عامل ناامیدی مردم دانست.
با اشاره  نیز  نظام الدین موسوی 
به اینکه از اول انقاب، نظارت بر 

انتخابت بر عهده شورای نگهبان بوده 
و از مجلس چهارم نظارت استصوابی 
اعمال شده، اظهار کرد: آنچه موجب 
دلسردی مردم شده است به موارد 
غیر شورای نگهبان یعنی به عملکرد 

دولت ها و مجلسی ها برمی گردد.

اصلاح طلبان تقصیر خود را گردن 
بگیرند

الویری در ادامه اظهارات خود، گفت: 
کشور ما از اول انقاب دچار خسارات 
زیادی شد؛ همچون اشغال سفارت 
وج  خر و  تحمیلی  جنگ  و  امریکا 
ترامپ از برجام. اما اشتباه برداشت در 

اصل۹۹ در رأی و تصمیم مردم تأثیر دارد 
و خسارتی زده و باعث ناامیدی مردم 
شده که احساس می کنند راه فرستادن 
نماینده های قدر و مقتدر به مجلس 

است اما این اتفاق رخ نداده است.
این اظهارات الویری با پاسخ موسوی 
همراه شد. نماینده فعلی مجلس 
گفت: بخش عمده ای از مسائل ناشی 
از تصمیم گیری هایی است که برخی 
آقایان گرفتند. یکی از ایرادات به 
اصاح طلبان این است که مسئولیت 
عملکردشان در طول بعد از انقاب 
اسامی را به عهده نگرفته و مدام به 
گردن افراد دیگر می اندازند. مسأله 

اینجا‌ستون‌»ذره‌بین«‌است‌و‌ما‌
با‌دقت‌بیشتری‌به‌جزئیات‌یک‌

سوژه‌خبری‌‌پرداخته ایم:

تنور‌داغ‌مناظرات‌سیاسی‌در‌آستانه‌انتخابات‌مجلس‌شورای‌اسلامی
ذره بین

اشغال سفارت امریکا را چه کسی ایجاد 
کرد؟ موسوی خویینی ها، تاج زاده، 
حجاریان، عباس عبدی و اصغر زاده. در 
جنگ تحمیلی هم بخشی از اداره کشور 
با مهندس موسوی و الویری و دوستان 
و بعد آقای هاشمی رفسنجانی و آقای 
خاتمی. یعنی ۱۶ سال کشور دست اینها 

بوده و بعد هم روحانی.

قهر با صندوق رأی پایان زندگی 
سیاسی است

مناظره انتخاباتی با رویکرد تقویت 
مشارکت حداکثری و تشریح دیدگاه 
اصولگرایان و اصاح طلبان در انتخابات 
با حضور حسین الله کرم فعال سیاسی 
و دبیرکل جمعیت رزمندگان مدافع 

انقاب اسامی و علی باقری فعال 
سیاسی اصاح طلب هم در ایرنا برگزار 
شد. الله کرم در این مناظره گفت: هیچ 
گروه سیاسی نمی تواند با صندوق رأی 
قهر کند. قهر با صندوق رأی یعنی پایان 
زندگی سیاسی است. نظام با هرگونه 

مشارکتی ادامه خواهد داشت .
علی باقری فعال سیاسی اصاح طلب 
نیز با تأکید بر اینکه جریان های 
سیاسی باید تهدیدهای بین المللی 
را در نظر بگیرند، گفت: عدم شرکت 
در انتخابات واجد هیچ خیری برای 
کشور نیست و کیان کشور را با مشکل 
مواجه می کند، مجلس ضعیف کشور 
را ضعیف می کند و مشکات جامعه 

می شود. بیشتر 

با‌تأیید‌صلاحیت‌‌15هزار‌داوطلب‌انتخابات‌مجلس‌محقق‌می‌شود

شور مشارکت

کمتر از 2۰ روز مانده به موعد انتخابات 
و در حالی که نزدیک به ۱5 هزار نفر 
برای نامزدی در انتخابات مجلس 
برای  نفر   ۱۴۴ اسامی و  شورای 
کاندیداتوری در انتخابات خبرگان تأیید 
صاحیت شده اند؛ تکاپوی گروه ها و 
جریان ها برای حضور در این رقابت 

سیاسی به اوج رسیده است.
تأیید صاحیت ۱۴ هزار و ۹۱2 نفر )7۳ 
درصد( داوطلب انتخابات مجلس در 
حالی است که در سه روز گذشته آن 
دسته از داوطلبانی که به رغم تأیید 
از سوی هیأت های اجرایی و نظارت 
در مرحله بررسی صاحیت توسط 
شورای نگهبان رد صاحیت شده 
بودند، همچنان فرصت اعتراض 

داشتند.
احمد  که  است  درحالی  ین  ا
وحیدی وزیر کشور روز گذشته پس 
از نشست هماهنگی انتخاباتی با 
استانداران، اعام کرد که از میان 
این تعداد کاندیدا، ۱۱۰۰ استاد دانشگاه، 
2۰۰پزشک، ۴۰۰ قاضی و نزدیک به 
۳7۰نفر از نمایندگان دوره های قبل، 
نامزد انتخابات مجلس شده اند.

در عین حال هادی طحان نظیف، 
سخنگوی شورای نگهبان روز گذشته 
با تأکید بر اینکه هیچ نماینده ای به 
دلیل موافقت یا مخالفت با مصوبه ای 
رد صاحیت نشده، به ادعاهای چند 
روز اخیر از سوی معدودی از نمایندگان 
رد صاحیت شده پاسخ داد. طحان 
نظیف از جمله در پاسخ به نماینده 
مرودشت که مدعی شده بود به دلیل 
مبارزه با مافیای خودرو رد صاحیت 
صاحیت  رد  کرد:  تأکید  شده، 
ایشان هیچ ارتباطی به پیگیری 
واردات خودرو و طرح صیانت ندارد. 
ایشان در جلسه ای که به شورا آمد، 
موضوع را کاماً پذیرفت و گفت حرف 
هایم را اصاح می کنم. سخنگوی 
شورای نگهبان درباره ادعای عجیب 
نماینده ای دیگر مبنی بر درخواست 
۱2۰ هزار دلاری دلال ها برای تأیید 
صاحیت نیز گفت: ساحت شورای 
نگهبان و اعضای آن از این ادعاها 
مبراست. وی ادامه داد: تا الان حتی 
یک مورد از این ادعاها نسبت به اعضا 
و همچنین کارکنان شورای نگهبان 
ثابت نشده است. با این حال تماس 
گرفتیم تا اسم این دلال ها را بپرسیم 
و پیگیری کنیم که تا الان موفق به 
ارتباط با ایشان نشدیم و حتماً پیگیر 

این موضوع هستیم.

تأکید اصلاح طلبان بر ناکارآمدی 
تحریم انتخابات

پس از آنکه طی روزهای گذشته احزابی 
همچون کارگزاران سازندگی و اعتدال 
و توسعه بر حضورشان در انتخابات 
تحت هر شرایطی تأکید کردند؛ ۱۱۰فعال 
سیاسی اصاح طلب نیز با صدور 
بیانیه ای به رغم مطرح کردن برخی 
انتقادها به روند بررسی صاحیت ها 
بر مشارکت خود در انتخابات تأکید 
کردند. این بیانیه که روز گذشته و 
در واکنش به راهبرد انتخاباتی جبهه 
اصاحات منتشر شد، تأکید داشت: 
ده ها سال تجربه انتخاباتی در ایران و 
جوامع دیگر شاهد است  که تحریم و 
عدم شرکت در انتخابات ابزار کارآمدی 
برای نیل به انتخابات آزاد نیست و در 
اغلب موارد به بسته تر شدن قوانین و 

رویه های انتخاباتی می انجامد. 
غامحسین  همچون  یی  چهره ها
کرباسچی دبیرکل حزب کارگزاران 
سازندگی، الیاس حضرتی، الهه کولایی 
و احمدشیرزاد از نمایندگان مجلس 
و  ئی پور  جا رضا  حمید و  ششم 
محمدفاضلی از اساتید جامعه شناسی 
در این بیانیه یادآور شدند: در حالی 
که می دانیم و تجربه  کرده ایم که 
کاهش مشارکت انتخاباتی از جمله به 
تشدید تهدیدها و تحریم ها علیه ایران 

و ایرانیان می انجامد، دغدغه مندان 
ایران نمی توانند به وضعیت منطقه و 
شرایط بین المللی بی تفاوت باشند. 
آنها همچنین افزودند: اکنون که 
تشکیل اکثریت اصاح گر در مجلس 
دست نیافتنی شده است، همچنان 
می توان برای تشکیل یک »اقلیت 

خوب« و مؤثر تاش کرد.

شکل گیری فهرست ائتلاف های 
جدید در جبهه اصولگرایان

اصولگرایان هم در فاصله باقیمانده 
تا موعد انتخابات در۱۱اسفند شاهد 
شکل گیری ائتافی جدید بودند. 
ائتاف مردمی نیروهای انقاب اسامی 
)امٌناء( متشکل از 2۰ جبهه، حزب، 
اتحادیه و تشکل سیاسی پنجشنبه 
بیانیه ای  با صدور  هفته گذشته 

اعام موجودیت کرد و به جمع دیگر 
ائتاف های موجود اصولگرا پیوست. 
این ائتاف در بیانیه خود تأکید کرد 
که با هدف افزایش مشارکت و ارائه 
با  مشورت سیاسی و در مخالفت 
سهمیه بندی باندی پدرخوانده های 
سیاسی آغاز به کار کرده و در آوردگاه 
۱۱ اسفند ماه از کاندیداهایی حمایت 
می کند که در گذشته خود پایبندی به 
اصل شفافیت را نشان داده و برای دوره 
نمایندگی، میثاق نامه شفافیت این 
ائتاف را بپذیرند و برای قانونی شدن 
مفاد آن تاش کنند. این در حالی 
است که بر اساس خبرهای منتشر 
شده شورای ائتاف، نیروهای انقاب 
نیز اعام کرده فهرست انتخاباتی خود را 
با سرلیستی محمدباقر قالیباف تا سوم 
اسفند معرفی می کند. شورای وحدت 

اصولگرایان هم با سرلیستی احتمالی 
محمدرضا باهنر شعار انتخاباتی خود را 
»همه با هم، تحول برای حل مشکات« 

اعام کرد.
همچنین مصطفی پورمحمدی دبیرکل 
جامعه روحانیت مبارز و عضو شورای 
وحدت اصولگرایان که خبر تأیید 
صاحیتش برای حضور در انتخابات 
خبرگان در روزهای اخیر منتشر شد، 
اما با این تحلیل که بعید است شورای 
وحدت اصولگرایان و شورای ائتاف 
نیروهای انقاب به لیست واحد برسند 
درباره بحث سرلیستی در صورت رسیدن 
به یک فهرست مشترک گفت: ایده 
سرلیستی ایده کاملی نیست، اگر قرار 
بر لیست واحد باشد حتماً باید چهار- 
پنج چهره شاخص در صدر لیست 

قرار بگیرند. 
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آن دارند

جنگ در غزه زیر سایه مجموعه 
ناکامی هایی که رهبران صهیونیستی 
در چهار ماه اخیر متحمل شده اند، 
همچنان ادامه دارد و به نظر می رسد 
آنها ناظر بر تلاش های نافرجام خود 
قصد گشودن جبهه های جدید جنگ 
از جمله حمله به گذرگاه رفح را دارند. 
وزیر امور خارجه ایران در چنین 
فضایی به منظور پیشبرد فرایند 
دیپلماتیک مرتبط با این رویدادها 
راهی شماری از کشورهای منطقه 
از جمله لبنان، سوریه و قطر شده 
است. محسن فائضی، کارشناس 
مسائل منطقه در گفت و گو با »ایران« 
به بررسی این تحولات پرداخته است.

 با اوج گرفتن خبرها مبنی بر 
احتمال حمله رژیم صهیونیستی 
به رفح، امریکا مخالفت خود را با 

پیشروی اسرائیل در جنگ غزه 
علنی تر از گذشته مطرح کرده 

است. آیا این مسأله با توجه 
به توافق آتش بسی که اخیراً 

درباره تبادل اسرا مطرح شده، 
می تواند به افزایش شکاف ها 

میان اسرائیل و امریکا 
بینجامد؟

جمعیت انسانی رفح، نگرانی های 
زیادی را در خصوص سرایت دامنه 
جنگ به این منطقه ایجاد کرده 
است، چرا که حمله به آنجا، میزان 
از  فاجعه و فشارهای اجتماعی را 
آنچه که هست، بیشتر می کند. این 
موضوع اما برای امریکا از اهمیت 
بسیار بالاتری برخوردار است و هر 
آن، شکاف ها میان مقام های این 
کشور با اسرائیل را بیشتر می سازد. 

نزدیک شدن به زمان انتخابات یکی از 
مؤلفه های مهمی است که جو بایدن 
رئیس جمهور امریکا را به سمت و 
سوی کمرنگ کردن فضای جنگی 
در فلسطین سوق می دهد و همین 
امر می تواند سبب مخالفت او با 
ادامه جنگ افروزی اسرائیل شود. 
در حال حاضر جو بایدن با دو طیف 
مختلف سر و کار دارد. او از یک سو 
از سمت تندروهای امریکایی متهم 
می شود که حمایت درستی از اسرائیل 
نمی کند. بایدن حتی از درون اسرائیل 
هم این را می شنود. چندی پیش، 
»بن گویر«، وزیر امنیت ملی اسرائیل 
می گفت که اگر ترامپ بر سر کار 
بود، اتفاقاتی این گونه رخ نمی داد و 
فشاری روی اسرائیل از سوی امریکا 
صورت نمی گرفت. از سوی دیگر 
برخی از بدنه رأی دهندگان به بایدن 
که از مسلمانان و عرب های امریکا 
هستند، سبب نگرانی در کمپین 
انتخاباتی وی شده اند، چرا که آنان از 
این بابت ناراحت هستند که بایدن 
نتوانسته جنگ را کنترل کند و آن را 
به پایان برساند. لذا جنگ غزه به 
نحوی که هم تندروها راضی باشند 
و هم مشکلی در روند انتخاب بایدن 
برای دوره دوم ریاست جمهوری ایجاد 
نکند، به پیش نمی رود. در کنار این 
دو مورد، مخالفت های جدی در مورد 
طولانی شدن جنگ بر سر حمله به 
رفح وجود دارد. یکی از مؤلفه های 
جدی در این حمله این است که 
آتش بس هایی که مطرح می شود 

هم به تعویق خواهد افتاد.

بنابر این با جدی شدن احتمال 
این حمله، فرایند مذاکرات 

آتش بس هم تحت تأثیر قرار 
می گیرد؟

صحبت بر سر این است که احتمالاً از 
دو هفته دیگر حملات به رفح شروع 
شود و بعد از آن هم یک یا دو ماه طول 
بکشد. اگر قرار به حمله به رفح باشد 

ما تا دو یا سه ماه دیگر هم آتش بس 
نخواهیم داشت. در مجموع اتفاقاتی 
که در منطقه رخ می دهد، سبب 
نگرانی امریکا شده است و می توان 
گفت مقامات این کشور به دلیل قرار 
گرفتن در فضای انتخاباتی، حمله به 
رفح را برنمی تابند و سعی در ایجاد 

مانع بر مسیر اجرای آن دارند.

در شرایط کنونی تأکید 
کشورهای منطقه بر راهکار 
دو دولتی هم افزایش یافته 

است. این مورد را ناظر بر چه 
گزاره هایی از سوی کشورهای 
منطقه می دانید؟ با توجه به 

اینکه ایران هم اعلام کرده که 
مخالف اجرای طرح دو دولتی 

است.
یکی از نتایج طوفان الاقصی این بود 
که مسأله دو دولتی بعد از مرگ یاسر 
عرفات، بار دیگر زنده شد. طیفی از 
اروپایی ها، امریکایی ها و کشورهای 
عربی دوباره به ادبیات دو دولت 
بازگشته و عنوان می کنند که باید 
حقوق فلسطینی ها به آنها داده شود 
تا مسأله حل شود؛ یعنی در 20 سال 
گذشته حقوق فلسطینی ها فراموش 
شده بود و الان در ادبیات رسمی 
امریکایی ها، انگلیسی ها و... قرار 
گرفته است. مقامات این کشورها 
به کرات حرف از شکل گیری دولت 
فلسطینی می زنند و تنها راه حلی 
که به ذهنشان می رسد این است 
که فلسطینی ها دولت ندارند. بنا 
به ادعای این کشورها حقوق مردم 
فلسطین باید بر مبنای این فرمول 
محقق شود و به اعتقاد آنها اگر قرار 
است حماس هم مهار شود راه حل 

آن دو دولتی است.
لذا طوفان الاقصی مسأله دو دولتی را 
زنده کرد. در این مسیر، یک جریان 
سازش عربی و طیفی از اروپایی ها 
و حتی دموکرات های امریکا قصد 
مصادره طوفان الاقصی را دارند تا در 

دیگه‌چه‌خبر؟

گروه‌سیاسی

سیاست‌خارجی

کارشناس‌مسائل‌غرب‌آسیا‌در‌گفت‌و‌گو‌با‌»ایران«‌آخرین‌تحولات‌جنگ‌غزه‌را‌بررسی‌کرد

رویکرد دیپلماسی تهران برای پایان تجاوزگری صهیونیست ها

پایان، هم به سوی بحث دو دولتی 
رفته و طرف فلسطینی را مجاب به 
پایان جنگ کنند و هم اینکه در افکار 
عمومی دست برتر داشته باشند که 
بگویند ما توانسته ایم امتیازاتی را برای 
فلسطینی ها بگیریم و این گونه نبوده 
که طرف اسرائیل باشیم. مطرح 
شدن دو دولتی هم فرصتی برای 
عربستان است که بتواند عادی سازی 
را محقق سازد. این صحبت سه، چهار 
سال اخیر عربستانی هاست که شرط 
عادی سازی با عربستان تحقق دولت 
فلسطینی است. در این میان طیف 
تشکیلات خودگردان برگزیده خواهد 
شد و فشار روانی اجتماعی و افکار 
عمومی از روی محور سازش عربی 
نه تنها کم می شود بلکه مثبت هم 

می شود. یعنی به عنوان یک دستاورد 
می تواند آن را ارائه کند و بگوید که 
توانسته است صهیونیست ها را وادار 

به پذیرش دو دولتی کند.

امریکا نسبت به ورود حزب الله 
لبنان به جنگ نیز نگرانی های 

زیادی دارد و در پیام های خود به 
ایران هم این نگرانی ها را مطرح 

کرده است. با وجود این چقدر 
جنگ میان اسرائیل و حزب الله 

را محتمل می دانید؟
برای اسرائیلی ها هر اتفاقی که در 
پایان جنگ غزه رخ دهد، بازگشت 
شرایط به پیش از 7 اکتبر در جبهه 
شمالی، مسأله بسیار مهمی است. 
بنابراین به نظر می رسد که جنگ 
در لبنان محتمل باشد. باید دید که 
شرایط چگونه پیش خواهد رفت. 
رفتار حزب الله هم مهم است. اینکه 
حزب الله پس از پایان جنگ چه 
رفتاری انجام خواهد داد از اهمیت 
زیادی برخوردار است. حداقل نسبت 
به ماه گذشته، وقوع جنگ در 
جبهه شمال به نظر جدی تر شده و 
اسرائیلی ها با آن حجم اتفاقاتی که 

در منطقه شمال افتاده شاید ناچار 
به جنگ با حزب الله شوند، چراکه 
حزب الله در همین چند وقت اخیر در 
جبهه شمال، 1000 حمله به دکل های 
مخابراتی، جاسوسی،  دوربین ها 
و... صهیونیست ها داشته است و 
به همین منظور برای اسرائیلی ها، 
شرایط امنیتی و اجتماعی در مرز 
لبنان در وضعیت قرمز قرار دارد و 
اسرائیل وظیفه خود می داند که 
آن را تغییر دهد. حال این تغییر با 
مذاکرات و فشار سیاسی خواهد بود، 

با جنگ. یا 

جدیدترین سفر وزیر امور 
خارجه ایران به کشورهای 
منطقه را در این شرایط با 

چه اهدافی و چگونه ارزیابی 
می کنید؟

سفر آقای امیرعبداللهیان به منطقه 
که برای چندمین بار از آغاز جنگ 
غزه انجام می شود، بموقع بوده است 
اما ایران هم باید ابتکارات بیشتری به 
خرج دهد تا بتواند نقش جدی تری 
را در فرایندهای جاری دیپلماتیک برای 

تسهیل توقف جنگ ایفا کند.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در سومین 
مقصد سفر منطقه ای خود پس از بیروت و دمشق 
روز گذشته باز راهی دوحه شد؛ سفری که در بیش 
از چهارماهی که از جنگ غزه گذشته است، همچنان 
هدف توقف جنگ و کمک به اجرای توافق آتش بس 
را جست و جو می کند. وزیر امور خارجه پیش از حضور 
در دوحه، یکشنبه شب در دیدار شماری از مسئولان 
گروه های مختلف فلسطینی مستقر در دمشق 
دیدار و پیرامون آخرین وضعیت فلسطین، نحوه 
پایان دادن به جنگ علیه غزه و توقف نسل کشی 
فلسطینیان توسط رژیم صهیونیستی گفت و گو و 
تبادل نظر کرد. امیرعبداللهیان در این دیدار با اشاره 
به اینکه رهبر انقلاب اسلامی در همان روزهای آغازین 
جنگ علیه غزه با قوت فرمودند که پایان این جنگ 
بی تردید پیروزی برای ملت فلسطین است، افزود: 
در گفت و گوهای دیپلماتیک ما با کشورهای مختلف 
جهان و نیز یافته های ما از گفت وگوها با نخبگان 
در اقصی نقاط جهان، این دیدگاه و ارزیابی به طور 
واضح شنیده می شود که رژیم اسرائیل و دولت 
امریکا به هیچ یک از اهداف اعلام شده خود از زمان 
آغاز جنگ علیه غزه دست نیافتند و اکنون مجبور 
هستند با حماس که شعار نابودی آن را می دادند، 
مذاکره سیاسی کنند و از اینکه حماس به پیشنهادات 
و طرح سیاسی آنها پاسخ داده است، اظهار خرسندی 
می کنند. او افزود: اکنون آنها ایده های سیاسی 
مختلفی برای فلسطین و غزه و کرانه پساجنگ 
مطرح می کنند و نظر ما را نیز مستقیم یا غیرمستقیم 
می پرسند و پاسخ ما این بود و هست که باید رهبران 
فلسطینی بنشینند و براساس مصالح خود و مصالح 
ملت فلسطین توافق کنند و جهان باید از طرح و 

تصمیم فلسطینی ها حمایت کند.
مسئولان  گروه های فلسطینی شرکت کننده در این 
نشست نیز با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی 
مدعی بود که ظرف چند روز بر مقاومت در غزه 

مسلط و پیروز می شود، گفتند: امروز بیش از ۴ ماه 
از آغاز جنگ علیه غزه می گذرد و به رغم حمایت 
همه جانبه امریکا از رژیم اسرائیل، هیچ توفیقی 
جز کشتار بی رحمانه شهروندان و کودکان و زنان 
فلسطینی نداشته اند. آنها تأکید کردند: این یک 
نبرد میان حماس با رژیم صهیونیستی نیست، 
بلکه نبردی نابرابر میان همه ملت مظلوم فلسطین 
با رژیم اسرائیل و حامیان آن است و ملت فلسطین 
با ایمان به نصرت الهی تاکنون پیروز این نبرد بوده 
و از حکومت نتانیاهو چیزی باقی نمانده است و رژیم 
صهیونیستی خود را در نبرد مرگ و زندگی می بیند.

نقش آفرینی در فرایند دیپلماتیک توقف جنگ
امیرعبداللهیان روز گذشته در حالی پس از سوریه به 
قطر رفت که این کشور در بطن فرایند دیپلماتیک 
توقف جنگ در کنار مصر و ایران نقش مهمی را در 
تسهیل دستیابی به توافق جدید برای تبادل اسرا میان 
حماس و رژیم صهیونیستی ایفا می کند. کشورهای 
درگیر فرایند مذاکرات در جست و جوی راهکاری برای 
آتش بس شش هفته ای هستند که براساس آن آزادی 
گروگان ها در غزه آغاز می شود. این در حالی است 
که خواسته مقاومت فلسطین توافق کاملی است که 

زمان مشخص آتش بس در آن روشن باشد و در مقابل 
رژیم صهیونیستی خواهان توافق دو مرحله ای است؛ 
نخست، مبادله اسیران و سپس بحث آتش بس 
که با مخالفت مقاومت روبه رو شده است. اما این 
تلاش های دیپلماتیک در حالی شتاب گرفته است 
که از چند روز گذشته دور جدیدی از حملات رژیم 
صهیونیستی به رفح آغاز شده است و به دنبال آن 
تل آویو به دنبال شروع عملیات میدانی و زمینی در 
جنوبی ترین بخش نواز غزه است. به دنبال آغاز این 
عملیات بود که ارتش رژیم صهیونیستی تصمیم به 
انجام عملیات زمینی در شهر رفح را به تصویب رساند. 
در چنین شرایطی از تحولات بود که وزیر امور خارجه 
در سفر منطقه ای جدید خود در بیروت دیدارهای 
مهمی را با شماری از رهبران مقاومت از جمله »زیاد 
نخاله«، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی، »اسامه 
حمدان«، از رهبران جنبش حماس و »جمیل مزهر«، 
معاون دبیرکل جبهه خلق برای آزادی فلسطین از سر 
گذراند و در جریان این دیدار بر ضرورت همسویی همه 

گروه های مقاومت فلسطین تأکید کرد.
وزیر امور خارجه در جریان سفر به دوحه با »شیخ 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی«، نخست وزیر و 

وزیر امور خارجه قطر دیدار و گفت و گو کرد.

امیرعبداللهیان‌در‌دیدار‌نمایندگان‌گروه‌های‌فلسطینی‌در‌دمشق‌مطرح‌کرد

تل‌آویو‌و‌واشنگتن‌در‌جست‌و‌جوی‌مذاکره‌سیاسی‌با‌حماس

‌ایران‌می‌ترسد بایدن‌از
خبر‌اول‌اینکه،‌جیسون برادسکی، 
مدیر سیاستگذاری گروه »اتحاد علیه 
ایران هسته ای« در مقاله ای که در رسانه 
انگلیسی اسپکتیتور منتشر شد، نوشت: 
با توجه به تحولات اخیر منطقه و با 
ادعای نقش داشتن ایران در اقدامات 
نیروهای مقاومت منطقه علیه نظامیان 
و مواضع امریکا،  رئیس جمهور امریکا 
نشان داده است که از ایران می هراسد 
و این موضوع منجر به تضعیف قدرت 

بازدارندگی ارتش امریکا شده است.
 

ادعای‌جدید‌اوکراینی‌ها‌
علیه‌پهپادهای‌ایرانی

خبر‌دیگر‌اینکه،‌اوکراینی ها که هنوز 
ادعای قبلی خود مبنی بر استفاده 
روسیه از پهپادهای ایرانی در جنگ 
با اوکراین را ثابت نکرده اند، ادعای 
جدیدی علیه کشورمان مطرح کردند. 
سایت خبری اوکراینی به نقل از 
سازمان اطلاعات و امنیت دفاعی 
اوکراین مدعی شد که نیروهای روسیه 
زیر نظر نیروهای ایران و حزب الله 
لبنان در حال آموزش استفاده از پهپاد 
در خاک سوریه هستند. بر اساس این 
گزارش، هدف این دوره ها، آموزش 
به کارگیری هواپیماهای بدون سرنشین 

)پهپاد( ساخت ایران است. 
 

تقلب‌تروریست های‌منافق‌
در‌‌22بهمن!

دست‌آخر‌اینکه،‌تجمع سراسری تمامی 
هواداران منافقین در اروپا که در روز 22 
بهمن  ماه برگزار شد، حاوی چند گاف 
بزرگ بود؛ اول اینکه کل جمعیت حاضر 
به چند ده نفر هم نرسید و بخشی از 
حاضرین اهل اوکراین بودند، دوم اینکه 
حضور تجزیه طلبان کرد و بلوچ چشمگیر 
بود و سوم اینکه سخنرانی ویدیو کنفرانسی 
مریم رجوی زنده نبود بلکه روی فیلم 

تجمع صداگذاری شده بود.

ع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات  عیسی زار
با تأکید بر اینکه صنعت فضایی کشور به ریل 
پیشرفت پرشتاب خود بازگشته، گفت: در طول 
بیش از 2 سال گذشته در حوزه فضایی شاهد 
تحولات بزرگی بودیم، به گونه ای که در این 
2 سال به اندازه 10 سال پیش از آن رویداد فضایی 

و پرتاب داشتیم.
وزیر ارتباطات در گفت وگو با ایرنا با اشاره به اینکه 
در تلاش هستیم که صنعت فضایی کشورمان را 
به نقطه ای برسانیم که با اطمینان خاطر ماهواره 
بقیه کشورها را از ایستگاه های پرتاب ایرانی به 

فضا بفرستیم، گفت: هدفگذاری کرده ایم که تا 
2 سال آینده ماهواره کشورهای دیگر را نیز توسط 
ماهواره برهای ایرانی و از پایگاه پرتاب ایرانی در 
مدار قرار دهیم. وی با اشاره به ظرفیت های بالای 
کشورمان در صنعت فضایی، ادامه داد: در حوزه 
ساخت ماهواره های تصویربرداری و سنجشی خودکفا 
هستیم و در حال کار روی افزایش دقت ماهواره های 
ع پور اذعان داشت: پرتابگرهای  ایرانی هستیم. زار
ایرانی امکان پرتاب ماهواره های 100 تا 200 کیلویی را 
دارا هستند، ما ایستگاه پرتاب ماهواره و ایستگاه های 
زمینی دریافت سیگنال های ماهواره را نیز دارا 

هستیم. همه اینها نشان می دهد که کاربردهای 
صنعت فضایی در کشورمان بومی شده است چراکه 
در حال استفاده از چرخه کامل صنعت و فناوری 
فضایی برای بهبود سطح زندگی مردم عزیزمان در 

بخش های گوناگون هستیم.
وزیر ارتباطات با تأکید بر اینکه کشور نیازمند توسعه 
صنعت فضایی در بخش های مختلف است، افزود: 
به عنوان مثال پرتابگر ایرانی تا 7۵0 کیلومتری پرتاب 
انجام می دهد و با پیگیری های صورت گرفته و 
تلاش دانشمندان ما، به فضل الهی طی برنامه 
پنج ساله به لایه ژئو نیز دست پیدا خواهیم کرد.

‌ایستگاه‌های‌ایرانی‌تا‌‌2سال‌آینده پرتاب‌ماهواره‌های‌خارجی‌از

گذرگاه رفح در جنوب نوار مرزی غزه عکس:‌ایرنا‌‌

گزارش
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غرب آسیا

حسین فاطمی
خبرنگار

برنامه 
برگزاری 

نشست امروز 
در قاهره با 

حضور رؤسای 
دستگاه های 

اطلاعاتی 
امریکا و رژیم 
صهیونیستی 

و همچنین 
بازگشت 

هیأت حماس 
به مصر طی 

روزهای آتی، 
بیانگر آن 

است که رژیم 
صهیونیستی 

از تهدید 
حمله به 

رفح به 
عنوان اهرم 

فشار علیه 
طرف های 

مختلف 
و بویژه 

گروه های 
مقاومت 

فلسطین 
پیش از آغاز 
گفت وگوها 

استفاده 
می کند

دیدار سیدحسن نصرالله و زیاد نخاله درباره غزه و کرانه باختری
سیدحسن نصرالله دوشنبه با دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین درباره رویدادهای 
غزه و کرانه باختری دیدار کرد. به گزارش ایسنا، براساس بیانیه دفتر اطلاع رسانی 
حزب الله لبنان، سیدحسن نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان و زیاد نخاله دبیرکل جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین درباره تحولات جبهه های پشتیبانی و یاری که به محور مقاومت 
ارائه می شود، رایزنی کردند. در این دیدار آخرین تحولات غزه و کرانه باختری به لحاظ 
میدانی، مردمی و سیاسی بررسی شد. احتمالات کنونی و تحولات قابل انتظار چه در 
سطح میدانی یا تماس های سیاسی از دیگر محورهای این دیدار بود. طبق بیانیه 
دفتر اطلاع رسانی حزب الله لبنان، این ۲ رهبر مقاومت بر لزوم حفظ ثبات و ادامه با 

قدرت تلاش ها برای تحقق پیروزی وعده داده شده، تأکید کردند.

خبر 
پلاس

روز سه شنبه در قاهره با حضور رؤسای دستگاه های 
اطلاعاتی امریکا و رژیم صهیونیستی و همچنین 
بازگشت هیأت حماس به مصر طی روزهای آتی، 
بیانگر آن است که رژیم صهیونیستی از تهدید 
حمله به رفح به عنوان اهرم فشار علیه طرف های 
مختلف و بویژه گروه های مقاومت فلسطین پیش 
از آغاز گفت وگوها استفاده می کند. در همین 
راستا، روزنامه وال استریت ژورنال یکشنبه گزارش 
داد، مسئولان مصری به حماس هشدار داده اند، 
اگر تا دو هفته دیگر به توافقی جدید با اسرائیل 
برای آزادی اسیران اسرائیلی نرسد، ارتش اسرائیل 
عملیات زمینی در رفح را آغاز خواهد کرد. با وجود 
این یکی از رهبران جنبش حماس در گفت وگو 
با روزنامه »العربی الجدید« اخبار منتشر شده 
مبنی بر فشار مصر بر گروه های مقاومت برای 
چشم پوشی از شروط خود را تکذیب کرد. پیشتر 
هم رادیو ارتش رژیم صهیونیستی نیز مدعی شده 
بود، مصر مخالفتی با عملیات نظامی در شهر رفح 
ندارد. به رغم نکته یاد شده نیز، این مقام حماس 
که حاضر به افشای نامش نشد در این باره گفت، 
جو حاکم بر گفت وگوها با مقامات مصری بسیار 
مثبت بود و قاهره موضع حماس را درک می کند.

در بعد دیگر محمد المصری معاون سابق رئیس 
دستگاه اطلاعات فلسطین، هدف نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی از یورش به شهر رفح را 
دسترسی به محور فیلادلفیا و جدا کردن آن 
از سایر بخش های نوار غزه و نیز تحت فشار 
گذاشتن حماس در مذاکرات جاری در مصر 
دانست. المصری در مصاحبه ای تلفنی با شبکه 
»etc« اظهار کرد که بمباران شهر رفح از ابتدای 
جنگ علیه غزه متوقف نشده و از سه روز قبل 
عملیات های میدانی در این شهر آغاز شده اند. 
معاون سابق رئیس دستگاه اطلاعات فلسطین 
این را هم گفت که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی هیچ هدف نظامی را با یورش به 
غزه محقق نکرد و هیچ هدفی را با یورش به رفح 

محقق نخواهد کرد.

اما از منظر سوم هم می توان به چرایی اصرار 
صهیونیست ها برای حمله به رفح نگریست که 
ارتباطی به فشار بر حماس برای کنار گذاشتن 
پیش شرط هایش و پذیرش شروط صهیونیست ها 
ندارد. چرا که هدف اصلی ناظر به پروژه کوچ 
اجباری ساکنان غزه به صحرای سیناست. در 
همین باره دیروز دوشنبه وزارت خارجه فلسطین در 
بیانیه ای اعلام کرد: »جنایت های اسرائیل در نوار 
غزه بویژه در شهر رفح نشان دهنده تمایل جدی 
اسرائیل برای هدف قرار دادن غیرنظامیان با هدف 
وادار کردن ساکنان رفح به مهاجرت تحت بمباران 
است. این کشتارها و تعداد زیاد شهدا و قربانیان 
غیرنظامی دلیل دیگری بر صحت هشدارها و 
نگرانی های بین المللی درباره نتایج فاجعه بار 
گسترش جنگ غزه و انتقال آن به شهر رفح 
است. این مسأله همچنین نشان دهنده ذهنیت 

انتقام جویانه مقامات اسرائیلی است.«
 

موافقت کنست با توقف فعالیت آنروا 
در قدس اشغالی

سخنگوی آژانس آنروا وابسته به سازمان ملل هم 
در گفت و گو با شبکه العربی تأکید کرد که کمیته ای 
در کنست رژیم صهیونیستی با طرح توقف فعالیت 
این آژانس در قدس اشغالی موافقت کرده است. 
وی گفت: ۲00 هزار آواره فلسطینی در قدس که از 
خدمات آژانس آنروا بهره مند هستند، از تعطیلی آن 
متضرر خواهند شد. سخنگوی آنروا تأکید کرد: ما 
به هر طریقی در تلاش خواهیم بود تا با کمک دیگر 
کشورها خلأ ایجاد شده در نتیجه توقف فعالیت 
آنروا را جبران کنیم. وی ضمن اشاره به ادامه 
تلاش های رژیم صهیونیستی برای توقف فعالیت 
آنروا، ابراز امیدواری کرد برخی کشورهایی که اخیراً 
در تصمیمی عجولانه حمایت مالی از این نهاد را 
متوقف کردند، در تصمیم خود بازنگری کنند. 
وی اظهار داشت، رژیم صهیونیستی نمی تواند 1.4 
میلیون آواره فلسطینی را که در رفح هیچ سرپناهی 

ندارند به جایی دیگر منتقل کند.

دورنما

دست کم 19 ایالت در امریکا بودجه 
بهداشت مستمندان را برای پوشش 
دادن به وضعیت بی خانمان ها 
استفاده می کنند. این در حالی 
است که آمارها نشان می دهد 
 شمار بی خانمان ها در امریکا 
در سال ۲0۲3 حدود 1۲ درصد 
افزایش یافته است. 30 درصد این 
افراد در کالیفرنیا زندگی می کنند.

یو اس ای تودی
امریکا

بنابر گزارش یک اندیشکده 
اروپایی، اقتصاد بریتانیا پس از 
برگزیت دچار نوسانات شدید 
شده و تنها در بخش صادرات 
بیش از 100 میلیارد دلار زیان به 
آن وارد شده است. به عبارت 
دیگر خروج از اتحادیه اروپا 
سبب تحمیل حدود 30 درصد 
بخش  در  زی  مر هزینه های 
صادرات به شرکت های بریتانیایی 

است. شده 

ایندیپندنت
بریتانیا

 تشدید حملات هوایی صهیونیست ها
به جنوب غزه

رفح به خون نشست

Anadolu Agency

 
با کلید خوردن موضوع حمله صهیونیست ها 
به شهر رفح، عملاً توجه رسانه های جهانی و 
سیاستمداران کشورهای مختلف به جنوبی ترین 
قسمت نوار غزه دوخته شده است. همزمان رژیم 
اشغالگر هم دور بی سابقه ای از حملات هوایی را به 
این شهر )رفح( در دستور کار قرار داده است. در 
همین راستا بامداد دیروز دوشنبه شبکه الجزیره 
از بمباران بی سابقه شهر رفح واقع در جنوب 

نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی و شهادت و 
زخمی شدن صدها نفر خبر داد.

به گزارش الجزیره، همزمان با حملات هوایی 
ارتش رژیم صهیونیستی به مناطقی از رفح، 
درگیری های شدیدی نیز در نزدیکی بیمارستان 
کویتی در همین منطقه شکل گرفته بود. المیادین 
نیز گزارش داده درگیری شدیدی میان نیروهای 
مقاومت و نظامیان رژیم صهیونیستی در شمال 
غرب رفح در جریان بوده است. الجزیره در 
یک آماردهی، گزارش داده در پی حملات رژیم 
صهیونیستی به منازل و مساجد در رفح، ۶3 نفر 
از جمله کودکان شهید و ده ها نفر دیگر مجروح 
شده اند. برخی رسانه ها هم با استناد به منابع 
فلسطینی گزارش داده اند، شمار شهدای رفح به 
بیش از 110 نفر رسیده است. این درحالی است 

که مرکز اطلاع رسانی فلسطین نیز شمار شهدای 
جنگ غزه را  ۲8 هزار و 340 نفر اعلام کرده است. 
جنبش حماس هم دیروز دوشنبه با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد، دولت امریکا و جو بایدن، 
شخصاً با دولت اشغالگر مسئول کامل کشتار در 
رفح هستند. حماس در ادامه بیانیه  خود اظهار 
کرد، حمله بامداد دوشنبه ارتش اشغالگر به رفح 
ادامه نسل کشی ای است که علیه ملت ما به راه 

انداخته اند.
در مقابل این جنایات، ارتش رژیم صهیونیستی 
مدعی است، بامداد دوشنبه به اهدافی در منطقه 
»الشابوره« در جنوب غزه حمله کرده و این حملات 
پایان یافته است. رسانه های فلسطینی خبر 
داده اند رژیم صهیونیستی ۵0 حمله هوایی را به 
رفح انجام داده است. رسانه ها گزارش داده اند، 
رژیم صهیونیستی به شماری از منازل مسکونی در 
اردوگاه های یبنا و الشابوره و همچنین ۲ مسجد در 
این مناطق حمله کرده است. البته ارتش اشغالگر 
این را هم مدعی شده که در عملیات مشترک 
با شین بث و یگان ویژه ضدتروریسم دو اسیر 
صهیونیست را از ساختمانی در رفح آزاد کرده است. 
هویت این دو اسیر آزاد شده »فرناندو سایمون 
مارمن، ۶0 ساله« و »لوئیس هار، ۷0 ساله« اعلام 
شده که به گفته ارتش رژیم صهیونیستی، آنها 
در جریان عملیات طوفان الاقصی اسیر شده و به 
نوار غزه انتقال یافته بودند. یک سخنگوی ارتش 
رژیم صهیونیستی به خبرنگاران گفت، عملیات 
آزادسازی حدود ساعت یک بامداد دوشنبه به 
وقت محلی انجام شد و نیروهای اسرائیلی پس 
از ورود پنهانی به ساختمان محل نگهداری این 
دو گروگان، در آپارتمان را منفجر کردند. بنابر این 
گزارش، این دو اسیر صهیونیست با هلیکوپتر به 
بیمارستانی در تل آویو منتقل شدند و در وضعیت 

پزشکی خوبی قرار دارند.
 

 چرا بی بی اصرار دارد به رفح حمله کند؟
در بحبوحه تحولات ناشی از حملات بی سابقه به 
رفح، سؤال کلیدی تر آنجاست که چرا نتانیاهو 
اصرار به حمله به جنوبی ترین شهر نوار غزه با 
اشراف به تمام تبعات آن دارد؟ در همین باره، 
منابع مطلع مصری در سخنانی فاش کردند، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی از تهدیدها به 
حمله زمینی در »رفح« به عنوان اهرم فشار در 
مذاکرات استفاده می کند تا مقاومت را وادار به 
چشم پوشی از شروطش کند. به گزارش ایسنا، 
منابع مطلع مصری در این باره گفتند: به رغم 
تهدیدهای رژیم اشغالگر به عملیات در رفح اما 
صحبت ها درباره مذاکرات تبادل اسرا همچنان 
مورد توجه میانجیگران و طرف های درگیر و بویژه 

اسرائیل قرار دارد.
طبق گفته این منابع، برنامه برگزاری نشستی طی 
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روزهای پرالتهاب پاکستان
گزارش تحلیلی

امیر فرشباف
خبرنگار

برای  اردوغان  رجب طیب 
نخستین بار در بیش از یک دهه 
اخیر برای دیدار با عبدالفتاح 
السیسی، رئیس جمهور مصر 14 
فوریه)فردا( راهی قاهره خواهد 
شد. ناظران تقویت عادی سازی 
روابط، تعامات و همکاری میان 
این دو کشور به عنوان دو بازیگر 
قدرتمند خاورمیانه را راهکاری 
برای کاهش تنش های منطقه ای 

و ثبات آن می دانند.

دیلی صباح
ترکیه

به نظر نمی رسد بیانیه دشمن 
صهیونیستی درباره آغاز عملیات 
زمینی در رفح، نتیجه وقایع چند 
روز اخیر یا حتی اختافات آشکار 
میان دولت امریکا و نتانیاهو 
باشد، بلکه مدتی قبل با همکاری 
و هماهنگی کامل با واشنگتن و 
دیگر طرف ها برنامه ریزی شده 
و توجیه دشمن برای آن، کشف 

تونل های مرزی است.

الاخبار
لبنان

حمله دقیق ارتش یمن 
 به کشتی امریکایی 

در دریای سرخ

سخنگوی نیروهای مسلح یمن 
در بیانیه ای هدف قرار دادن 
کشتی امریکایی استار آیریس در 

دریای سرخ را تأیید کرد.
به گزارش الجزیره، یحیی 
سریع در بیانیه ای تأیید کرد 
از  حمایت  در  عملیات  این 
ملت فلسطین و در چهارچوب 
پاسخ به جنایت های امریکا و 
انگلیس علیه یمن صورت گرفته 
و موشک ها به طور مستقیم و 
با دقت بالا به هدف اصابت 
کرده است. وی خاطرنشان 
کرد؛ هدف گرفتن کشتی های 
مرتبط با رژیم صهیونیستی یا 
کشتی هایی که کالا به بنادر آن 
حمل می کنند تا توقف تجاوز 
علیه غزه و پایان محاصره این 

باریکه ادامه خواهد داشت.
ساعاتی پیش از این بیانیه شبکه 
العربیه به نقل از سازمان امنیت 
دریایی انگلیس اعام کرد، یک 
کشتی باری در نزدیکی بندر 
المخا در دریای سرخ در فاصله 
20 دقیقه با دو حمله جداگانه 
هدف دو موشک قرار گرفته 
است. بنا بر اعام این سازمان 
امنیتی این عملیات تلفات 
جانی نداشته است. یمن در 
حمایت از غزه با آغاز حمات 
خود در ۳1 اکتبر و انجام ده ها 
عملیات پس از آن، تاش های 
آمریکا و انگلیس را برای شکستن 
محاصره تحمیل شده بر رژیم 
صهیونیستی در سراسر دریای 
خ ناکام گذاشته است.  سر
کارشناسان معتقدند،عملیات 
توان  ارتش یمن  بی سابقه 
نظامی آن را که واشنگتن از آن 

بی اطاع بود، نشان داد.

دورنما

که غیرقانونی تلقی شوند، برخورد 
خواهد کرد.

تقلب گسترده و تخلفات متعدد مانند 
تأخیر در شمارش آرا و قطع خطوط 
ارتباطی، از جمله مواردی هستند که 
نتیجه  در  می کنند  ادعا  معترضان 
انتخابات مؤثر بوده اند. به گزارش 
الجزیره به نقل از فایننشال تایمز 
انگلیس، هواداران »تحریک انصاف« 
ادعا می کنند، شواهدی دال بر تقلب 
گسترده در روند رأی گیری در دست 
دارند که ثابت می کند حدود 70 کرسی 
دیگر هم به ایشان تعلق دارد؛ تخلفاتی 
مانند تأخیر در روند شمارش آرا، قطع 
شبکه تلفن همراه و اینترنت و سایر 

. بی نظمی ها

سلمان اکرم راجا از جمله رهبران 
حزب »تحریک انصاف« مدعی شد 
که »حدود 150000 رأی در برابر 50000 رأی 
رقیب خود کسب کرده، اما تقلب 
عریان مانع پیروزی او شد.« به گزارش 
گاردین، راجا، مدعی شد کیسه های 
رأی، پیش از انتخابات پر شدند تا 
نتیجه به نفع نامزدهای نزدیک به 
ارتش رقم بخورد. وی با بیان اینکه 
قطع شدن کلیه خدمات تلفن همراه و 
اینترنت توسط دولت، به بهانه مسائل 
امنیتی باعث »تقلب« شده است، 
افزود: قطعی اینترنت با هدف تعرض 
به کل انتخابات، از پیش برنامه ریزی 

شده بود.
پاکستان با مجموعه ای از چالش های 

سیاسی، ژئوپلیتیک و اجتماعی به 
کابینه  و  پارلمان  تشکیل  استقبال 
جدید می رود. همچنین مجموعه ای از 
بدهی های بین المللی به قدرت های 
منطقه ای و فرامنطقه ای، ثبات اقتصادی 
و سیاسی این کشور را تهدید می کند. 
در گزارش فایننشال تایمز آمده است 
»پاکستان در وضعیت ناپایداری قرار 
دارد و با یک بحران اقتصادی جدی 
مواجه است، زیرا نرخ تورم به حدود 
در  ارزی  ذخایر  و  رسیده  درصد   ۳0
حال کاهش است و در نتیجه نیاز به 
راه حل های سریع و ثبات بخش دارد. در 
این شرایط، آنچه ضرورت دارد، تشکیل 
دولت قدرتمندی است که بتواند دست 

به اصاحات اقتصادی بزند.«

ن  کستا پا بات  نتخا ا یی  نها یج  نتا
درحالی پس از چند روز تأخیر اعام 
شد که از یک سو، هر یک از احزاب، 
مدعی تشکیل دولت هستند و از سوی 
دیگر، ناآرامی هایی در مناطقی از این 
کشور، خصوصاً توسط طرفداران حزب 
»تحریک انصاف« در اعتراض به نتایج 

انتخابات رخ داده است.
24، روز گذشته  به گزارش فرانس 
هزاران نفر از حامیان عمران خان، 
نخست وزیر زندانی سابق پاکستان و 
اعضای دیگر احزاب سیاسی همسو، 
در  و  مسدود  را  کلیدی  بزرگراه های 
اعتراض به »وقوع تقلب در انتخابات«، 

روند اعتراضات را آغاز کردند.
گفتنی است در این انتخابات هم خود 
عمران خان و هم حزب حامی او، 
یعنی »تحریک انصاف« برای شرکت در 
رقابت ها با منع قانونی روبه رو بودند 
و کاندیداهای همسو با خان در قامت 
نامزدهای »مستقل« در انتخابات شرکت 
کردند و موفق به کسب 101 کرسی 

از مجموع 266 کرسی شدند. بعد از 
احزاب مستقل، حزب راست گرا و 
محافظه کار »مسلم لیگ« به رهبری نواز 
شریف، نخست وزیر اسبق، 75 کرسی را 
به دست آورد و حزب چپ گرای »مردم 
پاکستان« یا PPP به رهبری باول بوتو 
زرداری )فرزند بی نظیر بوتو( نیز با 
کسب 54 کرسی، در جایگاه سوم قرار 
گرفت. دو حزب یاد شده، یعنی »مسلم 
لیگ« و »مردم پاکستان« به همراه چند 
حزب دیگر، کمپین خروج عمران خان 
از قدرت را دنبال کردند که در نهایت به 
برکناری خان از نخست وزیری در آوریل 

2022 منجر شد.
با این حال، پس از اعام نتایج نهایی، 
جریان مردمی و سیاسی حامی عمران 
خان، در مناطقی از پاکستان دست 
به اعتراض زدند. به گزارش گاردین، 
روز یکشنبه، این حزب تظاهراتی را در 
خارج از دفاتر کمیسیون انتخابات در 
حوزه های انتخاباتی سراسر کشور و 
جاهایی که ادعای تقلب در آنها صورت 
گرفته بود، سازماندهی کرد. در لاهور 
و شهر راولپندی، در جنوب اسام آباد، 
درگیری هایی گزارش شد که پلیس 
برای متفرق کردن ده ها نفر از هواداران 
»تحریک انصاف« مجبور به استفاده از 
گاز اشک آور شد. براساس این گزارش، 
پلیس قباً هشدار داده بود، با تجمعاتی 

در این 
انتخابات هم 

خود عمران 
خان و هم 

حزب حامی 
او، یعنی 

»تحریک 
انصاف« برای 

شرکت در 
رقابت ها با 
منع قانونی 

روبه رو بودند

گروه جهان/ زبان سرخ دونالد ترامپ و 
اظهارات تند او درباره جانبداری از روسیه 
در صورت تقابل با کشورهای عضو ناتو، 
صدای هم حزبی هایش را درآورد و او را سیبل 

انتقادات کرد.
به گزارش رویترز، گرچه او در دوران ریاست 
جمهوری اش نیز عدم تمایلش به عضویت 
امریکا در ناتو را بارها مورد تأکید قرار داده 
بود اما تکرار این اظهارات و گفتن این عبارات 

که »اگر کشورهایی که هزینه دفاعی شان را 
پرداخت نمی کنند مورد حمله روسیه قرار 
گیرند از آنها حمایت نخواهم کرد« برای او در 
بحبوحه رقابت های درون حزبی گران تمام 

شد و امتیازی به کاخ سفید داد.
کریس کریستی که تا همین چند هفته قبل 
در رقابت های درون حزبی در فهرست رقبای 
ترامپ بود، گفت: »به خاطر همین چیزها 
است که همواره گفته ام او برای ریاست 

جمهوری امریکا مناسب نیست.« نیکی 
هیلی، فرماندار سابق کارولینای جنوبی که 
برخاف دیگر نامزدهای انتخاباتی، حاضر به 
کناره گیری از رقابت های درون حزبی نیست 
نیز از این فرصت برای انتقاد به ترامپ بهره 
گرفت و تأکید کرد: »حمایت از روسیه آخرین 

چیزی است که ما باید بخواهیم.«
سناتور رند پال، هم اظهارات ترامپ را 
احمقانه خواند. با این حال برخی از هواداران 

رئیس جمهور سابق حاضر نشدند، فاش 
و مستقیم از او انتقاد کنند و مخالفتشان 
با این دیدگاه ترامپ را سیاستمدارانه بیان 
کردند. از جمله سناتور لیندزی گراهام، 
یکی از حامیان نزدیک رئیس جمهور سابق 
گفت: »با حرف های ترامپ موافق نیستم 
اما روسیه در زمان ریاست جمهوری او به ما 
حمله نکرد، پس در آینده هم با حضور او این 

اتفاق نمی افتد.«

خشم جمهوری خواهان از موضعگیری ترامپ

AFP
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عکس ها: رویترز، گتی ایمیجز و آسوشیتدپرس

کوله بارشان را برداشتند و فوج فوج از شمال غزه به سمت رفح آمدند... همین مادران، پدران، 
کودکان و در یک کلام انسان های دردمندی که بیش از چهار ماه است در قاب  عکاسان جای گرفته اند، 
اما در دل سیاستمداران حامی تل آویو آن قدر بی جا و مکان هستند که خروار خروار سلاح برای ارتش 
تا بن دندان مسلح اسرائیل می فرستند. رفح امید آخر آنها بود، جایی که دل خوش کرده بودند 
نقطه امن است و همین آنها را کشاند تا نه فقط دل هایشان که بار و بنه شان را تنگ هم بنشانند و 

به استواری هفتاد ساله شان بیندیشند....
اما... این نقطه امن، این پناهگاهی که باید جان پناه می بود، جایی شد برای گرسنگی و تحمل 
سرمای زمستان و اکنون دو روز است شدیدترین حملات را متحمل می شود و هر لحظه از گوشه ای 
صدای انفجاری برمی خیزد و باز هم سکوت مدعیان دروغین حقوق بشر  است که بر سرشان آوار 

می شود. این است اندوه رفح... اندوهی که صدای ناله آن دل هر انسانی را به لرزه می اندازد...

گزارش تصویری

اندوه رفح
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دارند

انتظارات تورمی، به قضاوت جامعه و فعالان 
اقتصادی از تورم در ماه های آتی گفته 
می شود. زمانی که فعالان اقتصادی به 
این نتیجه برسند که تورم افزایش خواهد 
یافت، گفته می شود انتظارات تورمی در 
جامعه شکل گرفته یا تشدید شده است. 
این همان شرایطی است که کشور به ویژه 
در سال های اخیر بارها تجربه کرده است. 

آخرین بار زمستان سال گذشته بود که 
انتظارات تورمی در اثر رشد مداوم نرخ 
ارز در بازار غیررسمی شکل گرفت. یکی 
از آثار شکل گیری انتظارات تورمی و شدت 
گرفتن آن، خروج سپرده ها از حساب های 
بلندمدت با هدف تبدیل سریع پول به 
دارایی های عمدتاً سرمایه ای به منظور 
حفظ ارزش سرمایه است. این شرایط 
منجر به رشد سریع حجم پول و در نتیجه 
افزایش سهم پول از نقدینگی می شود. 
از همین رو یکی از شاخص های سنجش 

انتظارات تورمی، رشد حجم پول است.

سال گذشته شاخص رشد حجم پول 
همزمان با اوج گیری التهابات ارزی افزایش 
یافت تا جایی که نرخ رشد حجم پول به 
75.1 درصد در فروردین 1402 هم رسید. در 
میانه التهابات ارزی و با تغییر ریاست کل 
بانک مرکزی، سیاست تثبیت اقتصادی 
با محوریت تثبیت ارزی در دستور کار 

قرار گرفت. 
بانک مرکزی برای کاستن از التهابات ارزی، 
تدابیر مختلفی اجرا کرد. راه اندازی مرکز 
مبادله ارز و طا، ساماندهی صرافی ها، 
اصاح برخی ضوابط ارزی از جمله در 

گزارش

تقاضای ارز مسافرتی، دیپلماسی ارزی، 
جایگزین کردن دینار به جای دلار برای 
تقاضای ارز زائران اربعین و برخی دیگر، 
تدابیری بود که بانک مرکزی برای 
مدیریت هرچه بهتر بازار ارز انجام داد. 
این تدابیر در کنار برخی گشایش های 
سیاسی دیگر، باعث ثبات بازار ارز و 

فروکش کردن انتظارات تورمی شد.
در همین رابطه جدیدترین آمارها نشان 
می دهد شاخص های سنجش انتظارات 
تورمی رو به کاهش گذاشته است. طبق 
آمارهای بانک مرکزی، رشد حجم پول 
که در فروردین امسال از مرز 75 درصد 
هم عبور کرده بود، در مهر به 39 درصد 

کاهش یافته است.
انتظارات تورمی در میان مردم و فعالان 
اقتصادی البته در دی و نیمه اول بهمن 
به دلیل بروز نوسانات مقطعی در بازار 
ارز دوباره بروز یافت. با این حال پس از 
اقدامات بانک مرکزی و بازگشت نرخ ارز 
به مسیر کاهشی، انتظارات تورمی مجدداً 
فروکش کرد. سنجش چشم انداز تورم در 
میان فعالان اقتصادی هم نشان می دهد 
انتظار افزایش تورم پس از کاهش نرخ 
ارز کاهش یافته که نشانگر افت انتظارات 

است. تورمی 
موضوع کنترل انتظارات تورمی و تأثیر 

مستقیم آن بر تورم، تاکنون چندین بار در 
اظهارات رئیس کل بانک مرکزی منعکس 

است.  شده 
محمدرضا فرزین 24 دی در نخستین 
نشست هم اندیشی با اقتصاددانان بر 
انضباط بخشی پولی، تنظیم رابطه دولت 
با بانک مرکزی، اجرای دقیق سیاست 
تثبیت نرخ ارز در سامانه نیما و استفاده 
بهینه از ابزارهای پولی برای مهار تورم 
و نقدینگی تأکید کرد و افزود: مدیریت 
انتظارات تورمی و جلب اعتماد مردم 
در جامعه یکی از شاخص های مهم در 
موفقیت هر برنامه اقتصادی محسوب 
می شود که در این زمینه همکاری و 
همیاری همه دستگاه ها و صاحبنظران 
قطعاً می تواند ما را در رسیدن به اهداف 

پیش بینی شده یاری رساند.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین در این 
نشست، اجرای سیاست تثبیت نرخ 
2۸500 تومانی در سامانه نیما برای واردات 
کالاهای اساسی، مواد اولیه و ماشین آلات 
و تجهیزات تولید را به منظور ثبات بخشی 
به بازار ارز و کاهش انتظارات تورمی مورد 
تأکید قرار داد و گفت: این سیاست که 
ابعاد گوناگون آن مورد بحث و بررسی قرار 
گرفته است با جدیت تمام در بخش های 

مختلف دنبال خواهد شد.

سه گانه ارتقای امنیت غذایی   رکوردزنی جوجه ریزی 
برای ثبات بازار

 برای نخستین بار جوجه ریزی 
دولت سیزدهم برای ارتقای امنیت غذایی چه کرد؟به 150 میلیون قطعه رسید

 سه شنبه 24 بهمن 1402
  سال سی ام
  شماره ۸401

  دولت سیزدهم برای ارتقای امنیت غذایی مردم راهبردهای 
مهم وزارت تعاون را باهدف توزیع عادلانه یارانه ها، تامین 

معیشت مردم به ویژه دهک های کم درآمد یکم الی سوم دنبال 
کرد و آن را در قالب سه طرح جداگانه به مرحله اجرا درآورد.

غ  نیاز روزانه استان تهران به گوشت مر
1400تن است که 40درصد این میزان با 

قیمت مصوب در میادین میوه و تره بار به 
صورت عمده و خرده توزیع می شود

10 9

حباب انتظارات تورمی ترکید
با اجرای سیاست تثبیت اقتصادی

ن  سازما ئیس  ر
برنامه و بودجه 
اعام کرد: ایران 
اقتصاد  نوزدهمین 
لید  تو با  نیا  د
ناخالص داخلی 
ن  یلیو تر  1 . ۸ 1
دلاری )بر اساس 
رت  قد شاخص 
ست  ا  ) ید خر
که برای 5 سال 
آینده، افزایش آن 
تریلیون   2.5 به 
ن  ما همز ر  لا د
لگی  سا  5 0 با 
اسامی  انقاب 
شده  هدفگذاری 

. ست ا
در  منظور  داوود 

صفحه خود در فضای مجازی نوشت: ایران نوزدهمین 
اقتصاد دنیا با تولید ناخالص داخلی 1.۸1 تریلیون دلاری 
)بر اساس شاخص قدرت خرید( است. وی افزود: برای 
5 سال آینده، افزایش تولید ناخالص داخلی به سطح 2.5 
تریلیون دلار )بر اساس شاخص قدرت خرید( همزمان با 

50 سالگی انقاب اسامی هدفگذاری شده است.
معاون رئیس جمهور تأکید کرد: این رتبه بندی توسط 
نهادهای بین المللی بر اساس نرخ ارز مرجع موسوم به 
نرخ برابری قدرت خرید صورت گرفته است. این نرخ ارز 
متفاوت از نرخ ارز اعامی از سوی کشورها است و توسط 

نهادهای بین المللی محاسبه می شود.
منظور توضیح داد: برای محاسبه این شاخص، یک سبد 
کالای مشخص بر حسب پول ملی دو کشور ارزش گذاری 
می شود. نسبت این دو ارزش به یکدیگر، نرخ ارز بر حسب 
برابری قدرت خرید را نشان می دهد. در کشورهایی مثل 
ایران که یارانه گسترده ای پرداخت می شود، این نرخ 
بسیار کمتر از نرخ ارز اعامی توسط بانک مرکزی است.

تولید ناخالص داخلی ۲.5 تریلیون دلار می شود

ایران نوزدهمین اقتصاد دنیا
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بررسی  ها 
گویای این 

موضوع 
هستند 

که داشتن 
پوشش 
بیمه  ای 

می تواند راهی 
برای خروج 

از فقر باشد، 
این تفاوت 

در نقاط 
روستایی 
به  مراتب 
بیشتر از 

مناطق شهری 
است

از اواخر تابستان سال 1400 تا پایان دی ماه 
امسال، 800 هزار نفر توسط صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر بیمه 
شده اند که نسبت به دولت های یازدهم و 
دوازدهم این میزان از رشدی برابر 63 درصد 

برخوردار بوده است.
گسترش پوشش بیمه  ای روستاییان و عشایر، 
تأمین معیشت و رفاه را برای آنها به ارمغان 
آورده است. آمارها می  گویند که خانوارهای 
برخوردار از پوشش بیمه اجتماعی، از رفاه 
بیشتری نسبت به خانوارهای فاقد بیمه  ای 

برخوردار بوده  اند.
ارزیابی مرکز پژوهش  های مجلس شورای 
اسامی نیز نشان می دهد که به  طور معمول 
یکی از دلایلی که باعث می شود، فقرا بخصوص 
روستانشینان در تله فقر گرفتار شده و نتوانند 
از آن خارج شوند، نداشتن درآمد ثابت ناشی 

از شغل و نبود بیمه بوده است.
در دهه 90 فقر در کشاورزان و روستاییان به 
دلیل نداشتن این موارد گفته شده، تشدید 

. شد
یکی از عوامل تأثیرگذار در کاهش روند 
فقرزایی، بیمه کردن روستاییان و عشایر و 
کشاورزان از طریق صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر بوده است. این 
صندوق اگرچه در دهه 90 نتوانست آنگونه که 
باید وظایف و تکالیف خود را انجام دهد، اما در 

این دو سال و نیم اخیر، یعنی از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون توانسته تعداد بیمه شدگان 
روستایی را 63 درصد افزایش دهد و تعداد آنها 

را به 800 هزار نفر برساند.
آن طور که مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر می  گوید: 
براساس قوانین بالادستی مربوط به صندوق، 
تکالیف حداکثری برای این نهاد بیمه  ای تعریف 
شده است. به همین دلیل در سال گذشته 
جذب بیمه  شدگان در این صندوق بسیار 
خوب و موفق و پیش رفت و تحقق بخش بزرگی 
از هدف گذاری این حوزه را به  دنبال داشت.

با »ایران«  بیت الله برقراری در گفت وگو 
می گوید: یکی از سیاست  ها و برنامه  های 
تحولی دولت توجه ویژه به معیشت روستاییان 
و عشایر است که به همین منظور صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان نیز اهدافی همچون 
افزایش سطح کمی و کیفی خدمات قابل 
ارائه به بیمه  شدگان تحت پوشش و جلب 
رضایتمندی آنها را هدف گذاری کرده است.
بنا به گفته برقراری، از حدود 30 میلیون نفر 
جمعیت عدد خالصی که به دست آمده بین 
9 تا 10 میلیون نفر است که باید در چتر بیمه ای 
قرار گیرند، این در حالی است که در گذشته 
اقدام مناسبی برای عضویت روستاییان و 

عشایر در صندوق صورت نگرفته بود.
در این راستا، بنا به گفته این مقام مسئول، 
4۵ اقدام مهم و راهبردی برای خدمت رسانی 
ماندگار برای عدالت اجتماعی بیمه شدگان در 

دولت سیزدهم صورت گرفته است.
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر کشور اولین اقدام این 
صندوق را تثبیت منابع درآمدی این صندوق 

عنوان کرده و می گوید: نخستین اقدام برنامه 
مربوط به محاسبات بیمه ای است و ریل گذاری 
آن مبتنی بر دانش انجام شده است. برخی 
از صندوق ها با محدودیت و مشکات مواجه 
هستند. ما برای رفع این چالش ها برنامه 
راهبردی مبتنی بر نگاه علمی را پایه ریزی 
کردیم. نکته دیگر که برای نخستین بار انجام 
شد محاسبات بیمه ای و افزایش پایداری 
صندوق بود. زمانی که این اتفاق رخ دهد آینده 

صندوق کاماً خوب و روشن پیش می رود.

آمار بیمه شده جدید
اقدام دیگری که صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و عشایر کشور در دو سال 
و نیم اخیر انجام داده، پوشش قرار دادن افراد 

جدید بوده است.
به گفته برقراری، تا قبل از دولت سیزدهم و 
در مدت فعالیت 16 ساله این صندوق از سال 
1384 تا تابستان 1400، تنها دو میلیون نفر از 
پوشش بیمه ای برخوردار بودند که از اواخر 
تابستان سال 1400 با روی کار آمدن دولت 
سیزدهم تا پایان دی ماه، 800 هزار نفر روستایی 
بیمه شدند که این معادل 63 درصد عملکرد 
دولت های یازدهم و دوازدهم بوده است؛ از آن 
سو بیمه 82  درصد از بیمه شدگان گذشته که 
بیمه آنها منقضی شده بود، دوباره تمدید شد.
ی  مستمر ه  ر با ر د ل  مسئو م  مقا ین  ا

مستمری بگیران این صندوق نیز می گوید 
که در این دولت در راستای تأمین معیشت 
مستمری بگیران، حقوق آنها 43 درصد افزایش 
یافته که برای نخستین بار در این دولت این 

اقدام صورت گرفته است.

رشد 165 درصدی بودجه صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر

مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، 
روستاییان و عشایر کشور همچنین به موضوع 
بودجه صندوق می پردازد و می گوید: سال 
گذشته بودجه این صندوق معادل یک هزار 
و ۵00 میلیارد تومان بود که این رقم به 4هزار 
میلیارد تومان افزایش یافت؛ به عبارتی 

شاهد رشد 16۵ درصدی یا سه برابری بودجه 
این صندوق هستیم که این امر به نفع 
بیمه شدگان و پایداری صندوق خواهد بود.

در حال حاضر، ضریب پشتیبانی بیمه  شدگان 
به بازنشستگان این صندوق 10 به یک است 
که مطلوبیت بالایی دارد. دوسوم از حق بیمه 
این صندوق را دولت پرداخت می کند و به 
عنوان کارفرما از روستاییان و عشایر حمایت 

. می کند
پوشش41 درصدی بیمه ای زنان و همچنین 
پرداخت 22 هزار فقره وام به روستاییان از 
دیگر خدماتی بوده که در این مدت انجام 
شده است و مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی 

روستاییان به آنها اشاره کرد.

دلایل ایجاد صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر کشور
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر کشور بر این عقیده است که 

یکی از اصولی که برای ارتقای بیمه ها باید لحاظ شود تفاهم و همکاری با ذینفعان دولتی است. 
وی  گفت: دولت مکلف است که برای آحاد جامعه بر اساس اصل 29 قانون اساسی بیمه اجتماعی 
همگانی فراهم کند؛ صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر در سال 1384 برای این 

موضوع ایجاد شد تا به واسطه آن کشاورزان و عشایر و شهرهای زیر 20 هزار نفر بتوانند خودشان را 
به صورت اختیاری بیمه اجتماعی کنند. افرادی که در این صندوق عضو می شوند و تحت پوشش 

قرار می گیرند خدماتی دریافت می کنند؛ یکی از خدمات حقوق مستمری است. دومین مزیت این 
است که فرد می تواند مستمری از کارافتادگی دریافت کند. در نهایت اینکه اگر کسی بیمه شد و 

فوت کرد مستمری وی به بازماندگان تعلق می  گیرد. درمان این جامعه هدف توسط بیمه سامت 
انجام می شود و دولت به این مسأله عنایت ویژه ای دارد. در سال آینده همه اعضای صندوق تحت 

پوشش بیمه تکمیلی قرار خواهند گرفت.

برش

خبر

وزیر امور اقتصادی 
و دارایی اعام کرد: 
ی  عطا ا ست  سیا
نرخ سود 30درصد 
هی  ا گو ق  ا ور ا به 
سپرده های خاص، 
یک سیاست موقت 
ادامه دار  و  است 

بود. نخواهد 
ن  حسا ا سید 
ر  د ی  ز و ند خا
گفت و گو با ایرنا، 
یا  آ اینکه  درباره 
انتشار اوراق گواهی 

خاص با نرخ سود 30 درصدی برای ماه های آینده 
هم ادامه می یابد، اظهار کرد: قرار نیست این 
سیاست ادامه دار باشد.وی افزود: انتشار اوراق 
گواهی خاص با نرخ سود مذکور، سیاست موقت 
بانک مرکزی است و تا سقف مشخصی عرضه 

. د می شو
وزیر اقتصاد تصریح کرد: به محض خاتمه سقفی 
که بانک مرکزی برای عرضه این اوراق از سوی شبکه 
بانکی تعیین کرده، فروش اوراق دیگر قابلیت ادامه 
نخواهد داشت، چون این سیاست برای سپرده 

خاص پروژه های ویژه تعریف شده است.
آن گونه که بانک مرکزی اعام کرده، بر اساس 
دستورالعمل انتشار گواهی سپرده خاص که به 
شبکه بانکی اباغ شده است، بانک ها می توانند 
برای تأمین سرمایه در گردش طرح های با بازدهی 
بالا اقدام به انتشار این اوراق کرده و در پایان 
دوره مشارکت، سود قطعی نیز عاوه بر سود 
علی الحساب 30 درصدی به خریداران این گواهی 

سپرده در شعب بانک ها پرداخت می شود.
ویژگی بارز این گواهی سپرده آن است که بازخرید 
قبل از سررسید در شعب بانک ها امکان پذیر است. 
با اجرای این طرح، مشارکت مردمی در تأمین مالی 
طرح های تولیدی کشور فراهم می شود. دارندگان 
این گواهی می توانند از آن به عنوان وثیقه جهت 

دریافت تسهیات بانکی استفاده کنند.
عرضه اوراق گواهی سپرده خاص با نرخ 30 درصد 
در بانک ها از چهارشنبه 11 بهمن  ماه آغاز شد و به 
مدت ۷ روز کاری ادامه داشت که مهلت خرید این 

اوراق روز 18 بهمن ماه به اتمام رسید.

خاندوزی: عرضه اوراق با نرخ سود 
تعداد بیمه شدگان ۳۰ درصد تمدید نمی شود

روستایی به 2/8 میلیون 
نفر  رسید

 رشد 6۳ درصدی حمایت دولت سیزدهم 
از روستاییان

عکس: فارس

صندوق روستایی

فرزانه پیری
خبرنگار

پوشش41 درصدی 
بیمه ای زنان 

روستایی و 
همچنین پرداخت 

22هزار فقره وام به 
روستاییان از دیگر 

خدماتی بوده که 
در دولت سیزدهم 

توسط صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، 

روستاییان و عشایر 
انجام شده است

پوشش41 درصدی 
بیمه ای زنان 

روستایی
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غ به بالای  مر
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به طور معمول همزمان با نزدیک شدن به 
ایام پایانی سال و ماه رمضان، تقاضا برای 
غ  خرید محصولات پروتئینی از جمله مر
افزایش پیدا می کند. بر همین اساس 
طی ماه های اخیر روند جوجه ریزی ها 
به طور چشمگیری افزایش یافته است. 
وزارت جهاد کشاورزی برای جلوگیری از 
غ در ماه های پایانی  افزایش قیمت مر
سال شرایط را برای افزایش جوجه ریزی 
تا سقف ۱۵۰ میلیون قطعه فراهم کرد. از 
سوی دیگر روند بهبود تأمین نهاده های 

دامی مرغداران را تسریع بخشید.
با توجه به پیش بینی ها از افزایش تقاضا 
غ، سیاست ها برای  برای استفاده از مر
۳ ماهه پایانی سال افزایش جوجه ریزی 
است به طوری که در دی ماه بیش از 
۱۵۲میلیون و در آذرماه بیش از ۱۴۴ میلیون 
قطعه جوجه ریزی در کشور انجام گرفت.
افزایش جوجه ریزی منجر به این شد که 
غ در هفته های  شیب افزایش قیمت مر
گذشته کاهشی شود و در حال حاضر هر 
غ گرم از کیلویی 9۰ هزار  کیلو گوشت مر
به حدود ۷۸ هزار تومان رسیده است. 
رئیس جهاد کشاورزی استان تهران هم 
غ  اخیراً گفته است که برای تأمین مر
ایام عید و ماه رمضان هیچ مشکلی 

وجود ندارد.

غ   افزایش 4 درصدی کشتار مر
در دی ماه

بر اساس داده های مرکز آمار، عرضه 
گوشت انواع طیور در کشتارگاه های رسمی 
کشور در دی ماه امسال به ۱9۲ هزار و ۸۷ 
غ بیش از  تن رسید که سهم گوشت مر

سایر انواع طیور بوده است.
بر اساس نتایج این آمارگیری، گوشت 
غ با ۱۸۷ هزار و ۱9 تن، 9۷.۴ درصد از  مر

وزن کل گوشت طیور عرضه شده را به خود 
اختصاص داده است. گوشت بوقلمون با 
۱9۴۱ تن و سایر انواع طیور با ۳۱۲۷ تن، به  
ترتیب ۱ و ۱.6 درصد از وزن کل گوشت طیور 

عرضه شده را به خود اختصاص داده اند.
مقایسه عملکرد کشتارگاه های رسمی 
کشور در دی ۱۴۰۲ با ماه مشابه سال ۱۴۰۱ 
نشان دهنده افزایش ۲ درصدی مقدار 
عرضه گوشت انواع طیور در کشتارگاه های 

رسمی کشور است.
همچنین نتایج حاصل از این طرح 
آمارگیری نشان می دهد که مقدار عرضه 
گوشت طیور در کشتارگاه های رسمی 
کشور در دی ۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل 
)آذر( در حدود ۴ درصد افزایش داشته 
است. در واقع طبق بررسی های مرکز 
غ در آذرماه حدود  آمار، عرضه گوشت مر
۴ درصد طی یک ماه کم شده بود. به طور 
کلی گوشت طیور عرضه شده در آذرماه در 
مقیاس ماهانه و هم در مقیاس نقطه به 
نقطه با کاهش مواجه بوده است، اما در 
دی ماه این کاهش تولید با افزایش روبه رو 

بود. شده 

علی ابراهیمی، مدیرعامل اتحادیه 
مرغداران گوشتی کشور با بیان اینکه 
در میان مرغداران در سه ماه گذشته 
جوجه ریزی ها با جدیت ادامه دارد، 
گفته است: این موضوع به حدی بود که 
مرغداران با جوجه ۳۰ هزار تومانی مبادرت 
به تولید کردند. نیاز روزانه استان تهران 

غ ۱۴۰۰ تن است که ۴۰ درصد  به گوشت مر
این میزان با قیمت مصوب در میادین 
میوه و تره بار به صورت عمده و خرده 
توزیع می شود. جهاد کشاورزی استان 
غ  تهران روزانه ۱۳۰۰ تا ۱۴۰۰ تن گوشت مر
گرم در سطح شهر تهران و ۱6 شهرستان 

توزیع می کند.

رکوردزنی جوجه ریزی برای ثبات بازار

 با ابلاغ سیاست های توسعه دریامحور 
توسط مقام معظم رهبری، رشد 
اقتصادی وابسته به دریا با محوریت 
کریدور شمال-جنوب برنامه راهبردی 
حوزه حمل و نقل، به عنوان یکی 
از اصلی ترین حوزه های اقتصادی 
دریامحور قرار گفته است.  از این رو 
توسعه اقتصادی بر پایه رشد اقتصادی 
دریا، بنادر و سواحل در سال های آینده، 
محور رشد اقتصادی قرار گرفته است.
کریدور شمال-جنوب به عنوان یکی از 
مهم ترین گذرگاه های حمل و نقلی، 
بنادر جنوب و شمال کشور را به هم 
متصل کرده و از سوی دیگر گذرگاه های 
ترانزیتی ایجاد کرده است که کشورهای 
بسیاری در همسایگی ایران و در منطقه 
در انتظار تکمیل این کریدور و حمل 
بار از آن هستند. در دو سال اخیر با 
توجه به راهبرد توسعه ترانزیتی که 
دولت دنبال می کند، بخش محور مهم 
کریدور شمال-جنوب در شرق و مرکز 
دریای خزر راه اندازی شده که انتقال 
بار روسیه، چین، هند و کشورهای 
حوزه cis و سایر کشورها از این دو 
محور با حمل دریایی، ریلی و جاده ای 
میسر شده است. سال گذشته حدود 
6۰۰ هزار تن کالا از محور شرقی کریدور 
شمال-جنوب از ایران عبور کرده که 
امسال برنامه عبور دو میلیون تن 
کالای روسی از این کریدور است. این 
در حالی است که ظرفیت کریدور 
حدود ۱۵ میلیون تن برآورد شده است 
که به گفته متولیان حوزه حمل کالا، 
تکمیل کریدور شمال-جنوب می تواند 
بهره برداری از ظرفیت کامل ترانزیتی 

کریدور شمال-جنوب را محقق کند.
به منظور تبیین سیاست های اقتصادی 
دریامحور و ارائه برنامه های دستیابی 
به رشد اقتصادی بنادر، روز گذشته در 
همایش »اقتصاد دریامحور ایران، کریدور 
شمال-جنوب« تکمیل و راه اندازی 
محورهای کریدور شمال-جنوب و اتصال 

ریل و بنادر در این کریدور، اصلی ترین 
راهکار اجرایی سیاست های رشد 

اقتصادی دریامحور عنوان شد.
 

 حمل ۵ روزه بار ریلی 
از سرخس به بندرعباس

درهمین رابطه، سیدمیعاد صالحی 
مدیرعامل شرکت راه آهن در همایش 
با اشاره به برنامه ریزی صورت گرفته 
برای حمل ذغال سنگ روسیه به هند، 
ادامه داد: در شبانه روز ۳۰۰ لکوموتیو 
باری در کشور خدمت رسانی می کند.  
وی بیان کرد: براساس توافق با روسیه، 
قزاقستان و ترکمنستان مقرر شد 
طی ۳ تا ۵ روز، بار را از سرخس به 
بندرعباس برسانیم و برای بارهای 
بین المللی تخفیف قائل شده و بارهای 
بین المللی را در اولویت مسیرهای 
ریلی قرار داده ایم. معاون وزیر راه 
و شهرسازی با بیان اینکه کریدور 
شمال-جنوب 6 محور ریلی دارد، گفت: 
۲کریدور در شرق، ۲ کریدور در غرب و 
دو کریدور به واسطه دریای خزر به ریل 
متصل هستند که دو کریدور ریلی واقع 
در شرق دریای خزر، هم اکنون عملیاتی 
هستند و بارهای حوزه خلیج فارس از 
بندر عباس به سرخس و اینچه برون 
به صورت ریلی حمل می شوند. علاوه 
بر این بندر امیرآباد نیز به ریل متصل 
است و بندر کاسپین در آینده نزدیک 
به ریل متصل می شود.  صالحی اضافه 
کرد: بسیاری از مشکلات اتصال ریل 
به بندر با تدابیر وزیر راه و شهرسازی 
و تلاش همکاران و کارکنان شرکت 
راه آهن و سازمان بنادر و دریانوردی رفع 

شده  است.

 فعالیت کریدور ریلی شمال-جنوب 
با اتصال به چین، روسیه و هند

در دو سال 
اخیر با توجه 

به راهبرد 
توسعه 

ترانزیتی که 
دولت دنبال 

می کند، 
بخش محور 
مهم کریدور 

شمال-
جنوب در 

شرق و مرکز 
دریای خزر 

راه اندازی 
شده که 

انتقال بار 
روسیه، 

چین، هند 
و کشورهای 

حوزه cis و 
سایر کشورها 

از این دو 
محور با حمل 
دریایی، ریلی 

و جاده ای 
میسر شده 

است

نیاز روزانه 
استان تهران 

به گوشت 
غ 1400تن  مر

است که 
40درصد 

این میزان با 
قیمت مصوب 

در میادین 
میوه و تره بار 

به صورت 
عمده و خرده 
توزیع می شود

غ اشباع بازار مر
طبق گفته مهدی یوسف خانی رئیس اتحادیه پرنده و ماهی، در سنوات گذشته نیاز 

ماهانه کشور ۱۰۰ تا ۱۱۰ میلیون قطعه جوجه ریزی بود که به واسطه نوسان قیمت گوشت 
غ به ۲۵۰ هزار تن می رسد که بدین ترتیب باید ماهانه  قرمز، مصرف حداکثر گوشت مر

۱۲۰ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گیرد.
یوسف خانی تأکید کرده است: با جوجه ریزی ۱۲۰ میلیون قطعه، نیاز ۲۵۰ هزار تن 

غ در ماه برطرف می شود. این در حالی است که بنابر اعلام وزارت جهاد کشاورزی و  مر
تشکل های تولیدی، جوجه ریزی به ۱۵۰ میلیون قطعه رسیده است که براین اساس تولید 

غ به بالای ۳۰۰ هزار تن خواهد رسید. مر
غ و افزایش نرخ آن در بازار طی هفته های گذشته را پشت سر  در حال حاضر کمبود مر

غ توسط شرکت پشتیبانی  گذاشته ایم، اما با توجه به حجم بالای تولید، باید خرید مر
امور دام به منظور ذخایر استراتژیک یا زمینه سازی برای صادرات به منظور مدیریت بازار 

انجام شود تا مرغدار دچار آسیب نشود.
از سوی دیگر با توجه به شرایط جوجه ریزی و تولید، پیش بینی می شود که تغییر خاصی 

در بازار شکل نگیرد و تنها به واسطه حجم بالای جوجه ریزی و ازدیاد عرضه در اسفندماه 
احتمال کاهش قیمت وجود دارد.

برش

ترابری
گزارش

نفیسه امامی
خبرنگار

برای نخستین بار جوجه ریزی به 150 میلیون قطعه رسید
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  دولت 
سیزدهم برای 
ارتقای امنیت 

غذایی مردم 
راهبردهای 
مهم وزارت 

تعاون را 
باهدف 

توزیع عادلانه 
یارانه ها، 

تامین 
معیشت 

مردم به ویژه 
دهک های کم 
درآمد یکم الی 

سوم دنبال 
کرد و آن را 

در قالب سه 
طرح جداگانه 
به مرحله اجرا 

درآورد
 

 سه  گانه کالابرگ الکترونیکی، یارانه ارتقای 
امنیت غذایی کودکان )از ۶۰۰ هزار تا یک 
ح یسنا مربوط به  میلیون تومان( و طر
مادران باردار یا دارای فرزند شیرخوار )۴۰۰ 
هزار تومان( طرح هایی است که دولت 
برای افزایش ارتقای امنیت غذایی آحاد 
مردم، کودکان تا ۵۹ ماه و مادران باردار و 

شیرده به مرحله اجرا درآورد.
ح ها، عدالت  هدف از اجرای این طر
در سفره غذایی و معیشت مردم بود تا 
بودجه تخصیص داده شده برای این کار، 

مستقیم به میان سفره مردم بیاید.
»طرح کالابرگ الکترونیکی« اولین اقدام 
دولت محرومان و عدالت محور برای 
افزایش یارانه ها بود که بنا داشتند از سال 
گذشته آن را به مرحله اجرا درآورند اما به 
دلیل آماده نبودن زیرساخت های مربوط 
به این کار، اجرایی شدن آن به سال ۱۴۰۲ 
موکول شد؛ سالی که می توان گفت دولت 
توانست در تحقق ارتقای امنیت غذایی 

مردم گام مثبتی بردارد.
یارانه نقدی که به دهک های یک تا ۹ 
جامعه تعلق می گیرد، در ابتدای دولت 
عدالت محور و سیزدهم ۴۵ هزار تومان بود 
که اکنون به حدود ۱۰ برابر رسیده  است، 
اما به دلایل متعدد این عدد گاهی بر سر 
سفره مردم نمی آمد و برای مسائلی مانند 

پوشاک، مسکن و... هزینه می شد.
دولت که افزایش یارانه را در راستای کمک 
به ارتقای امنیت غذایی می دانست، 
تصمیم گرفت با آماده سازی زیرساخت ها 
برای طرح »کالابرگ الکترونیکی« شرایطی 
را مهیا کند که یارانه بگیران دهک های یک 
تا 7 درآمدی یارانه خود را صرف خرید سبد 
غذایی سالم و لازم برای خانواده خود کرده 
و از این بابت یارانه مضاعف دریافت کنند 
که به نوعی تشویقی برای خرید خوراک 

ضروری آنها باشد.
ح در گام نخست به صورت پایلوت  این طر
و در یک شهر کار خود را آغاز کرد. زمانی که 
نتایج بررسی و موانع و مشکلاتی که این 
طرح می توانست داشته باشد رفع شد، 
کالابرگ الکترونیکی جای خود را در میان 
مردمی که یارانه دریافت می کردند، باز 

کرد و هر قدر استفاده از آن بیشتر شود، 
بازنگری در چگونگی اجرایی شدن بهتر آن 

توسط مسئولان نیز صورت می گیرد.
اکنون تمام افراد دهک یک تا 7 درآمدی 
هستند،  یارانه  دریافت  مشمول  که 
ح کالابرگ الکرونیکی  می توانند از طر
استفاده کنند. سهولت دسترسی به 
فروشگاه های متصل به شبکه این طرح، 
دریافت یارانه تشویقی برای استفاده از 
ح و افزایش این اعتبار تشویقی به  این طر
مناسبت دهه فجر، همگی دست به دست 
یکدیگر دادند تا مردم به شکل بهتری این 
ح را بشناسند و از آن استفاده کنند. طر

فروشگاه های اینترنتی برای خرید 
کالابرگی

اکنون حدود ۲۰۰ هزار فروشگاه کوچک، 
بزرگ و زنجیره ای در شهر و روستا در 
دسترس مردم هستند تا آنها بتوانند از 
طریق کالابرگ الکترونیکی خرید خود را 
انجام دهند. در گذشته مردم باید حتماً 
۲۰۰ هزار تومان از مبلغ کالابرگ خود را از 
سبد ۱۱ قلم کالا شامل شیرکم چرب، پنیر، 
غ  غ، گوشت مر ماست کم چرب، تخم مر

ماشینی، روغن مایع، ماکارونی، برنج، 
قند و شکر، حبوبات و گوشت که برای 
ح درنظر گرفته شده بود، خرید  این طر
می کردند تا اعتبار مضاعف ۱۱۰ هزار تومانی 

در حساب آنها شارژ شود.
با انجام این خرید مبلغ یارانه خانواده ها 
که برای دهک یک تا سه مبلغ ۴۰۰ هزار 
تومان و از دهک چهار تا هفت ۳۰۰ هزار 
تومان بود مشمول ۱۲۰ هزار تومان افزایش 
می  شد. برای دریافت این مبلغ کافی بود 
فرد حدود نیمی از یارانه خود را از این 
فروشگاه ها خرید کند. یکی از خبرهای 
خوبی که در آستانه سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی توسط »صولت مرتضوی« وزیر 
تعاون مطرح شد، افزایش اعتبار خرید 
کالابرگی از ۱۲۰هزار تومان تا سقف ۲۲۰ هزار 
تومان بود. با این طرح که قرار است به 
مدت ۳ ماه اجرایی شود افراد یک سبد 
کالایی با قیمت 7۴۳ تومان را به مبلغ 

یارانه خود خریداری می کنند.

پیش شرطی که حذف شد تا کالابرگ 
الکترونیکی جان بگیرد

اعتبار تشویقی که تا پیش از این یک 
پیش شرط برای خرید داشت و فرد باید 
۲۰۰ هزار تومان خرید می کرد تا مشمول 
یارانه تشویقی می شد نیز برداشته شد تا 
خانوار بدون اینکه اجباری به خرید ۲۰۰ 
ح کالابرگ  هزار تومانی داشته باشند، از طر

الکترونیکی استفاده کنند.
برداشته شدن این شرط روند اجرایی 
ح کالابرگ الکترونیکی را بهبود  شدن طر

دیگر  یارانه بگیرها  که  چرا  می بخشد 
مجبور نیستند حتماً سقف خرید خود را 
به ۲۰۰ هزار تومان برسانند تا اعتبار تشویقی 
دریافت کنند و نکته مهم تر اینکه به 
واسطه برداشته شدن این شرط، استقبال 
مردم از آن بیشتر می شود و تا پایان سال 
می توان شاهد رشد استقبال مردم از 

کالابرگ الکترونیکی بود.
ح  وزارت تعاون برای اینکه مردم از این طر
استفاده کرده و از دولت یارانه تشویقی 
دریافت کنند، راه ها را به خوبی هموار 
کرد. یکی از اقدامات مهم مذاکره برای 
پیوستن سوپرمارکت ها و سکوهای اینترنتی 
ح بود، به شکلی  به شبکه اعتباری این طر
که افراد بتوانند بدون خارج شدن از 
خانه، زمانی که سفارش اینترنتی را از 
سوپرمارکت ها یا سکوهای فروش اینترنت 
به ثبت می رسانند با استفاده از گزینه 
»پرداخت با کالابرگ الکترونیکی« پرداخت 

خود را انجام دهند.

افزایش یارانه ۶۱ میلیون ایرانی به 
واسطه کالابرگ الکترونیکی

دومین قدمی که در همین مسیر به تازگی 
برداشته شد، افزایش سقف اعتبار تشویقی 
بود. به این صورت که اگر فردی در گذشته 
۴۰۰ هزار تومان یارانه دریافت می کرد، اگر 
این مبلغ را از فروشگاه های متصل به 
شبکه کالابرگ و از سبد ۱۱ قلم کالای ضروری 
خریداری کند، می تواند یارانه خود را به 
بیش از ۶۰۰ هزار تومان برساند. در گذشته 
در این سبد کالایی گوشت منجمد گوساله 

قدم به قدم برای دریافت یارانه مضاعف ۲۲۰ هزارتومانی
سبد کالایی که برای این طرح درنظر گرفته شده است 7۴۳ هزار و 7۵۰ تومان قیمت دارد. 

حجم کالاها به ازای هر فرد ۳ لیتر شیر کم چرب، پنیر ۴۰۰ گرمی، ماست کم چرب دبه ۲.۵ 
غ ۱ کیلو، روغن مایع ۱ بسته ۸۱۰ گرمی، ماکارونی یک  غ ۱ کیلو، گوشت مر کیلویی، تخم مر

بسته 7۰۰ گرمی، برنج ۲ کیلو، قندوشکر ۱ کیلو و گوشت نیم کیلو است.
افراد دارای دهک یک تا هفت درآمدی به واسطه طرح کالابرگ الکترونیکی می توانند به بیش 

از ۲۰۰ هزار فروشگاهی که در شبکه »شما« معرفی شده و اکنون فاصله فروشگاه های متصل 
به این شبکه تا منازل افراد حتی به ۵۰۰ متر رسیده استف مراجعه کنند و از میان آن ۱۱ قلم 
کالایی که در سبدی مشخص تعریف شده خرید ماهانه خود را انجام دهند و یارانه تشویقی 

نیز دریافت کنند.
 به طور مثال یک خانواده ۵ نفره در دهک یک تا سه، مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به ازای هر عضو 

خانواده یارانه دریافت می کنند که میزان کل یارانه نقدی را به ۲ میلیون تومان می رساند.
اگر خرید این خانواده از طریق کالابرگ الکترونیکی و از طریق فروشگاه های اینترنتی یا 

فروشگاه های حضوری معرفی شده انجام شود، یارانه هر عضو خانواده می تواند تا سقف ۲۲۰ 
هزار تومان افزایش یابد.

 از آنجا که شرط سقف خرید ۲۰۰ هزار تومانی نیز برداشته شده، کافی است فرد به فروشگاه 
متصل برود و یک بسته پنیر کم چرب بخرد و آن را با اعتبار کالابرگی خود پرداخت کند. یارانه 

آن پنیر به شکل آنی در حساب اعتباری او شارژ می شود. به همین صورت اگر خریدهای خود را 
ادامه دهد تا پایان ماه مشمول یارانه ۲۲۰ هزارتومانی مضاعف برای هر عضو خانواده می شود.

برش

سه گانه ارتقای امنیت غذایی 
دولت سیزدهم برای ارتقای امنیت غذایی چه کرد؟

گزارش

تعریف شده بود که اکنون گوشت گرم نیز 
به آن اضافه شده است.

ح کالابرگ الکترونیکی این  نکته مهم طر
است که با هدف افزایش یارانه مردم و 
ترغیب آنها به خرید از سبد کالایی تعریف 
شده و آنها را در دریافت یارانه نقدی دچار 
هیچ مشکلی نمی کند و فرد با فراغ بال 
می تواند برای یارانه خود تصمیم بگیرد. 
کالابرگ آمده است تا یارانه افراد را به 

شکل مضاعف بالا ببرد.

شارژ اعتبار یارانه ای در حساب 
مشمولان

ح جدید کالابرگ الکترونیکی که به  طر
طرح فجرانه شناخته می شود، همراه با 
یارانه نقدی به مدت سه ماه )تا اردیبهشت 
۱۴۰۳( در حساب افراد شارژ می شود. اگر 
در هر ماه افراد از این طریق خرید کنند، 
یارانه مضاعف را دریافت می کنند اما اگر 
خریدی از طریق کالابرگ صورت نگیرد، 
یارانه آن ماه حذف می شود و فرد باید 
برای ماه دیگر خرید را انجام دهد تا یارانه 

مضاعف را دریافت کند.

برنامه شبکه ملی اعتبار راهنمای شما 
در خرید

امکان استفاده از این یارانه به صورت 
کاملاً ساده و در دسترس برای تمام مردم 
در دهک های درآمدی یک تا هفت جامعه 
وجود دارد و دولت از سرپرستان می خواهد 
حتماً از این امکان استفاده کرده و تمام 
مبلغ یارانه مضاعف را در ماه برای خانواده 
خود هزینه کنند. وزیر تعاون و معاون 
امور اقتصادی وی بارها اعلام کرده اند، 
برای شارژ اعتبار مضاعف در یارانه ها 
هیچ محدودیتی وجود ندارد و هر میزان 
استفاده از این امکان افزایش یابد، باعث 

خرسندی مسئولان است.
ح کالابرگ الکترونیکی، اعتبار  بر اساس طر
یارانه برای همه یارانه بگیران در دهک های 
اول تا هفتم جامعه که ۶۱ میلیون نفر را 
شامل می شود، است و آنها می توانند 
با مراجعه به بیش از ۲۰۰ هزار فروشگاه، 

کالاهای موردنظر خود را خریداری کنند.
مشمولان با نصب برنامه شبکه ملی 
اعتبار »شما« می توانند فروشگاه های 
نزدیک محل سکونت را شناسایی کرده 
و برای خرید ۱۱ قلم کالای اساسی به این 
مراکز خرید مراجعه و برای استعلام از 
مانده حساب کد دستوری # ۱۴۶۳*۵۰۰* را 

شماره گیری کنند.

یارانه نقدی که 
به دهک های 

یک تا ۹ 
جامعه تعلق 
می گیرد، در 

ابتدای دولت 
عدالت محور 

و سیزدهم 
۴۵هزار تومان 
بود که اکنون 

به حدود ۱۰ برابر 
رسیده  است

10
برابر
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فناوری

با تنظیم سند سیاست ها و الزامات تعرفه گذاری از سوی مرکز ملی فضای مجازی

 تولیدکنندگان محتوا از فروش
ترافیک مصرفی کاربر سهم می برند

گزارش

سوسن صادقی- مرکز ملی فضای مجازی به تازگی با تنظیم »سند سیاست ها و الزامات 
تعرفه گذاری ترافیک شبکه و تسهیم درآمد محتوا« به دنبال اختصاص سهم و ایجاد 
درآمد از تولید محتواست. طبق گفته این مرکز، مردم می توانند با بارگذاری محتوای 
خود در سکوهای داخلی میزان درآمد حاصل از ترافیک مصرفی که کاربران با بازدید 
از آن محتوا صرف می کنند، شریک شوند و قرار است نحوه شراکت مردم در درآمد 
حاصل از فروش ترافیک تولیدات محتوایی بزودی نهایی شود. کارشناسان این اقدام 
مرکز ملی فضای مجازی را اقدامی مثبت و رو به جلو برای تولید محتوای غنی در کشور 
و درآمدزایی تولیدکنندگان محتوا می دانند اما معتقدند باید منتظر ماند و دید که 
ساختار تعرفه گذاری و کسب درآمد از ترافیک مصرفی چگونه تنظیم می شود و مهم تر 
از آن چگونه اجرایی و عملیاتی خواهد شد چون تاکنون اپراتورها شرایط سختی را پیش 
پای تولیدکنندگان محتوا گذاشته اند و عماً درآمدزایی از سهم ترافیک مصرفی برای 

تولیدکننده محتوا سوددهی نداشته است.

سهم 
تولیدکنندگان 

محتوا از 
درآمدهای 

مصرف 
ترافیک کاربر 

اندک است 
از این رو نیاز 

است قوانین 
بدرستی 

اجرا شوند 
و تصویب 

قوانین لزوماً 
دلیل بر اجرای 
درست نیست 

بنابراین باید 
ساز کار درستی 

در اجرای 
این قانون 

تعریف شود تا 
تولیدکننده 

محتوا بتواند 
به سهم خود 

دست یابد

برخی معتقدند فرهنگ خرید محتوا در کشور شکل نگرفته است 
اما کارشناسان درباره محتوای دیجیتال اعتقاد دارند همین که کاربر 
اینترنت خریده و با استفاده محتوا هزینه اش را پرداخته دیگر نیازی 

نیست که کاربر به صورت مستقیم محتوا را خریداری کند بلکه 
خرید غیرمستقیم در حال رخ دادن است. به عبارتی زیرساخت 
و تأمین کنندگان اینترنت محتواها را خریداری کرده و در اختیار 

کاربران می گذارند، کاربران هم هزینه های مصرف محتوا را 
با خرید حجم اینترنت پرداخت می کنند و همین خود عدد 

جذابی برای تأمین کنندگان خواهد بود.
به باور کارشناسان به جای اینکه به گونه ای پازل ها را بچینیم که کاربر 
مستقیم محتواها را خریداری کند با ایجاد فضایی باید تولیدکنندگان 

محتوا ترغیب شوند تا محتوا تولید و روی سکوهایی که 
برای انتشار محتواها ایجاد شده، بارگذاری کنند. از سوی 

دیگر اگر زیرساخت هایی با سرعت بالا وجود داشته باشد 
کاربر برای رسیدن به آن محتواها برای خرید اینترنت هزینه 

می کند و تولیدکنندگان محتوا و پلتفرم ها و تأمین کنندگان اینترنت 
همه به درآمدزایی می رسند، البته به شرطی که محتوا غنی و فاخر 

باشد چون کاربر محتوای خوب را می شناسد.

ـــرش بـ

 هنگام خرید گوشی جدید
چه مواردی را کنترل کنیم؟

امروزه داشتن یک گوشی با کیفیت و به روز، 
به یک نیاز تبدیل شده، در نتیجه داشتن 
اطلاعات کافی برای خرید گوشی ضروری 
است. اگر شما هم دنبال خرید موبایلی 
مناسب هستید که پاسخگوی تمام نیازهای 
روزمره تان باشد، حتماً باید بدانید که هنگام 
خرید آنلاین گوشی موبایل یا در خرید حضوری 

باید چه مواردی را چک کنید. 
میزان بودجه خود را مشخص کنید

اولین نکته ای که هنگام خرید گوشی باید در 
نظر گرفته شود، هزینه ای است که خریدار 
می تواند بپردازد. این هزینه، برند و مدل 
گوشی را تعیین و انتخاب را آسان تر می کند. 

 نیازهای خود از گوشی را بشناسید
باید مشخصات دلخواه و اولویت های خود را از 
کارایی گوشی بدانید. در ذهن تان به این سؤال 
جواب دهید که بهترین گوشی از نظر شما باید 
چه ویژگی هایی داشته باشد؛ سپس انتظارات 
خود را مشخص کنید. به عنوان مثال، برای 
عکاسی حرفه ای با موبایل،  دنبال یک گوشی 
با دوربین عالی هستید یا می خواهید گوشی 
شما پردازنده قوی داشته باشد تا به گیم 

بپردازید. 
گوشی را کاملاً بررسی کنید

هنگام خرید، حتماً از فروشنده بخواهید که 
گوشی مورد نظر را در اختیار شما قرار دهد 
تا بتوانید آن را از همه نظر بررسی کنید. برای 
مثال، کیفیت دوربین، اسپیکر، دسترسی به 
اینترنت و بقیه موارد را کاملاً چک کرده و از 

سالم بودن گوشی مطمئن شوید. 
از فروشگاه های معتبر خرید کنید

چه در خرید حضوری یا خرید آنلاین گوشی 
موبایل، برای اینکه خیال تان از خرید گوشی 
اصل راحت باشد، بهتر است از فروشگاه های 
معتبر که همراه با گوشی، گارانتی و خدمات 
پس از فروش ارائه می دهند، خرید کنید. 
علاوه بر اعتبار فروشگاه، می توانید از راه های 
دیگر برای اطمینان از اصل بودن گوشی 

استفاده کنید که در ادامه بیان می کنیم. 
برای تشخیص گوشی تقلبی از اصل چه باید کرد
خوشبختانه، پس از اجرای طرح رجیستری 
که به منظور جلوگیری از قاچاق گوشی های 
موبایل ایجاد شده است، از طریق روش های 
مختلف که هزینه ای هم ندارند، می توانید 
از اصل بودن گوشی مورد نظرتان اطمینان 

حاصل کنید. 
بررسی پلمب بودن جعبه گوشی

فقط گوشی هایی را که بسته بندی آنها از قبل 
باز نشده و کاملاً پلمب هستند، خریداری کنید 
و از خرید گوشی هایی که بسته بندی آنها از 

قبل باز شده، خودداری کنید. 
IMEI بررسی کد

هنگام خرید گوشی، حتماً آن را روشن و کد 
دستوری #06#* را شماره گیری کنید تا شناسه 
IMEI گوشی را دریافت کنید؛ سپس شناسه 

 IMEI ارسال شده به دستگاه را با شناسه
موجود روی جعبه مقایسه کنید تا از یکسان 

بودن آنها مطمئن شوید. 
استعلام اصالت گوشی

برای گرفتن استعلام اصل بودن گوشی 
مورد نظر، می توانید شناسه IMEI موجود 
 روی جعبه را در اپلیکیشن همتا به نشانی 
hamta.ntsw.ir وارد یا کد دستوری 7777#* 

را شماره گیری کنید. 

آموزش آناین

اقدامی رو به جلو
کارشناسان اقدام مرکز ملی فضای 
مجازی درباره »سند سیاست ها و الزامات 
تعرفه گذاری ترافیک شبکه و تسهیم 
درآمد محتوا« برای اختصاص سهم و 
ایجاد درآمد از تولید محتوا را مثبت و رو 
به جلو می دانند که بارها پیش از این 

کارشناسان بر آن تأکید کرده بودند.
ناشران  رئیس  مسعود نظری منش 
دیجیتال کودک و نوجوان معتقد است 
خبری که منتشر شده اغواکننده است 
ولی در عمل باید دید چگونه قرار است 
اجرایی شود چون اپراتورها براحتی اجازه 
کسب درآمد از سهم ترافیک را نمی دهند.
وی به تجربه ای که پیش از این داشته،  
اشاره کرد و گفت: »دو سال با دو اپراتور 
بزرگ سیار کشور تلاش کردم با آنها 
قرارداد ببندم و آنها اعلام کردند که 

حدوداً 50 گیگابیت بر ثانیه باید ترافیک 
داشته باشید تا قرارداد ببندیم، در غیر 
این صورت پول سهم ترافیک 10 درصدی 
از محتوا را پرداخت نمی کنند و این مدل 
اصلاً برای تولیدکننده درآمدزا نیست، 
چون به ازای هر هزار بازدید 7 تا یک 
تومانی به تولیدکننده محتوا پرداخت 
می شود در حالی که تولیدکننده باید 
برای گرفتن یک بازدید روی اینترنت 
حداقل 150 تا 750 تومان هزینه کند؛ یا 
به عبارتی باید یک میلیون تومان هزینه 
کرد تا هزار تا بازدید گرفت از این رو 
درآمدزایی مقرون به صرفه نمی شود و  
باید دید مدل تعرفه گذاری چگونه خواهد 
بود چون باید نه تنها تولیدکنندگان 
بزرگ محتوا بلکه کف بازار هم فرصت 

درآمدزایی داشته باشد.«
مصطفی کیوانیان تولیدکننده محتوا در 

حوزه گیم هم گفت: : مهم اجرا شدن 
دقیق و درست این سند است و باید دید 
چگونه می خواهند آن را عملیاتی کنند.

کیوانیان با ستودن این اقدام مرکز ملی 
فضای مجازی افزود: »سهم تولیدکنندگان 
محتوا از درآمدها ی مصرف ترافیک کاربران 
اندک است از این رو نیاز است قوانین 
بدرستی اجرا شوند و تصویب قوانین لزوماً 
دلیل بر اجرای درست نیست بنابراین 
باید ساز کار درستی در اجرای این قانون 
تعریف شود تا تولیدکننده محتوا بتواند 

به سهم خود دست یابد.«
 حمیدی مدیر ارشد بازاریابی ماهان نت 
هم با بیان اینکه باید مدل خرید و فروش 
استانداردی در خرید محتوا و استفاده 
از سهم ترافیک تعریف شود، گفت: 
»اکنون تولیدکنندگان محتوا، محتواهای 
تولیدی خود را به تأمین کنندگان اینترنت 
می فروشند ولی تعرفه های خرید و فروش 
ترافیک و محتوا و نوع توافق ها استاندارد 
نیست و تعریف مشخصی نشده است که 
باید این موارد بدرستی تنظیم و اجرایی 
شود.« وی با ارائه پیشنهادی افزود: »یکی 
از راهکارها هم این است که مرکز ملی 
فضای مجازی بواسطه شرکت زیرساخت 
یا شرکتی واسط تمام ترافیک های 
محتوا را خریداری کند و خود با نرخ 
به تأمین کنندگان  ثابت و مشخص 
آن  مدل  بفروشد. طبیعتاً  اینترنت 
هم می تواند به این صورت باشد که 
هرچه ترافیک بیشتر باشد، قیمت 
بالاتر برود. به این شیوه تولیدکنندگان 
خرد محتوا هم وارد بازی می شوند و 
انگیزه ایجاد می شود تا آنها هم با تولید 
محتوا ترافیک ایجاد شده را به اپراتورها 

بفروشند و درآمد کسب کنند.«

 تولید محتوای فاخر برای درآمدزایی
کسب درآمد از سهم ترافیک مصرفی 
برای تولید محتوای  کاربران راهی 
فاخر است. کارشناسان امیدوارند که 
اقدام های مرکز ملی فضای مجازی 
مسیری را ایجاد کند تا بتوان تولید 
محتواهای داخلی را به استانداردهای 
جهانی نزدیک کرد. به گفته آنها، اگر 
قانون و سند جدید اصولی پیاده سازی 
شود عامل مهمی در تولید محتوای 
فاخر خواهد بود. وقتی محتواها با 
استانداردهای جهانی تولید شوند خود 
انگیزه ای برای تولیدکنندگان محتوا 
خواهد بود تا به درآمد برسند و آنها را 
برای تولید بهتر و بیشتر توجیه کند. 
اگر محتواهای قوی هم تولید شود 
کاربران از محتواهای خوب داخلی 
قطعاً استفاده خواهند کرد و این باعث 
می شود محتوای بومی در شبکه ملی 
اطلاعات بیشتر شود. تولید محتوا در 
کشور در برخی بخش ها مانند وی او 
دی ها یا همان فیلم های خانگی خوب 
است و ترافیک خوبی در درون شبکه 
ایجاد کرده است و اگر هر تولیدکننده 
محتوا حجم مصرفی خوبی در شبکه 
ملی اطلاعات ایجاد کرده و کسب درآمد 
کند، اتفاق بسیاری خوبی در این بستر 

رخ خواهد داد.
حمیدی مدیر ارشد بازاریابی، گفت: 
»حتماً نیازی نیست که استودیوهای 
آنچنانی ایجاد و تولید محتوا انجام شود 
چون گاهی بدوی بودن هم خود گیرایی 
دارد. مطلب و محتوا و فحوای کلامی باید 
درست و اصولی باشد و مو لای درز آن 
مطلب نرود و اینکه حالا شیوه ارائه و 
کیفیت دوربین چیست و میکروفون و... 

خیلی مهم نیست و اساساً هم با توجه به 
اینکه در بستر شبکه داخلی و فیبر نوری 
و اینترنت پرسرعت باشد خود به خود 
کیفیت ویدیوها هم افزایش می یابد. این 
خود رقابت در تولید محتوای غنی را بالا 
می برد چون کاربر دنبال دیدن محتوای 

است.« خوب 
انجمن  رئیس  نظری منش  مسعود 
ناشران دیجیتال هم معتقد است: 
محتواهای کنونی تکراری، کپی کاری و 
حق مالکیت معنوی دیگران را رعایت 
نکرده اند و چون زحمتی برای تولید 
محتوا کشیده نشده، بازدیدکننده هم از 
آن لذت نمی برد. کسب درآمد از تولید 
محتوای فاخر و غنی و باکیفیت ممکن 
است و اینکه هر محتوای تولید شده 
باید اصل بوده و کپی و تکراری نباشد.
کیوانیان هم گفت: »کاربران تشنه 
محتوای مناسب، خوب و هوشمندانه 
هستند و اگر این محتوا را دریافت کنند 
درآمدزایی بالایی هم ایجاد می شود اما 

محتوای خوب نمی بینند.«

 افزایش سرعت اینترنت و محتوای فاخر
کسب درآمد از حجم مصرفی و کسب 
درآمد به اصلاحات نیاز دارد به عنوان 
مثال هزینه هایی که تأمین کنندگان 
اینترنت بابت ترافیک خارجی می دهند 
سه برابر هزینه ای است که بابت هزینه 
ترافیک داخلی پرداخت می کنند اما 
اساساً سودی که از مصرف اینترنت 
خارجی کاربر نصیب تأمین کنندگان 
اینترنت می شود به مراتب بالاتر از سود 
تولیدکنندگان محتواست و این موضوع 
تأمین کنندگان اینترنت را به این سو 
سوق می دهد که کاربران را ترغیب 
کنند تا از اینترنت بین المللی استفاده 
کنند بنابراین اگر می خواهیم بحث 
تولید محتوا در کشور جدی و اصولی 
پیش رود باید به سمتی حرکت کنیم 
کاربر از محتواهایی که روی سکوهای 
داخلی بارگذاری می شود، استفاده کند 
و این هم باز منوط به این است که 
تولیدکننده محتوا درآمد خوبی را از 
سهم ترافیکی اینترنت مصرفی کاربران به 
دست آورد. از سوی دیگر زیرساخت هایی 
مانند اینترنت هم پرسرعت شود البته 
زمانی این پرسرعت شدن هم برای 
کاربران مفید خواهد بود و حجم ترافیک 

مصرفی بالا می رود که محتوای خوب 
هم بارگذاری شود.مهدی حمیدی مدیر 
ارشد بازاریابی گفت: »اکنون به صورت 
میانگین اینترنت ماهانه مصرفی در 
شبکه ال تی دی بین 60 تا 70 گیگ است 
ولی با رفتن به سمت فیبرنوری فضا 
برای مصرف 400 تا 500 گیگ مصرف باز 
می شود و برای اینکه این شبکه بتواند 
از پتانسیل های خود استفاده کند باید 
میانگین مصرف را تا 400 و 500 گیگ بالا 
ببریم و این تنها با تولید محتواها خوب و 
فاخر ممکن می شود و این محتوای غنی 
و فاخر را تولیدکننده محتوا در صورت 

کسب درآمد تولید می کند.«

خرید تضمینی محتوا
به گفته کارشناسان باید پلتفرم های 
جدید هم وارد بازی خرید و فروش 
محتوا و ترافیک مصرفی شوند و به 
عنوان واسط عمل کرده و فضایی را 
ایجاد کنند تا کاربران در آن فضا تولید 
محتوا کرده و بسته به ترافیکی که محتوا 
مصرف می کند، کاربر هزینه ای پرداخت 
کند و خود هم از زیرساخت یا شرکت 
واسط پول خوبی بگیرند. با این سازکار 
مشخص و با تعیین تعرفه های معین و 
ایجاد یکپارچگی است که همه بازیگران 

از این عرصه منفعت می برند.
حمیدی مدیر ارشد بازاریابی پیشنهاد 
می کند دولت محتوا را به صورت تضمینی 
از سوی تولیدکننده محتوا خریداری کند؛ 
دقیقاً مانند آنچه در گندمکاری مرسوم 
است. به گفته او، دولت به کشاورز 
می گوید گندم تولید کنید و هرچقدر 
تولید شود می خرد درباره محتوا هم 
پیاده سازی  می توان  را  روش  همین 
کرد یعنی به تولیدکننده محتوا بگوید 
محتوای غنی تولید کنید من می خرم.
حمیدی گفت: »این شیوه می تواند مفید 
باشد و هم به سمتی حرکت می کنیم 
محتواهای  تولید  یک طرف  از  که 
باکیفیت زیاد و از طرف دیگر میزان 
مصرف اینترنت داخلی بیشتر می شود و 
محتواهای باکیفیت توزیع شده می تواند 
از نظر آموزشی و مهارتی سطح جامعه را 
بهبود بخشد. قطعاً ما هم می توانیم 
در داخل کشور فضایی مانند یوتیوب 
را ایجاد کنیم تا محتواهای غنی در 

دسترس همه جامعه باشد.«

خرید حجم اینترنت یعنی فرهنگ خرید محتوا



خودرو پژو زیر قطار له شد

برخورد لکوموتیو راه آهن زاهدان در محدوده تقاطع غیرهمسطح میدان خاتم ورودی 
زیباشهر زاهدان با یک دستگاه پژو پارس باعث مجروح شدن راننده و وارد شدن 

خسارت مالی به خودرو شد.
حمید بهادری مدیرکل راه آهن جنوب شرق کشور گفت: تصادف یک دستگاه 
پژو پارس با لکوموتیو راه آهن در حالی رخ داد که مسیر تردد خودروها از روی ریل 
توسط نیروی این اداره کل بسته شده بود و خودرو موردنظر با وجود هشدار ایست 
اما با سرعت قصد گذر از ریل را داشته است.وی افزود: کمیسیون سوانح راه آهن 
با حضور در محل وقوع حادثه و بیمارستان، در حال بررسی موضوع است. با 
پیگیری صورت گرفته و بررسی های شواهد و دوربین های محل، با آنکه مسیر تردد 
خودروها از روی ریل توسط نیروی این اداره کل بسته شده بود و خودروها ایستاده 
بودند، یک دستگاه خودرو پژو پارس از کنار خودروها با سرعت عبور کرده و با 
وجود ایست همه خودروها، روی ریل قرار گرفت که همزمان لکوموتیو نیز رسیده 

و به ماشین برخورد کرد.
 

خروج هواپیمای آموزشی از باند

یک فروند هواپیمای آموزشی از باند  فرودگاه پیام خارج شد.
به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی و فرودگاه بین المللی پیام مستقر در 
استان البرز، ساعت ۹:۴۵ صبح دوشنبه یک فروند هواپیمای آموزشی تکنام مؤسسه 
آموزش خلبانی هما در فاصله هزارپایی اول باند، هنگام نشستن توسط خلبان 
سولویی - نخستین پرواز- با خروج از ضلع جنوبی باند و برخورد با عوارض زمینی 
حاشیه باند دچار شکستگی از ناحیه چرخ هواپیما شد. بر اساس این گزارش، این 
حادثه هیچ گونه تلفات جانی در برنداشته و فقط خسارت مالی برای هواپیما در بر 
داشته است. این حادثه مانع انجام عملیات پروازی در فرودگاه بین المللی پیام نشد 

و کار خروج هواپیمای آسیب دیده از حاشیه باند نیز به اتمام رسید.

از گوشه و کنار ایران

گروه حوادث/ عامل قتل یک مداح اهل بیت در 
شاهین شهر در کمتر از 12 ساعت پس از این جنایت در 
حالی دستگیر شد که انگیزه خود را اختلافات خانوادگی 

عنوان کرده است.
محمدرضا کاظمی طبا فرماندار شاهین شهر در تشریح این 
ماجرا گفت: شامگاه شنبه رسول شهریاری، رئیس کانون 
مداحان شاهین شهر در حالی که داخل خودرو مقابل 
خانه یکی از بستگان همسرش در خیابان پرستار محله 

گلدیس شاهین شهر نشسته بود هدف گلوله قرار گرفت 
و کشته شد. از همان ساعات ابتدایی ارتکاب جرم، پلیس 
و مأموران امنیتی به دنبال دستگیری ضارب بودند که 
در نهایت روز یکشنبه و در کمتر از 12 ساعت پس از این 

جنایت موفق شدند عامل قتل را دستگیر کنند.
فرماندار شاهین شهر درباره انگیزه متهم برای ارتکاب به 
این قتل، گفت: در بازجویی از متهم مشخص شد که 
اختلاف خانوادگی انگیزه او برای دست زدن به این جنایت 

بوده است. اکنون فرایند قضایی این پرونده در حال طی 
شدن است و بازپرس ویژه قتل در حال رسیدگی به پرونده 

و نتایج این بررسی ها اطلاع رسانی خواهد شد.
براساس این گزارش، مقتول عضو کانون هنرمندان 
شهرستان شاهین شهر و میمه و دبیر کارگروه تولید 
محتوای کنگره شهدای شاهین شهر و شاغل در آرامستان 
بهشت معصومه بوده که به ضرب سه گلوله در خودرو 

شخصی خویش به قتل رسید.

عامل قتل مداح 
شاهین شهری 
دستگیر شد

گروه حوادث/   عامان قتل 
داریوش مهرجویی و همسرش به 
قصاص، شاق، دیه و در مجموع 
108 سال حبس محکوم شدند.
حسین فاضلی هریکندی، رئیس 
کل دادگستری استان البرز با اعلام 
صدور حکم در پرونده قتل مرحوم 
گفت:  همسرش  و  مهرجویی 
شامگاه 22 مهرماه امسال خبر 
وقوع قتل داریوش مهرجویی و 
همسرش رقیه )وحیده( محمدی فر 
ن  شهرستا یی  قضا حوزه  ر  د
فردیس اعلام شد و از آنجا که 
افکار عمومی و جامعه هنری و 
سینمایی کشورمان را در بهت فرو 
برد و مردم و دوستداران هنر را 
متأثر کرد، دقایقی پس از گزارش 
وقوع این قتل، بلافاصله دادستان 
فردیس، بازپرس ویژه قتل، عوامل 
پلیس آگاهی شهرستان فردیس و 
استان البرز به همراه تیم بررسی 
صحنه قتل در محل حاضر شدند 
و موضوع را بررسی کردند. در 
نتیجه پیگیری ها و رهنمود های 
رئیس قوه قضائیه و دستوراتی که 
بلافاصله در خصوص تسریع در 
شناسایی و دستگیری متهمان و 
رسیدگی به پرونده صادر کرد با 
تلاش  شبانه روزی انجام شده و 
در کمتر از پنج روز از وقوع قتل، 
متهمان شناسایی و دستگیر شدند.

وی در ادامه متذکر شد: با توجه 
به وجود ادله متقن و کافی علیه 

چهار متهم حاضر در صحنه قتل، 
ضمن بازسازی صحنه جرم، این 
متهمان به جرایم ارتکابی و نحوه 

وقوع قتل ها اقرار کردند.
فاضلی هریکندی با بیان اینکه 
دادسرای عمومی و انقلاب فردیس 
پس از تکمیل بازجویی ها و با 
اعلام ختم تحقیقات مبادرت به 
صدور کیفرخواست چهار متهم 
این پرونده کرد، گفت: پس از 
ارجاع پرونده به شعبه اول دادگاه 
کیفری یک استان البرز و طی 
تشریفات قانونی، جلسات رسیدگی 
علنی در تاریخ های 2۷ و 2۸ دی ماه 
در دو نوبت صبح و بعد از ظهر در 
قالب سه جلسه با حضور وکلای 
متهمان و اولیای دم برگزار و در 
نهایت پس از اعلام ختم رسیدگی 

رأی پرونده صادر شد.
 

جزئیات رأی بدوی صادره
رئیس کل دادگستری استان البرز 
با تبیین برخی از جزئیات رأی 
صادره در شعبه اول دادگاه کیفری 
یک استان البرز اضافه کرد: بر 
اساس کیفرخواست صادره، برای 
چهار متهم پرونده مجازات قانونی 
متناسب صادر شده است و بدین 
ترتیب متهم ردیف اول به اتهام 
»قتل عمدی« مرحوم مهرجویی 
و مرحومه محمدی فر و بر اساس 
مطالبه قصاص از سوی اولیای دم 
به »قصاص نفس« محکوم شد.

بر قصاص  علاوه  افزود:  وی 
نفس، متهم ردیف اول در مورد 
سایر جرایم ارتکابی همزمان با 
قتل از قبیل »سرقت« به بیست 
سال حبس تعزیری، شلاق و دیه 
محکوم شد؛ همچنین بابت جرایم 
قبل از ارتکاب قتل که ناظر بر 
یک هفته قبل از این اقدام است 
از جمله به اتهام »ورود به منزل 
به صورت غیرقانونی« و »تهدید با 
چاقو« در مجموع به هشت سال 
حبس تعزیری و شلاق محکوم 
شده است که البته طبق مقررات 
در مجازات های تعزیری، مجازات 

اشد قابل اجرا خواهد بود.
در رأی صادره، متهمان ردیف 
دوم و سوم نیز به اتهام جرایمی 
نظیر »شروع به قتل« و »سرقت« 
در مجموع هر یک به ۳۶ سال 
حبس تعزیری، شلاق و دیه 
محکوم شدند. در مورد متهم ردیف 
چهارم هم به دلیل ارتکاب جرایمی 

نظیر »معاونت در شروع به قتل« 
و »سرقت« و با لحاظ نقش وی 
در جرایم ارتکابی، دادگاه وی را به 
هشت سال حبس تعزیری محکوم 
کرده است.رئیس کل دادگستری 
استان البرز با تأکید بر اینکه رأی 
صادره به طرفین ابلاغ شده است، 
تصریح کرد: آرای صادر شده قطعی 
نبوده و در صورت فرجام خواهی، 
پرونده به دیوان عالی کشور ارسال 
و در صورت تأیید رأی و قطعیت 
آن اجرا خواهد شد. رئیس کل 
دادگستری استان البرز از همکاران 
خود در دادگستری کل استان، 
نیروی انتظامی بویژه پلیس آگاهی 
استان و همچنین اداره کل پزشکی 
قانونی استان البرز برای تلاش 
شبانه روزی که منتهی به شناسایی 
و دستگیری متهمان و کشف ابعاد 
مختلف پرونده و در نهایت صدور 
حکم در حدود چهار ماه پس از 

وقوع جرم شد، تقدیر کرد.
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گروه حوادث-کامران علمدهی/  پسر جوان که متهم است با همدستی 
مادرش مردی را به بهانه خرید خودرو به خانه کشانده و به قتل رسانده 
در حالی در دادگاه کیفری یک استان تهران محاکمه شد که از این جنایت 

ابراز پشیمانی نکرد.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
اردیبهشت امسال زنی با مراجعه به پلیس 
آگاهی پاکدشت عنوان کرد که همسر ۵۳ 

ساله اش ناپدید شده است.
وی در تشریح ماجرا به مأموران گفت: 
مسافرکشی  واش  خودر با  همسرم 
می کند، اما دیشب به خانه برنگشت، 

تلفن همراهش هم خاموش است.
پس از شکایت این زن، مأموران تحقیقات 
خود را برای ردیابی مرد میانسال آغاز 
فهرست  گام،  نخستین  در  و  ند  کرد
مکالمات تلفنی او را مورد بررسی قرار 
دادند که به شماره زن غریبه ای به نام 

فریبا رسیدند.
از سوی دیگر مشخص شد پلاک خودرو 
پژو مرد گمشده در جاده های خارج از 
تهران از طریق دوربین های بین شهری 

ثبت شده است.

در ادامه تحقیقات، مأموران، خودرو 
را مقابل خانه ای در پاکدشت کشف 
کردند و همچنین فریبا نیز شناسایی و 

شد. بازداشت 
فریبا پس از دستگیری و انتقال به پلیس 
آگاهی به قتل مرد میانسال توسط پسرش 
اعتراف کرد و گفت: چند سالی است با 
پسرم زندگی می کنم. مدتی قبل سوار 
خودرو مقتول شده بودم و از همین 
طریق با هم آشنا شدیم. او چندباری من 
را به محل کارم رساند. آخرین بار متوجه 
شدم که قصد دارد خودرواش را بفروشد 
و از آنجا که پسرم هم قصد خرید خودرو 
داشت با مقتول هماهنگ کردم تا یک 
روز به خانه ام بیاید و ماشینش را برای 
پسرم قولنامه کنیم.وی افزود: روز حادثه 
مقتول به خانه مان آمد. آنها درباره قیمت 
خودرو با پسرم صحبت می کردند که من 

برای دقایقی آنها را ترک کردم و وقتی 
برگشتم دیدم پسرم با او درگیر شده و 
خفه اش کرده است. از ترس، جسد را با 
کمک پسرم سوار ماشین مقتول کردیم 
و به شهرستان رفتیم و جسد را در بیابان 
سوزانده پس از چند روز دوباره برگشتیم و 
خودرو را هم کنار یک خیابان پارک کردیم 

و به خانه برگشتیم.
به دنبال اظهارات فریبا، پسرش هم 
شناسایی و دستگیر شد و در بازجویی های 
اولیه به قتل اعتراف کرد و گفت: من 
فکر می کردم او نسبت به مادرم نظر 
دارد به همین خاطر عصبانی شدم و به 
او تذکر دادم که مراقب رفتارهایش باشد 
اما توجهی به حرف هایم نکرد، من هم 
کنترلم را از دست دادم و با سیم شارژر 
تلفن، گلویش را فشار دادم که خفه شد 
بعد هم با کمک مادرم جسدش را از خانه 

خارج کردیم.
در ادامه مأموران  به محل سوزاندن جسد 
رفتند و جسد مقتول را کشف کردند و 
جسد با دستور قضایی به پزشکی قانونی 

. شد منتقل 
با تکمیل تحقیقات برای پسر جوان به 
اتهام قتل عمد و برای فریبا به اتهام 
معاونت در قتل، کیفرخواست صادر شد 
و پرونده برای رسیدگی به شعبه 10 دادگاه 
کیفری یک استان تهران فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
ابتدای جلسه فرزندان قربانی درخواست 
قصاص کردند سپس پسر جوان به 
جایگاه رفت و گفت: روز حادثه وقتی 
مقتول در خانه ما بود به پارکینگ رفتم تا 
مدارک را از داخل خودرو بردارم اما وقتی 
برگشتم با دیدن او که در حال صحبت 

با مادرم بود عصبانی شدم و کنترلم را از 
دست دادم؛ او به مادرم نظر داشت و به 
سزای عملش رسید. حالا هم اتهامم را 
قبول دارم و پشیمان هم نیستم. مادرم 
فقط در جابه جایی جسد مقتول به من 

کمک کرد و نقشی در قتل نداشت.
سپس فریبا ۵0 ساله که با قرار وثیقه 
آزاد بود به جایگاه رفت و گفت: من 
اتهامم را قبول ندارم چون نقشی در 
قتل نداشتم. وقتی آنها با هم درگیر 
شدند، پسرم مرا به داخل اتاق خواب 
هل داد و در را قفل کرد. من فقط صدای 
درگیری را می شنیدم، حتی نمی توانستم 
از اتاق خارج و مانع دعوای آنها شوم. 
پسرم وقتی در را باز کرد که آن مرد فوت 

کرده بود.
با پایان اظهارات متهمان، قضات برای 

صدور رأی وارد شور شدند.

محاکمه مادر و پسر محاکمه مادر و پسر 
به اتهام قتلبه اتهام قتل

 فروشنده خودرو  فروشنده خودرو 

قصاص و 108 سال حبس؛ مجازات قاتلان مهرجویی و همسرش
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 پسر 2 ساله قربانی دو گروه تبهکار شد
ر  د ر  تبهکا و  د
جریان درگیری 
با  نه  مسلحا
ر  تبهکا ه  و گر
دیگری کودک 
۲ساله ای را به 
رساندند. قتل 

به گزارش ای بی سی نیوز، چند روز قبل یک کارآگاه خصوصی که در حال 
پیگیری یک پرونده جنایی در خیابان کناوها در شهر چلیوم درمریلند 
بود، صدای چند شلیک گلوله را شنید و با سرعت به سوی صدا رفت. او 
بیرون از یک مجتمع آپارتمانی، زن جوانی را به همراه کودک ۲ ساله اش 
غرق در خون یافت و با پلیس و اورژانس تماس گرفت. پلیس به محل 
جنایت آمد و مادر و فرزند نیز به بیمارستان منتقل شدند. کودک که 
جرمی پوکاسرس نام داشت، همان لحظات اولیه در بیمارستان جان 
باخت و مادر با جراحات شدید تحت درمان قرار گرفت.در تحقیقات 
اولیه از محل جنایت، شاهدان عینی برای پلیس توضیح دادند که دو نفر 
به نام های اسرائیل فوئنتس جونیور ۳۳ ساله و جانی آلخاندرو تورسیوس 
۲۸ ساله در حال تیراندازی به دو نفر دیگر بودند که این مادر و کودک در 
این درگیری مورد هدف قرار گرفتند و بعد از اینکه مادر و کودک غرق در 
خون روی زمین افتادند هر ۴ نفر فرار کردند. با توجه به این اطلاعات، 
پلیس تحقیقات خود را برای شناسایی مخفیگاه ضاربان شروع کرد. 
پلیس به خانه دو ضارب رفت اما آنها قبل از آمدن پلیس از خانه گریخته 
بودند. با وجود این پلیس توانست با کمک افراد محلی، مخفیگاه این دو 

را شناسایی و آنها را دستگیر کند.

انتقام عجیب از آرایشگر ناشی
 یک گردشگر روس در تایلند انتقام عجیبی از یک آرایشگر گرفته و به 
همین خاطر در فضای مجازی معروف شده است.ماجرا از این قرار بوده 
است که این گردشگر در پاتایا به یک آرایشگاه می رود اما آرایشگر محلی 
که ظاهراً ناشی بوده، چنان موی او را بد اصلاح می کند که باعث می شود 
مرد روس با مشاهده مدل موهایش تا سرحد جنون عصبانی شود و با 
ماشین اصلاح به جان آرایشگر بیفتد و موهای جلوی سر او را از ته بتراشد. 
آرایشگر تایلندی که به این دلیل مجبور شده بود تمام موهای سرش را از 
ته بتراشد، شکایتی علیه این مرد در پاسگاه پلیس ثبت می کند. جالب 
اینکه تمام این ماجرا با دوربین مغازه ثبت شده است و چند شاهد هم 

در آرایشگاه حاضر بوده اند.
 

جنجال در هواپیما به خاطر یک مار
خدمه پرواز ایرآسیا از بانکوک به پوکت پس از اینکه متوجه یک مار در هواپیما 
شدند برای صید این خزنده اقدام کردند.وجود این مار در داخل هواپیما 
باعث وحشت مسافران شد. این خزنده کوچک که بالای چراغ های کابین 
می لغزید، سر و صدای زیادی در بین مسافران ایجاد کرد. در ادامه خدمه 
پرواز وارد عمل شدند و با انتقال این مار به یک کیسه زباله امنیت مسافران 
را تضمین کردند. اقدام سریع خدمه پرواز برای گرفتن این مار اهمیت 

آموزش اضطراری در برخورد با حیوانات حیات وحش را برجسته می کند.

حوادث جهان

   افقی:  
خدمات  از   - خوبرو  و  خوشگل   -  1 

دانشجویان برای  دانشگاه ها 
۲ - غیرت - زندگانی - سابقاً پهناورترین کشور جهان بود

۳ - عدد فوتبالی - می گویند نیمی از دیدار است - 
سم ا مر

۴ - باغ دیدنی شیراز - سخن صریح - سرزمین - ضمیر 
بی عر

5 - روستا - نوه زاده - نسب شناس
6 - مأمور انتظامی - ماه رومی - رمزینه

7 - سنجش - آرمانی، رؤیایی - نوبت بازی
۸ - سوره هفتم - شهر »سوئیس« - سیاهی لشکر فیلم ها

9 - گهواره - ارمغان - اجرا کننده
10 - دهان کجی - افسانه سرا - نادرست و نامربوط

11 - جاوید - آجیل محبوب - سلیقه همگان
1۲ - هر نوع پرنده - جمع شیء - آخرین بازمانده 

نازی ها - رواندازی برای خواب
1۳ - سخن زشت - آهنگر انقلابی - نقش زینتی 

گچ بری شده
1۴ - نوشتن - سیاهرگ - منسوج

15 - گرداگرد - از صنایع دستی تبریز

 عمود ی:   
1 - بازیگر نقش »ماه منیر« در سریال در حال پخش 

مستوران - شهری در آذربایجان شرقی
۲ - نفس برانگیزاننده بدی - واژه توضیح - بی پرده 

می گوید سخن 
۳ - هیمه - دیوار قلعه - دیگران

۴ - همراه »داد« در معامله - بزرگترین سازمان فضایی 
- بددهانی - چه کسی را؟

5 - واحد فرکانس - نماز تنهایی - عملی گردید
6 - ترش و شیرین - دختر مازندرانی - گیاهی خاردار 

پیچنده و 
7 - اشاره نزدیک - نهر - سرگرد سابق

۸ - آسان - وظیفه داس - یقین
9 - گل زینتی - مغناطیس - حرف سکوت

10 - اسم دخترانه - چشم ادبی - دایره زنگی
11 - غذای مریض - کتاب فقیهان - رسم کننده

1۲ - ماری غیرسمی - واحد مساحت - سخن چین - 
پیش از این

1۳ - وضعیت دشوار - مرتبه نظامی - مرکز کشور 
»جمهوری چک«

1۴ - وقت - مارکی بر ساعت مچی - بیزار و دل زده
15 - شکوه - رفت و آمد زیاد از حد، به کدورت و دل 

آزردگی می انجامد

   افقی:
 1 - مدافع تیم تراکتور - از منظومه ها و 

اشعار حمید مصدق
۲ - آباد - حاکم سیستان در زمان 

یزدگرد - نتیجه کارنامه دانش آموز تنبل
۳ - نوار تزئینی - پشم درون دوات - ستون دروازه

۴ - زنجیره - نیز - دور از انتظار - اندامی در دستگاه تنفسی
5 - پیاپی - ورزشی شبیه بیس بال - تیم اسپانیایی

6 - عروق قلب - عارضه پوستی - بله آلمانی

7 - ریسیدن پنبه با دوک - پیش پرده اپرا - حاصل گندم
۸ - لذیذ - شامگاهان - از حواریون

9 - گرو - یکی از حواس پنجگانه - مهار
10 - گاه با تخته جور می شود! - شکر متبلور - مرضی که از 

یکی به دیگری سرایت کند
11 - جزر و مد - از علائم نگارشی - ویتامین مغز بادام

1۲ - مخفف از ما - دور کننده - کلاه فرنگی - از احشام مفید
1۳ - پلی در سوادکوه - دل درد از پری معده - مرض پوستی

1۴ - گلی رنگارنگ - تازه - نوعی آنزیم
15 - شهر »کره جنوبی« - اولین بخش روده کوچک

 عمود ی:   
1 - اثر تاریخی شهرستان »خواف« - بیماری پوستی

۲ - مدد - همسر زن - ممنونم
۳ - کشوری در آفریقای شمالی - گیاه پارچه ای! - کم  کردن

۴ - عقاید شمردنی - گوشه فوتبال - ریاضیدان نابغه - خرد 

کردن با دندان
5 - انقلابی هند - آن که بستنی و خامه درست می کند 

- ساز پر سوز
غ مقلد - مجبور شده 6 - انگشت شمار - مر

7 - خس خس - تنها سنگ معدن کروم - شهر »قلعه 
ودخان« ر

۸ - شکوه - صدای کافی - بی شمار گشتن
9 - انتظار - جهان بانو - از القاب اروپایی

10 - غوغا - سخن بیهوده - بی سابقه
11 - شهر بی دفاع! - بی باکی - فیلمی با هنرنمایی 

حمیدرضا آذرنگ
1۲ - بی قانون - نغمه و غنا - متین - چماق رزم

1۳ - روز تعطیل هفته - دریای سرخ - آسیب و آفت
1۴ - رود »لیتوانی« - حنا - شیرینی رمضان

15 - زاپاس خودرو - اثر »مارگارت اتوود«
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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
چند روز قبل زن جوانی با پلیس تماس 
گرفت و در حالی که وحشت زده بود، 
گفت: یک مرد که او را نمی شناسم در 

خانه ام خوابیده است.
وی در تشریح ماجرا گفت: به میهمانی 
رفته بودم و قرار بود شب به خانه نیایم 
اما کاری برایم پیش آمد و مجبور شدم 
نیمه شب به خانه برگردم. به محض 
اینکه در را باز کردم متوجه صدای 
خروپف شدم. به طرف اتاق خواب 
که صدا از آنجا می آمد رفتم و با کمال 
تعجب مردی را دیدم که روی تختم به 
خواب رفته است. او لباس های کارگری 
به تن دارد اما کیسه ای در کنارش است 
که تصور می کنم وسایل با ارزش خانه ام 

را داخل آن ریخته است.
به دنبال این تماس، مأموران بلافاصله 
به خانه زن جوان رفتند و سارق 

خواب آلود را دستگیر کردند. در بازرسی 
از کیسه ای که همراه مرد جوان بود، 
طلا و جواهرات، پول و اشیای قیمتی 
کشف شد. سارق که خود را در دام 
پلیس دید به سرقت های سریالی از 
خانه های شمال شهر با شگردی خاص 

و عجیب اعتراف کرد.

گفت و گو با متهم
متهم لباس های کارگری به تن دارد و 
از چند روز قبل در ساختمان در حال 
ساخت مجاور محل سرقت به عنوان 
کارگر مشغول به کار شده است اما 
خودش می گوید این یک ترفند بود 

برای شناسایی محل سرقت.
شگردت برای سرقت چه بود؟

در مناطق بالای شهر پرسه می زدم و 
خانه هایی را که حفاظ و نرده نداشت 
و کنارش هم ساختمان های در حال 

گروه حوادث/ سارق حرفه ای که هنگام سرقت از یک خانه 
دچار سردرد شدیدی شده بود، از یخچال صاحبخانه یک قرص 
برداشت اما با خوردن آن به خواب عمیقی فرو رفت و پلیس او 

را دستگیر کرد.

ساخت وجود داشت انتخاب می کردم. 
انتخاب  را  ساختمان هایی  لبته  ا
می کردم که مراحل آخر کارشان بود و 
در حال نماکاری بودند و داربست مقابل 
آنها بسته شده بود. بعد به عنوان کارگر 
در ساختمان مشغول کار می شدم تا 

نقشه سرقت را عملی کنم. می دانستم 
کارگرهای فصلی مدارک معتبری به 
صاحبکار نمی دهند و پیدا کردنشان بعد 

از ترک کار سخت است.
چطور می توانستی از پنجره 

طبقه بالا وارد ساختمان شوی؟

داربست های  از  نبود،  سختی  کار 
ساختمانی بالا می رفتم و خودم را به 
پنجره اتاق می رساندم. البته از قبل به 
سراغ نگهبان و سرایدار ساختمانی که 
قصد داشتم از آن سرقت کنم می رفتم 
و طرح دوستی می ریختم. دو، سه شب 
که با او نشست و برخاست می کردم 
آمار کامل ساکنان ساختمان را می داد. 
من هم واحد و طبقه مورد نظر را که 
صاحبش نبود انتخاب می کردم. 
اگر خانه در طبقات پایین بود، صبر 
می کردم تا کسی وارد پارکینگ شود و 

پنهانی از در وارد می شدم.
چه شد که در محل سرقت 

خوابت برد؟
راستش خیلی خسته بودم و سرم درد 
می کرد، وقتی وارد خانه شدم برای 
خودم غذا هم درست کردم. همزمان 
با جمع آوری وسایل با ارزش، به سراغ 
یخچال رفتم تا داروی مسکنی پیدا کنم. 
دارویی را برداشتم و با تصور اینکه مسکن 
است آن را خوردم اما اشتباهی داروی 
خواب آور خورده بودم و از شانس بد 
صاحبخانه هم برگشت و گرفتار شدم.

خانه های محل سرقت دوربین 
نداشتند؟

چون من از داربست وارد خانه ها 
می شدم و معمولاً از پشت بام می رفتم، 
دوربین ها مرا نمی گرفتند. از همان 
راهی که رفته بودم هم برمی گشتم. 
این شگرد برای خانه هایی بود که 
دوربین مداربسته داشتند، آنهایی که 
نداشتند هم خیلی راحت از طریق در 
پارکینگ یا پنجره وارد می شدم. من 
همیشه یک یا دو هفته قبل از سرقتم 
در ساختمان به عنوان کارگر مشغول 
به کار می شدم تا همه اطلاعات را به 
دست بیاورم و زمانی که اطلاعاتم کامل 
می شد نقشه سرقت را اجرا کرده و البته 
گاهی هم موفق نمی شدم و از سرقت 

صرفنظر می کردم.
چه شد این شیوه به ذهنت 

خطور کرد؟
یک بار کارگرهای ساختمانی که در خانه 
کناری داربست زده بودند از خانه خودم 
سرقت کردند. وقتی اوضاع مالی ام بد 
شد، به فکر سرقت با همین شیوه 

افتادم.

گروه حوادث/ کارگردان قلابی 
که به بهانه تست بازیگری از 
زنان آنها را مورد آزار و اذیت قرار 

می داد دستگیر شد.
سرهنگ داوود معظمی گودرزی، 
رئیس پلیس فتا پایتخت در 
تشریح جزئیات این خبر گفت: 
چندی پیش چند زن به پلیس 
فتا پایتخت مراجعه و اعلام 
کردند فردی ناشناس که خود 
را کارگردان سینما معرفی کرده 
بود آنها را مورد آزار و اذیت قرار 
داده و سپس تهدید به انتشار 
تصاویر خصوصی آنها در فضای 

مجازی کرده است، به طوری 
که این موضوع زندگی شخصی 
و خانوادگی آنها را بشدت تحت 

تأثیر قرار داده است.
شاکی ها در ادامه اظهارات خود 
بیان داشتند در فضای مجازی 
با آگهی انتخاب بازیگر برای 
یک فیلم سینمایی روبه رو شده 
و سپس برای شرکت در تست 
بازیگری به نشانی دفتر سینمایی 
که در آگهی دیده بودند رفته اند. 
پس از حضور در آن دفتر فردی 
که خود را کارگردان فیلم معرفی 
کرده بود به بهانه تست های 

مورد نیاز بازیگری اقدام به آزار و 
اذیت آنها کرده و با فیلمبرداری 
از آنها تهدیدشان کرده که 
اگر خواسته های وی را اجابت 
نکنند تصاویر خصوصی آنها را 
در صفحات مستهجن بارگذاری 

خواهد کرد.
پایتخت  فتا  پلیس  رئیس 
با اشاره به اینکه متهم برای 
گمراه کردن پلیس به صورت 
روزانه هویت و محل دفتر کار 
خود را تغییر داده بود، گفت: 
با  فتا  پلیس  کارشناسان 
تحقیقات فنی و اقدامات گسترده 

سایبری در فضای مجازی هویت 
متهم را شناسایی کردند و پس از 
تشریفات قضایی مجرم را در یکی 
از مناطق شمالی تهران بزرگ در 
حالی که قصد آزار و اذیت دختر 
دیگری را داشت دستگیر و به 
همراه ادله دیجیتال به پلیس 

فتا منتقل کردند.
 مجرم پس از حضور در پلیس 
فتا تحت بازجویی قرار گرفت و 
اعتراف کرد که با ترفند انتشار 
آگهی در فضای مجازی برای 
تست بازیگری در فیلم سینمایی 
فقط از خانم های جوان دعوت 

کرده است. این فرد که با 
ترفندهای مختلف اقدامات 
غیراخلاقی خود را پیش برده 
بود، درنهایت با تصویربرداری 
از خانم ها، آنان را به انتشار 
تصاویر خصوصیشان تهدید و از 

آنان اخاذی کرده بود.
 رئیس پلیس فتا تهران بزرگ 
با اشاره به تشکیل پرونده برای 
این فرد، گفت: متهم به همراه 
پرونده متشکله و برای ادامه روند 
رسیدگی به جرم روانه دادسرا 
شد و تحقیقات تکمیلی پلیس 
نیز در این خصوص ادامه دارد.

گروه حوادث/ عامل آزار و اذیت کودکان اراکی در یک 
عملیات ضربتی از سوی پلیس استان مرکزی دستگیر شد.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، در پی مراجعه و اعلام 
شکایت چند شهروند اراکی مبنی بر اذیت و آزار فرزندشان 
توسط یک مرد، شناسایی و دستگیری متهم در دستور کار 
مأموران پلیس قرار گرفت. بلافاصله تیمی از کارآگاهان خبره 
پلیس به دلیل اهمیت و حساسیت موضوع در پلیس استان 
مرکزی تشکیل و پس از انجام تحقیقات فنی و اطلاعاتی، 
مخفیگاه متهم شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی در یک 
عملیات ضربتی دستگیر و فرد آزارگر با تشکیل پرونده تحویل 
مراجع قضایی شد. تحقیقات در این پرونده برای افشای 

جزئیات آن ادامه دارد.

تست بازیگری، دام کارگردان قلابی برای آزار زنان   دستگیری مرد کودک آزار 
در اراک

خواب بی موقع، سارق را گرفتار کردخواب بی موقع، سارق را گرفتار کرد



همین چند روز پیش بود که در خبری 
غیر رسمی اعلام شد که جرایم رانندگی 
افزایش خواهد یافت. خبری که البته 
زود تکذیب شد، اما نتوانست از موج 

واکنش ها، جلوگیری کند.
از خود  افکار عمومی سال هاست   
می پرسد آیا افزایش جریمه ها توانسته 
کند؟  جلوگیری  تخلفات  میزان  از 
تحقیقات دانشگاهی که در این چند 

سال در حوزه »تأثیر میزان جریمه بر 
کاهش تخلفات در ایران« انجام شده، 
نشان می دهد که این دو متغیر یعنی 
»میزان جریمه« و »کاهش تخلف« با 

یکدیگر ارتباط معناداری دارند. 
با این همه فراتر از پژوهش های علمی، 
برخی از شهروندان همچنان بر این 
باورند که افزایش جریمه ها برخلاف 
هدفی که معمولاً به دنبال آن مطرح 
می شود، یعنی »کاهش تکرار تخلف« 
هنوز نتوانسته آنچنان که باید آنها را 

متقاعد کند تا دیگر تخلف نکنند.
 این بحث البته طرف دیگری هم دارد 
که اگرچه در نقطه مقابل آن قرار گرفته، 
اما تقریباً همین ادعا را تکرار می کند و 
آن اینکه میزان جرایم تخلفات رانندگی 

در ایران بازدارنده نیست! این ادعا 
از زبان کارشناسان و مسئولان پلیس 
راهنمایی و رانندگی بارها اعلام شده 
است، به طوری که گفته می شود در 
بعضی از کشورهای توسعه یافته، میزان 
جرایم رانندگی و ترافیکی ۵۰ برابر ایران 
است که توانسته میزان جرایم را کاهش 
دهد. با وجود این نمی توان ضلع سوم 

این مثلث را نادیده گرفت.
حتی اگر شهروندان و پلیس معتقد 
باشند که جرایم امروزی بازدارنده 
نیست، »شرایط محیطی و وضعیت 
معیشتی مردم« همان ضلع سومی 
است که اجازه نمی دهد ما به یک 
مقایسه برابر با سایر کشورها دست 
بزنیم. در حال حاضر گران ترین تخلف 

حادثه ساز که بیشترین نرخ جریمه و 
نمره منفی را دارد، مربوط به رانندگی در 
حالت مستی است که قانونگذار برای 
فرد متخلف هزینه ۴۰۰ هزار تومانی با ۱۰ 
نمره منفی قائل شده است، اما حتی 
یک حساب و کتاب ساده هم نشان 
می دهد که میزان جریمه حتی اگر دو 
برابر شود هم نمی تواند وجدان خفته 
فردی را که نسبت به جان دیگران 
بی تفاوت است بیدار کند! همین 
مرداد ماه امسال بود که یک خبر، 
داغی تابستان را دو چندان کرد. خبری 
که نشان می داد یک راننده مست در 
پمپ بنزین ولنجک جان یک عابر 
بی گناه را گرفت، تنها به این دلیل 
که نتوانسته در حالت مستی ماشین را 

درست کنترل کند.
 مرور خبرهای حوادث رسانه ها البته 
پر از اخبار تلخ رانندگی است. اما آیا 
افزایش جرایم رانندگی طی تمام این 
سال ها توانسته از میزان حوادث ناشی 
از رانندگی در حالت مستی جلوگیری 
کند؟ برخی براین باورند که برخی 
تخلفات حادثه خیز رانندگی با هیچ 
میزان مبلغ جریمه ای قابل پیشگیری 
نیست. برای همین هم قانونگذار به 
ترفند دیگری مجهز شده تا اگر فردی 
تخلف کرد، علاوه بر پرداخت دیه و 
حبس، نتواند خطایش را با مبالغ 

نقدی جبران کند.
 افزودن مجازات های قانونی و انواع 
ز  ا ومیت  محر مانند  ومیت ها  محر
خدمات عمومی از دیگر راهکارهایی 
است که این روزها خیلی ها را وادار 
کرده تا در هنگام رانندگی دقت بیشتری 

به خرج دهند.
 بویژه درباره ۲۰ تخلف حادثه سازی که 
برای آن نمره منفی هم پیش بینی شده 
است. به طوری که اگر راننده ای بعد از 
اینکه در مرحله اول ۳۰ نمره منفی و در 
مرحله دوم هم ۲۵ نمره منفی گرفت 
و بار دیگر تخلفش را تکرار کرد، در 
مرحله سوم با ۲۰ نمره منفی نه تنها 
یکسال از رانندگی محروم خواهد شد 

که گواهینامه او هم باطل می شود.
 گرایش به راهکارهای غیر نقدی در 
مجازات متخلفان اگرچه موافقان 
زیادی دارد، اما صدور ۱۱۵ میلیون برگه 
اخطاریه و جریمه برای رانندگان متخلف 
در کل کشور طی یک سال نمی تواند 
صرفاً با مجازات های غیر نقدی اصلاح 
شود. از طرفی برخی ایرادات جدی تا 
اصلاح نشود، نمی توان به بازدارندگی 
جرایم رانندگی با هر مبلغی امیدوار 
بود!جریمه نطلبیده بارها شده که برای 
خودرویی که در پارکینگ بوده و حتی 
از خانه خارج نشده هم پیامک قبض 

جریمه آمده است. 
جریمه ای که البته ممکن است با یک 
پیامک دیگر تأیید نشود، اما گاهی هم 
این پیامک تأییده شده و در لیست 
جرایم ثبت شده راننده قرار گرفته 
است. این را خانم کریمی می گوید که 
در یک شب پیامکی دریافت کرده که 
کاملاً با مشخصات خودرواش تطبیق 
داشته، اما در یکی از خیابان های 
حاشیه ای تهران ثبت شده که این فرد 

حمیده امینی فرد
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باز برایش به صرفه است که جریمه 
شود. او البته تأکید می کند در جایی 
که شهرداری زیرساخت های لازم را برای 
شهروندان ایجاد نکرده نمی توان توقع 
داشت که با افزایش جریمه ها بتوان 
مردم را متقاعد کرد که تخلف نکنند. 
وقتی پارکینگ کم است و شما باید 
مبلغ زیادی را به افراد فرصت طلبی 
بدهید که برایتان جای پارک پیدا 
کنند، خب به جریمه تن بدهید بهتر 
است. اما اینجا مردم مقصر نیستند. 
حرف های اوبا نقد آقای همتی مواجه 
می شود. او می گوید که ما ایرانی ها 
عادت کرده ایم تا دم در مغازه هم 

ماشین ببریم. 
درحالی که در اغلب کشورهای دنیا شما 
اگر نخواهید در پارکینگ عمومی و یا 
خصوصی پارک کنید، چاره ای ندارید 
که مسافت زیادی را برای رسیدن به 
مقصدتان پیاده روی کنید. نمونه آن 
هم درکشور دوبی که نه تنها هزینه 
پارکینگ بالاست که خیلی ها به علت 
نبود جای پارک، خودشان را ملزم 
کرده اند تا از مترو یا اتوبوس استفاده 
کنند. البته در همین شهر اگر کسی 
تخلف ترافیکی جدی داشته باشد، تا 
۵۰ هزار درهم جریمه شده و خودرواش 

هم توقیف می شود.
متناسب نبودن جریمه ها با وضعیت 
معیشتی مردم از دیگر بحث های 
چالش برانگیزی است که باعث شده 
در بعضی از کشورها برای تأثیرگذاری 
بیشتر جریمه ها به سراغ تناسب سازی 
میزان جرایم با وضعیت مالی و درآمد 
افراد بروند؛چرا که یک جریمه ۴۰۰ هزار 
تومانی برای راننده ای که خودرو اش 
بیش از ۵ میلیارد تومان قیمت دارد 
با فرد مسافرکشی که از این طریق 
امرار معاش می کند نمی تواند چندان 
عادلانه باشد. مثلاً در فنلاند، همین 

سیستم اعمال می شود. 
درحالی که در ایران برخی ها از پلیس 
می خواهند جریمه بنویسد تا زودتر به 
کارشان برسند و البته به اعتقاد برخی 
از کارشناسان، افزایش جریمه ها باید 
در لاین های حادثه خیز انجام شود 
که با جان شهروندان سروکار دارد، 
چون تخلفاتی مثل »توقف در محل 
ممنوع« قطعاً با کمبود زیرساخت هایی 
در ارتباط است که صرفاً شهروندان در 

آن مقصر نیستند.

متناسب نبودن 
جریمه ها 

با وضعیت 
معیشتی 

مردم از دیگر 
بحث های 

چالش برانگیزی 
است که باعث 
شده در بعضی 
از کشورها برای 

تأثیرگذاری 
بیشتر جریمه ها 

به سراغ 
تناسب سازی 

میزان جرایم با 
وضعیت مالی 

و درآمد افراد 
بروند

نقدی بر مسأله افزایش جریمه ها با هدف کاهش تخلفات رانندگی
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حتی گذرش هم اتفاقی به آنجا نیفتاده 
است. اگرچه خانم کریمی ترجیح داده 
تا پیگیر پیامک اشتباهی نشود، اما 
خیلی ها هم پیگیر شده اند و چون 
فرایند اعتراض زمان بر و طولانی شده، 
در نهایت بی خیال اثبات ادعایشان 

شده اند. 
از طرفی با وجود آنکه گفته می شود ۹۸ 
درصد جرایم رانندگی به صورت پیامک 
برای رانندگان ارسال می شود، اما 
برخی ها مانند آقای رحمتی معتقدند 
که بارها جریمه شده اند بدون آنکه 
حتی روحشان خبردار شده باشد و 
بدانند ماجرا از چه قرار است، یا خانم 
کارگر که می گوید بعد از ۱۰ روز که روزانه 
مبلغ ۵۰ هزار تومان جریمه شده، بعد 
از دریافت لیست جرایم رانندگی، تازه 
متوجه شده است که باید چه مبلغ 
سنگینی را برای این بی خبری و عدم 

دریافت پیامک پرداخت کند.
 جالب اینکه خودش می گوید برای 
تمدید گواهینامه هر روز پیامک دریافت 
می کرده است. بی اطلاعی شهروندان 
از میزان جرایم و مدت زمان پرداخت 
آن اگرچه نافی مسئولیت آنها نیست، 
اما درصورتی که هدف بازدارندگی 
و دغدغه  باشد می تواند دلخوری 
رانندگان را کاهش دهد.جریمه از سر 
ناچاری!برخی ها البته از سر ناچاری به 
جریمه ها تن می دهند. این را اغلب 
خودرو سوارانی که ساعت ها به دنبال 
جای پارک خالی می گردند، بخوبی 

می دانند. 
مثل آقای فرقانی که می گوید روزانه 
برای پیدا کردن یک جای پارک ساده 
باید ساعت ها خیابان ها و معابر فرعی 
و اصلی را بالا و پایین کند و در نهایت 
هم در جایی که می داند جریمه 
می شود می گذارد و می رود، چون اگر 
خوش شانس باشد که هیچ، حتی 
اگر بدشانس باشد، بازهم مبلغ جریمه 
به دردسرهایش می چربد. او معتقد 
است که حتی اگر جریمه ها دوبرابر 
شود هم با توجه به نرخ تاکسی های 
اینترنتی ترجیح می دهد که از خودروی 
شخصی اش استفاده کند. یا خانم 
محمدی که برای هر بار ورود به طرح 
ترافیک، همه حساب و کتاب هایش را 
می کند و در آخر هم می بیند حتی اگر 
با تاکسی بخواهد در این مسیر رفت و 
آمد کند و یا پول پارکینگ طبقاتی بدهد 

ایرنا
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گزارش

جشنواره ملی گل نرگس، فرصتی برای معرفی 
ظرفیت های گردشگری کشاورزی است

بهار نرگس زار های بهبهان 
در زمستان

 مطهره کشاورز محمدیان
خبرنگار

گزارش
 جشنواره 

»گل نرگس« در 
بهبهان از این 
حیث اهمیت 

بیشتری پیدا 
می کند که 

می تواند مکانی 
برای جذب 

گردشگران و 
سرمایه گذاران 

در حوزه 
صنعت گل و 

گیاه باشد

 

ظهر است، نم باران صورت شهر را 
خیس کرده و تا چشم کار می کند 
عطر  است.  سرسبزی  و  شکوه 
نرگس عابران خیابان را سرمست 
در  نرگس  گرچه  است.  کرده 
زاگرس  دشت ها و کوهپایه های 
لرستان،  ایام،  استان های  در 
و  کهگیلویه  فارس،  خوزستان، 
بویراحمد می روید؛ اما بهبهان در 
شرق خوزستان را می توان خانه 
قدیمی ترین نرگس زارهای ایران 
دانست، نرگس زارهایی که به گفته 
مردم بومی، قدمتشان به دوران 
پیش از میاد مسیح)ع( برمی گردد 
و حالا برای حفظ بقای خود به 

توجه ویژه مسئولان نیاز دارند.
ه  نبو ا شته  گذ ر د یند  می گو
به قدری  بهبهان  نرگس زارهای 
بود که رنگ یکپارچه و طایی گل 
نرگس از دور به چشم می آمد و بوی 
عطرآگینش به مشام رهگذرهای 
دوردست می رسید. گل دهی نرگس 
از نیمه دوم سال آغاز و تا پایان 
بهمن و گاهی نیز تا نیمه اول اسفند 

در بهبهان ادامه دارد.
دوازدهمین جشنواره ملی گل نرگس 
بهبهان از ۲۶ دی تا ۵ بهمن به 
همت بخش خصوصی برگزار شد، 
پیش ترها هم اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری وصنایع دستی متولی 

این جشنواره بوده و گام هایی برای 
این ظرفیت گردشگری  معرفی 
مهم برداشته، گام هایی که اگر چه 
روبه جلو ولی کافی نبوده و به نظر 
می رسد اصاح آن به نگاه و رویکرد 

حمایتی همه مسئولان نیاز دارد.

برگزاری جشنواره در بافت 
تاریخی

محمدتقی حق بین، دبیر اجرایی 
دوازدهمین جشنواره »گل نرگس 
بهبهان« به »ایران« می گوید: این 
جشنواره سال آینده با رعایت 
استانداردهای ملی در بافت تاریخی 
برگزار می شود و تاش خواهیم کرد 
با انتشار فراخوانی همه مردم را به 

مشارکت دعوت کنیم. 
حق بین با بیان اینکه باید در زمینه 
گل نرگس تولیدات فرهنگی- هنری 
داشته باشیم، می گوید: سال آینده 
بخش تولید فیلم یک دقیقه ای 
و همچنین هنرهای تجسمی با 
ح هایی از گل نرگس به این  طر
جشنواره اضافه می شود و در نظر 
داریم از مشارکت هنرمندان در 
بخش های مختلف استفاده کنیم.
او درباره جانمایی جشنواره گل 
نرگس هم می گوید: این جشنواره 
هر سال در نرگس زارها برگزار 
می شد، امسال برای نخستین بار 
جشنواره گل نرگس را در مسیر 
نرگس زارها قرار دادیم، این اقدام 
گرچه حرکتی روبه جلو محسوب 

می شود، اما کافی نیست.
حق بین، با تجربه چندین ساله ای 
که در برگزاری نمایشگاه های داخلی 
و خارجی دارد، معتقد است: این 

باید در بافت شهرها  جشنواره 
برگزار شود. به اعتقاد او جشنواره ها 
تا زمانی که وارد بافت نشوند و 
مشارکت مردم را همراه نداشته 

باشند توفیقی نخواهند داشت.
این فعال فرهنگی ادامه می دهد: 
تاش ما این است که سال آینده 
جشنواره را در بافت قدیم جانمایی 
کنیم، معتقدم این اقدام نه تنها بر 
روح بافت تاریخی می دمد، بلکه 
باعث می شود مردم احساس کنند 
که می توانند در بافت زندگی کنند. 
در حال حاضر مردم در بافت قدیم 
احساس ناامنی می کنند و توسعه 
فعالیت های فرهنگی می تواند در 
آنها حس اعتماد و امنیت ایجاد 
کند.حق بین با انتقاد از وضعیت 
موجود بافت تاریخی بهبهان هم 

می گوید: متأسفانه بهبهان 
زیرساخت گردشگری ندارد، بافت 

تهاجم  مورد  تاریخی اش 
تحت  و  گرفته  ر  ا قر

 ، ی ز ن سا ا و ر ن  ا عنو
در  خیابان کشی هایی 
آن انجام شده و تصمیم 

دارند واحد تجاری در 
آن ایجاد کنند، این در 

حالی است که حفاظت 
بافت تنها با اصاح 

مهندسی امکان پذیر 
نه  سفا متأ  . د بو

ی  ه ها د ا نو خا
متمول بهبهان 

ی  نه ها خا
ا  ر یمی  قد
رها کرده و 
 . ند فته ا ر

این یک اشکال فرهنگی است که 
باید برای آن چاره اندیشی کرد.

بافت تاریخی، سرمایه بهبهان
این فعال فرهنگی با بیان اینکه در 
چشم انداز و برنامه های آینده باید 
تاش کرد بهبهانی ها را که سرمایه 
واقعی شهر هستند 
برگردانیم، ادامه 
می دهد: 
باید آنها را 
تشویق کنیم 
خانه های خود 
را مرمت و یا 
به افرادی که 
عاقه مند 
به بهره برداری 
فرهنگی از 
خانه های تاریخی 
هستند، واگذار 
کنند. این 
موضوع کمک 
بزرگی به توسعه 

زیرساخت های گردشگری بهبهان 
. می کند

 به گفته حق بین متأسفانه مردم 
ی  خانه ها ید  با می کنند  تصور 
مجوز  و  کنند  خراب  را  قدیمی 
تجاری بگیرند، این در حالی است 
که توسعه اقتصادی در گرو توسعه 
زیرساخت های فرهنگی و هنری 
است و اگر به این موضوع توجه 
به طور خودکار موضوع  کنیم 
اقتصاد هم درست می شود.این 
فعال فرهنگی ادامه می دهد: ما 
خانه های ارزشمند زیادی شبیه 
خانه محسنی ها در بهبهان داریم و 
می توانیم از این ظرفیت برای توسعه 

گردشگری استفاده کنیم. 
مردم هنوز اقتصاد گردشگری را درک 
نکرده اند و باید برای این موضوع 

برنامه ریزی کنیم.

ظرفیت مغفول گردشگری
در این میان تشکل های مردمی 
را هم باید مدنظر قرار داد. آصفی 

درباره نرگس بهبهان می گوید: 
هکتار  هزاران  بهبهان  پیش تر 
نرگس زار داشت و امروز با این 
رقم در حدود ۲۰ هکتار خاصه 
شده است. به اعتقاد او گل نرگس 
ظرفیت مغفول استان خوزستان 
است و اگر موانع صادرات این 
گل محبوب برطرف شود، انحصار 
»نرگس« دنیا در دست بهبهانی ها 

بود. خواهد 
او ادامه داد: در حال حاضر بیش از 
۵ تا ۶ گونه گل نرگس در باغ های گل 
دیده می شود، »شها«، »مسکین«، 
»پنجه گربه ای«، »شصت پر«، »سبز« 
و »سفید« از گونه های نرگس این 
که  ند  می شو ب  محسو منطقه 
هر کدام زیبایی و شگفتی های 
و می توان  دارند  را  خاص خود 
از آنها  برای بهره برداری درست 

برنامه ریزی کرد.
دهه  در  باغدار  ین  ا گفته  به 
را  نرگس  پیازهای  ۴۰ هلندی ها، 
برای تکثیر از بهبهان به کشور 

خود منتقل کردند و با دستکاری 
ژنتیکی به بیش از ۲۰ گونه از این 
گل خوشبو رسیدند. این در حالی 
است که در ایران برای بقای گل 
نرگس و نرگس زارها به نگاه حمایتی 
نیازاست و برنامه ای برای بهره برداری 

این ظرفیت ملی وجود ندارد.
جشنواره »گل نرگس« در بهبهان 
از این حیث اهمیت بیشتری پیدا 
می کند که می تواند مکانی برای 
جذب گردشگران و سرمایه گذاران 

در حوزه صنعت گل و گیاه باشد.
ی  ها ر تو ی  ا جر ا با  ن  ا می تو  
گردشگری، نرگس زارها و مکان های 
فرهنگی و تاریخی بهبهان را مورد 
توجه قرار داد و برای آن برنامه ریزی 

 . د کر
همچنین معرفی صنایع دستی و 
محصولات فرهنگی شهر هم از دیگر 
بخش های این جشنواره است، 
می رود  انتظار  که  جشنواره ای 
دوره های بعدی آن با برنامه ریزی 
دقیق تر و نگاه توسعه ای برگزار شود.

عکس ها : ایسنا

در حال حاضر 
بیش از ۵ تا ۶ 

گونه گل نرگس 
در باغ های گل 
دیده می شود، 

»شها«، 
»مسکین«، 

»پنجه گربه ای«، 
»شصت 

پر«، »سبز« 
و »سفید« 

از گونه های 
نرگس این 

منطقه 
محسوب 
می شوند

گونه نرگس
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رئیس سازمان ثبت احوال کشور گفت: هیچ مشکلی برای 
تغییرات مدارک هویتی نداریم، اما توصیه می کنیم مردم قبل از 
فرارسیدن ایام انتخابات، برای تعویض یا بازنگری مدارک هویتی 

خود اقدام کنند.
هاشم کارگر در گفت وگو با فارس با اشاره به فعالیت های سازمان 
ثبت احوال برای انتخابات امسال، اظهار کرد: سازمان ثبت احوال 

عضو اصلی ستاد انتخابات و ستاد مرکزی اجرایی انتخابات کشور 
است. ما جزو دستگاه های احراز صلاحیت نامزدها برای انتخابات 

هستیم.
 یکی دیگر از وظایف سازمان ثبت احوال برای انتخابات، احراز 
هویت کسانی است که می خواهند به نامزدهای انتخاباتی رأی 

. هند بد

رئیس جمهور و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه 
»نظام نامه سنجش و پذیرش دانشجوی متعهد خدمت به وزارت 

آموزش و پرورش« را برای اجرا ابلاغ کرد.
به گزارش ایرنا از شورای عالی انقلاب فرهنگی، آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی در نامه ای به وزارت آموزش و پرورش، وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری، سازمان اداری و استخدامی کشور، سازمان برنامه 

و بودجه کشور، دانشگاه فرهنگیان و ستاد راهبری و نظارت تعلیم و 
تربیت شورای عالی انقلاب فرهنگی، مصوبه »نظام نامه سنجش و 
پذیرش دانشجوی متعهد خدمت به وزارت آموزش و پرورش« را که 
در جلسه ۸۹۴ مورخ ۲۶ دی ماه ۱۴۰۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی 
به  تصویب رسیده است، برای اجرا ابلاغ کرد. این مصوبه شامل 

۱۸ ماده و ۸ تبصره است.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور:
  تغییرات مدارک هویتی خود را به روز انتخابات 

موکول نکنید

توسط رئیس جمهور صورت گرفت
 ابلاغ نظام نامه سنجش و پذیرش دانشجوی متعهد خدمت

دادستان کل کشور با صدور  به وزارت آموزش  و پرورش
بخشنامه ای خواستار شد

برخورد جدی با شبکه های 
مجرمانه تکدی گری و 

زباله گردی کودکان
 دادستان کل کشور، با هدف احیای حقوق 
عامه و به منظور رعایت کرامت و صیانت از 
حقوق کودکان و نیز برخورد جدی با شبکه های 
مجرمانه فعال در حوزه تکدی گری و زباله گردی 
اطفال و نوجوانان، با صدور بخشنامه ای 
خطاب به دادستان های مراکز استان ها، بر 
اتخاذ تدابیر پیشگیرانه و اعمال نظارت بر 
عملکرد دستگاه های اجرایی و ضابطان قضایی 

و تعقیب ترک فعل های ارتکابی تأکید کرد.
 به گزارش ایرنا، حجت الاسلام  والمسلمین 
محمد موحدی آزاد، در این بخشنامه، 
خطاب به دادستان های عمومی و انقلاب 
است:  کرده  عنوان  استان ها  مراکز 
مشاهده های میدانی و بررسی ها حاکی 
از آن است در برخی کلانشهرها افراد یا 
گروه هایی به صورت سازمان یافته ضمن 
به کارگیری غیرقانونی اطفال و نوجوانان و 
گماردن آنان به تکدی گری یا زباله گردی، 
مبادرت به بهره کشی اقتصادی از این افراد 
در کارگاه ها و مراکز غیرمجاز جمع آوری و 
تفکیک پسماند می کنند که این وضعیت، 
موجب پایمال شدن کرامت ذاتی و حقوق 
اجتماعی کودکان شده و مخاطرات جدی 
بهداشتی و آسیب های اجتماعی را نیز برای 
آنان در پی دارد. در این بخشنامه خطاب 
به دادستان های عمومی و انقلاب مراکز 
استان ها تصریح شده است: با استفاده از 
ظرفیت ضابطان قضایی، نسبت به شناسایی 
شبکه های مجرمانه فعال در حوزه بهره کشی 
از کودکان، بویژه تکدی گری یا جمع آوری 
و فروش غیرقانونی پسماند، اقدامات لازم 
قضایی به صورت جدی و فوری معمول و با 

مرتکبان، برخورد قانونی شود.
 توجه به قراردادهای پیمانکاری و واگذاری 
جمع آوری پسماندهای خانگی به شرکت های 
و  پیمانکاران  عملکرد  نوع  خصوصی، 
زمینه های سوء استفاده، تعارض منافع و 
شکل گیری گلوگاه های فساد، رانت و تضییع 
حقوق عمومی از جمله موارد مورد تأکید در 

این بخشنامه است.

مرور

محاسبه 
شهریه 

با الگوی 
جدید، 

خانواده ها 
را با افزایش 

شهریه 
محسوس 

مواجه 
نخواهد کرد 

ولی قطعاً 
ساماندهی 
شهریه ها با 
یک منطق 

مشخصی 
صورت 
خواهد 

گرفت

آیین نامه تعیین شهریه خدمات تربیتی، آموزشی و مراقبتی کودکستان ها ابلاغ شد

شهریه‌کودکستان‌ها‌قانونمند‌می‌شود

آیین نامه »تعیین شهریه خدمات تربیتی، 
آموزشی و مراقبتی کودکستان ها« برای 
اجرا توسط وزیر آموزش و پرورش به 
تمام مدیران کل آموزش و پرورش 
استان ها ابلاغ شد. بر اساس این 
آیین نامه که به  منظور ساماندهی 
امور مرتبط با تعلیم و تربیت اوان 
کودکی ابلاغ شده است، حداکثر سرانه 
شهریه برای هر کودکستان در هر سال 
تحصیلی - تربیتی بر اساس عناصری 
از قبیل اجاره بهای ملک، هزینه های 
نیروی انسانی، استهلاک دارایی های 
قابل استهلاک، هزینه های مصرفی و... 
محاسبه خواهد شد. هرچند انتظار 
می رود با ابلاغ آیین نامه، وضعیت 
بی سر و سامان شهریه کودکستان ها 
سروسامان پیدا کند، اما با توجه به 
این نکته که سقف و کف این شهریه 
تعیین نشده، نگرانی از تعیین شهریه 

بالا وجود دارد.
این در حالی است که برای مثال، سقف 
و کف شهریه مدارس غیردولتی هر سال 

گزارش خبری

سمیه افشین فر
خبرنگار

اعلام می شود. 

استاندارد در گرو هزینه است
مجتبی همتی فر، رئیس سازمان تعلیم 
و تربیت کودک در گفت وگو با »ایران« با 
بیان اینکه آیین نامه ابلاغ شده حاصل 
ساعت ها کار کارشناسی در پژوهشگاه آموزش 
و پرورش است، گفت: الگویی که در شهریه 
کودکستان ها مصوب شده نتیجه مجموعه 

بحث هایی است که در پژوهشگاه انجام 
است. شده 

وی در توضیح این رویکرد افزود: وقتی 
خدمت با کیفیتی را با رعایت استانداردها 
انتظار داریم باید هزینه های تمام شده 
را هم لحاظ کنیم. استانداردها در گرو 
هزینه هایی از جمله فضا و نیروی انسانی 
است. اگر نسبت به هزینه های تمام شده 
بی تفاوت باشیم و آنها را در نظر نگیریم، 

در ارائه خدمات شاهد کاهش کیفیت 
خدمات خواهیم بود. مثلاً اگر مربی 
حقوق خوبی نگیرد مجبور است چند جا 
کار کند و طبعاً به شغل خود نگاه دائمی 
و مستمر نخواهد داشت. یا اگر مدیران 
نتوانند حداقل هزینه ها را برای نیروی 
انسانی فراهم کنند، به ناچار به استخدام 
نیروهای کم تجربه مبادرت می کنند. در 
حقیقت کاهش هزینه ها از سوی مدیر و 

مؤسس باعث می شود تا کارکرد کودکستان 
در حد یک مرکز مراقبتی پایین آورده شود. 
وقتی این اتفاق می افتد، کودکستان از هدف 

و رسالت اصلی خود دور می شود.
رئیس سازمان تعلیم و تربیت، در ادامه با 
اشاره به آسیب هایی که نابسامانی شهریه 
ایجاد می کند، گفت: اگر شهریه کفاف 
هزینه ها را ندهد، مؤسس و مدیر به سمت 
شهریه های غیرقانونی سوق داده می شوند 
تا از طریق اقداماتی مثل فوق برنامه و... 
هزینه هایی را از خانواده ها دریافت کنند. 
درواقع با دریافت هزینه های غیرقانونی، 
مؤسس برای دریافت هزینه ها، والدین 
را مجبور می کند تا به شکل های دیگری 
شهریه اضافی را پرداخت کنند. بویژه اگر آن 
کودکستان از شهرتی هم برخوردار باشد، این 
کار را راحت تر انجام خواهد داد. حتی در اینجا 
با مسأله تبلیغات و بازارگرمی مواجه می شویم 
و پای برنامه های بی ارزش برای فوق برنامه 
مطرح می شود که قطعاً مقدمه آسیب های 
تربیتی بعدی خواهد بود. همه این مشکلات 
از نظر سازمان تعلیم و تربیت کودک مسامحه 
درباره زیست بوم کودکی و منافع والدین 
و خانواده و حتی به نوعی اجحاف در حق 
مربی و حتی مؤسس کودکستان است، 
زیرا بدون اینکه متوجه باشیم او را به طور 

سیستماتیک درگیر تخلف کرده ایم.

 مسیر سازمان
 قاعده مند کردن مؤلفه هاست

همتی فر، با بیان اینکه مسیری که سازمان 
تعلیم و تربیت انتخاب کرده، این است که 
شهریه کودکستان ها با قاعده مند کردن 
مؤلفه هایی که در تعیین شهریه نقش دارند 
و سیستماتیک کردن محاسبه آنها بر اساس 
روندی مستند، تعیین شود، گفت: ممکن 

است به ظاهر این گونه به نظر برسد که چرا 
در این آیین نامه همانند مدارس غیردولتی 
برای شهریه کودکستان ها کف و سقفی 
تعیین نشده است. درست است که در این 
آیین نامه سقف و کفی برای شهریه در نظر 
گرفته نشده، اما به این معنا نیست که قرار 
است شهریه بی حساب و کتاب محاسبه 
شود. در حقیقت بر اساس میانگین هزینه 
فضا و تجهیزاتی که برای هر کودک لازم است 
و استاندارد نیروی انسانی و فضا و تجهیزاتی 
که قرار است استفاده شود در شهرهای 
مختلف می توانیم هزینه ای را برآورد کنیم 
و این هزینه ها حتی در یک شهر و در دو 

کودکستان کنار هم یکسان نخواهد بود.
وی افزود: در تعیین شهریه مؤلفه های 
موردتوجه و ثابت کودکستان تعیین کننده 
است، بنابراین از آنجا که در بحث اجاره مکان 
کودکستان هزینه های اجاره در بالا و پایین 
شهر یکسان نیست و تفاوت دارد، بر فرض 
یکسان بودن سایر مؤلفه ها از قبیل ظرفیت 
اسمی و نیروی انسانی، حتماً شهریه های 
کودکستان ها با هم متفاوت خواهد بود. 
این مؤلفه ها حتماً در ضریب کیفیت 
کودکستان ها و رتبه بندی آنها که در مراحل 
بعدی تعیین خواهد شد اثرگذار است. رئیس 
سازمان تعلیم و تربیت با اشاره به اینکه برآورد 
ما نشان می دهد که اگر بخواهیم مقایسه 
کنیم به واقع باید هزینه پرداخت شده از 
سوی خانواده به عنوان شهریه را با هزینه 
محاسبه شده در نظر گرفت، گفت: بر اساس 
نمونه گیری هایی که از کودکستان های کل 
کشور انجام داده ایم، محاسبه شهریه با این 
الگو، خانواده ها را چندان با افزایش شهریه 
ملموس و محسوس مواجه نخواهد کرد 
ولی قطعاً ساماندهی شهریه ها با یک منطق 

مشخصی صورت خواهد گرفت. 

ایران
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اجتماعی

بیمه، نیاز مشاغل آنلاین
آرزوکیهان/  یکی از رایج ترین سؤالات کارآفرینان آنلاین 
در دنیا این است که آیا به بیمه نیاز دارند یا خیر. پاسخ 
ساده این است: بله، هر کسب و کاری، حتی آنلاین، نیاز 
به بیمه دارد، اما موضوع پیچیده تر از این است؛ چون باید 
سازکارهای لازم بر اساس شرایط جدید، تعیین شود. توسعه 
فعالیت های اقتصادی در فضای مجازی، موضوع بیمه 
شاغلان در این فضا را پررنگ کرده است. اما بیمه این نوع 

مشاغل در سایر کشورها به چه نحوی است؟
بیمه بازنشستگی برای شاغلان آنلاین

برخی از مردم برای ایجاد تعادل بین زندگی حرفه ای و 
شخصی خود، مشاغل آنلاین را که نیاز به سرمایه گذاری 
کمتری هم دارد، انتخاب می کنند. این افراد همچون 
صاحبان دیگر مشاغل می خواهند در دوران سالمندی از 
بیمه بازنشستگی سود ببرند. در کشورهای پیشرو در بیمه 
مشاغل آنلاین، مشاغل زیادی در فهرست بیمه بازنشستگی 
قرار دارد، از تحلیلگر داده و مهندس کامپیوتر گرفته تا 
مشاغل پزشکی و بهداشتی، املاک، نویسنده، مترجم و... 
در اغلب این کشورها، برای کارآفرین ها و صاحبان کسب 
و کارهای آنلاین 18 تا 69 ساله که برای 4 ماه متوالی در 
فضای مجازی فعال هستند، بیمه وجود دارد و طبق قانون 
عمومی، افراد شاغل در فضای مجازی در صورت رسیدن 
به سن بازنشستگی، دست کم مستحق دریافت مستمری 
پایه هستند. شرکت های بیمه علاوه بر آن، برای شاغلان 
آنلاین، بیمه درمانی، بیمه دندانپزشکی و چشم پزشکی را 

هم ارائه می دهند.
شناخت خطرات ناشی از کسب و کار مجازی فعالیت 

در فضای مجازی کم خطر به نظر می رسد. اما لزوماً این طور 
نیست. درواقع، بروز اشتباهاتی می تواند پایان یک تجارت در 

فضای مجازی را رقم بزند.
برای مثال شکایت های حقوقی بخصوص درباره ورزش های 
آنلاین یا توصیه های پزشکی، می تواند فعالیت مجازی یا 
یک کسب و کار مجازی را متوقف کند. درگیری و اختلافات 
بر اثر انتقال و تحویل کالا از دیگر موارد مهم است. البته اگر 
کسب و کار بیمه مناسب داشته باشد، درصورت شکایت، 
بیمه می تواند خسارت ناشی از این مشکل را پرداخت کند.

به طور کلی، شرکت های بیمه قراردادهایی با ایجادکنندگان 
کسب و کارهای مجازی منعقد می کنند تا در صورت بروز 
مشکل بتوانند از صاحب کار و امتیاز دفاع و در صورت لزوم 

هزینه های ناشی از بروز مشکل را تقبل کنند.
بیمه عمومی، نیاز شرکت های آنلاین

در برخی کشورها، شرکت های بیمه وارد عمل شده و بر 
اساس نیازهای تجاری، حق بیمه های متفاوتی برای کسب 
و کارهای آنلاین با تعرفه های متفاوت در نظر گرفته اند. 
این بیمه ها کلی اند و تقریباً اغلب مشکلاتی را که کسب 
و کارهای آنلاین با آن مواجه می شوند، پوشش می دهند. 
برای مثال بیمه عمومی، خساراتی از قبیل خسارات اموال 
)مشتریان و فروشندگان(، بروز آسیب بدنی، آسیب دیدن 
شهرت و ضررهای ناشی از تبلیغات را پوشش می دهد. 
یعنی بیمه عمومی، در صورت آسیب دیدن اموال مشتری 
یا فروشنده در حین انجام تجارت، خسارات وارده را پوشش 
می دهد یا در مواردی، برخی از صاحبان مشاغل برای 
صدمه ای که از سوی مشتری یا شرکتی دیگر به شهرتشان 
وارد شده است، شکایت می کنند و در صورت وقوع چنین 

شرایطی، بیمه هزینه های قانونی را پوشش می دهد.
هزینه بیمه عمومی به عنوان مهم ترین نوع پوشش کسب 

و کار آنلاین، نسبتاً پایین است.
بیمه مسئولیت محصول

در اکثر مشاغل آنلاین محصولاتی فروخته می شود. در این 
صورت، داشتن بیمه محصول الزامی است. این نوع بیمه 
درصورتی که محصولی معیوب باشد به کار می آید؛ اگر 
محصول به دارایی مشتری آسیب برساند یا باعث آسیب 
بدنی به کاربر شود، این بیمه پاسخگو خواهد بود،حتی اگر 
مشتری از شرکت شکایت کند، هزینه های قانونی پوشش 

داده می شود.
بیمه مسئولیت حرفه ای

این نوع بیمه زمانی مطرح می شود که محصول یا خدمات 
شرکت، با کیفیت یا بموقع تحویل داده نشود. بیمه 

مسئولیت حرفه ای، خسارات وارده را پوشش می دهد.

ترجمه

از پنج میلیون فرد فاقد بیمه در کشور، سه تا چهار میلیون نفر در قالب 
سکوها یا پلتفرم های مجازی شاغل  هستند 

مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی در گفت و گو با »ایران« اعلام کرد

 
 

سازمان تأمین اجتماعی به عنوان 
بزرگترین سازمان بیمه گر کشور، 
اکنون به 46 میلیون نفر خدمات 
سه گانه بیمه ای، درمانی و بازنشستگی 
ارائه می دهد، اما به رغم اجرای 
گیر  فرا بیمه  مانند  یی  ح ها طر
خانواده ایرانی، بیمه های اختیاری 
آزاد،  مشاغل  و  حرف  صاحبان  و 
حدود پنج میلیون نفر از شاغلان 
کشور بدون هرگونه پوشش بیمه ای 
فعالیت می کنند که بخشی از این 
افراد در فضای مجازی فعال هستند. 
در همین زمینه میرهاشم موسوی، 
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، 
در آخرین نشست خبری خود، به 
لزوم بیمه اجتماعی شاغلان و فعالان 
کسب و کارها در بستر فضای مجازی 
اشاره کرد و گفت: »از پنج میلیون 
فرد فاقد بیمه در کشور، نزدیک به 
سه تا چهار میلیون نفر در قالب 
سکوها یا پلتفرم های مجازی مانند 
تاکسی های اینترنتی، فروشگاه های 

مجازی و انواع خدمات اینترنتی 
شاغل  هستند که برای بیمه این 
گروه، نباید با توقف در تعریف روابط 
کار بین کارگر و کارفرما، کار را متوقف 
کرد.«به عبارتی، پوشش بیمه ای برای 
کسب و کارهای نوظهور در بستر 
فضای مجازی باید با تغییر برخی 
قوانین همراه شود تا افراد شاغل 
در سکوهای پلتفرمی، از پیوستن 
به بیمه استقبال کنند. در همین 
زمینه، مهدی شکوری، مدیرکل امور 
بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی، 
در گفت و گو با »ایران« از تشکیل 
کارگروه مشترک برای بررسی شرایط 
مربوط به بیمه مشاغل پلتفرمی 
خبر داد و گفت: بر اساس اصل 29 
قانون اساسی، همه آحاد جامعه باید 
تحت پوشش بیمه فراگیر قرار گیرند. 
کسب و کارها در بستر فضای مجازی 
نیز باید با سازکار مشخصی به بیمه 
اجتماعی دسترسی داشته باشند.

مهدی شکوری، درخصوص اقدامات 
این سازمان برای تحت پوشش قرار 
دادن کسب و کارها در فضای مجازی 
افزود: درحال حاضر، پس از برگزاری 
جلسات با هیأت نظارت بر اصناف 
و اتحادیه کسب و کارهای مجازی، 
با تشکیل کارگروه مشترک با اداره 
کل روابط کار و جبران خدمت وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، موارد 

مرتبط با بیمه مشاغل پلتفرمی درحال 
بررسی است که نتایج، پس از نهایی 
شدن، اعلام خواهد شد.وی با اشاره 
به اینکه اقتصاد پلتفرم های دیجیتالی 
و استفاده از فناوری نوین، اساساً 
مدل های کسب و کار را تغییر داده و 
شکل  های جدید کار و شغل را در بازار 
کار به وجود آورده است، عنوان کرد: 
اگرچه شاغلین پلتفرمی استقلال 
بیشتری در تصمیم گیری پیرامون 
سازکار شغلی و درآمد خود دارند 
اما بسیاری از آنها از پوشش تأمین 
اجتماعی محروم و در برابر شوک های 
 اقتصادی و مخاطرات زندگی بسیار 

آسیب پذیرند.
مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان 
به  ه  ر شا ا با  عی  جتما مین ا تأ
چالش های موجود در ارائه و گسترش 
پوشش بیمه ای برای کسب  و کارهای 
پلتفرمی افزود: از مهم ترین چالش ها 
می توان به برخی خلأهای قانونی در 
سایر حوزه ها، رویه  های اداری دست 
و پاگیر، نبود نمایندگی این قبیل از 
شاغلین و نداشتن آگاهی نام برد 
که این چالش ها ناشی از ناهمگونی 
ماهیتی مشاغل پلتفرم های دیجیتال 
و نداشتن تعریف مناسب از رابطه 

کارگری-کارفرمایی برای آنهاست.
شکوری با بیان اینکه برخورداری از 
پوشش بیمه اجتماعی حق همه 

افراد جامعه است، گفت: برخورداری 
از تأمین اجتماعی به لحاظ پوشش 
بیمه بازنشستگی، از کارافتادگی، فوت 
و درمان، حقی همگانی است که 
به موجب اصل 29 قانون اساسی 
راستای  در  و  اسلامی  جمهوری 
بندهای 1 و 5 سیاست  های کلی تأمین 
اجتماعی ابلاغی از سوی مقام معظم 
رهبری باید توسعه فراگیر بیمه پایه 

برای آحاد جامعه فراهم شود.
 بر همین اساس و در اجرای ماده یک 
قانون تأمین اجتماعی و به منظور 
استقرار نظام هماهنگ و متناسب با 
برنامه های این سازمان و لزوم توجه 
به تعمیم و گسترش پوشش بیمه ای 
به گروه هایی که تاکنون مشمول 
مقررات قانون تأمین اجتماعی نبودند 
)شامل افراد شاغل در کسب و کارهای 
مجازی( و همچنین فراهم بودن 
ظرفیت قانونی لازم )موضوع ماده 
31 قانون تأمین اجتماعی( این امر 
در دستور کار سازمان تأمین اجتماعی 
قرار گرفته است که می توان با 
همکاری متولیان مربوطه، زمینه 
پوشش بیمه ای این گروه از افراد 

جامعه را فراهم کرد.
به گفته مدیرکل امور بیمه شدگان 
سازمان تأمین  اجتماعی، از آنجا 
که فعالیت های حوزه حمل و نقل 
را دربرگرفته و  بیشترین کاربران 

بسیاری از افراد، به صورت تمام وقت 
در این زمینه فعال هستند و درآمد 
از خدمات  با بهره  گیری  را  خود 
کسب  نقل  و  حمل  شمند  هو
می کنند، داشتن بیمه پایه بیش از 
پیش در این نوع مشاغل احساس 

می شود.
وی ادامه داد: با توجه به مخاطرات 
شغل رانندگی و احتمال بالای بروز 
حوادث برای شاغلان این حرفه و 
همچنین فرسودگی شغلی، لزوم 
فراهم کردن سازکار مشخص برای 
تحت پوشش قراردادن این اقشار و 
خانواده آنان برای برخورداری شان 
از خدمات مقرر در قانون تأمین 
اجتماعی )حوادث، غرامت دستمزد 
ایام بیماری، بارداری، بازنشستگی، 
فوت، از کارافتادگی، درمان و...( 
دارای اهمیت است. شکوری با اشاره 
به رویکرد دیگر کشورها برای بیمه 

پلتفرم های مجازی گفت: تجارب 
کشورهای  بویژه  کشورها  سایر 
توسعه یافته که سیستم  های حمایت 
اجتماعی توسعه یافته تری دارند نیز 
حاکی از آن است که در تلاش برای 
دستیابی به پوشش کامل و مکفی 
تأمین اجتماعی برای فری لنسرها 
)کارهای پروژه ای( و به طور مشخص 
در حوزه اقتصاد پلتفرمی، کشورها 
نظیر  مختلفی  ی  لش ها چا با 
تنظیم گری، احراز رابطه کارگری – 
کارفرمایی، محل کار )مکان محور(، 
تعیین استاندارد میزان دستمزد و 
ساعت کار و... مواجه بوده اند و 
در این زمینه اقدامات گوناگونی از 
قبیل تنظیم مقررات خاص، تعریف 
کار  وی  نیر ی  طبقه بند و  د  مجد
پلتفرمی در قالب افراد خوداشتغال 
افراد در استخدام کارفرما و...  و 

 انجام داده اند. 
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ـــرش بـ

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در گفت و گو با »ایران«:
پیگیر بیمه شاغلان سکوهای اینترنتی هستیم

فعالان شاغل در سکوهای مجازی و افراد تحت تکفل شان، یعنی حدود 12 
میلیون نفر، از پوشش بیمه  محروم هستند

 با ظهور اپلیکیشن ها و گسترش شبکه های اجتماعی، بازار 
مشاغل مجازی داغ شده، اما این سبک از اشتغال هنوز خود 
را با برخی قواعد شغلی وفق نداده است. با افزایش و گسترش 
مشاغل اینترنتی، برقرار کردن پوشش بیمه برای شاغلین در 
این مشاغل به یکی از موضوعات قابل توجه تبدیل شده است. 
حال سؤال اینجاست که سازمان های بیمه گر، ازجمله سازمان 
تأمین اجتماعی به عنوان بزرگترین سازمان بیمه گر برای جذب 
این کسب و کارهای مجازی به عنوان بیمه پرداز، چه برنامه ها و 

راهکارهایی دارد؟
تأمین اجتماعی، در  میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان 
گفت و گو با »ایران«، درخصوص توسعه پوشش بیمه در جامعه 
بویژه برای مشاغل پلتفرمی خاطرنشان کرد: همه افراد جامعه 
باید از پوشش بیمه ای برخوردار شوند. این امر در مورد شاغلان 
در سکوهای اینترنتی هم صدق می کند چرا که نوعی از اشتغال 

است و غالباً رابطه مزدبگیری به صورت مجازی برقرار است.
میرهاشم موسوی، با اعلام اینکه براساس برآوردها 3 تا 4 میلیون 
نفر بدون بیمه در سکوهای پلتفرمی مشغول به کار هستند، 
اظهارداشت: براساس اصل 29 قانون اساسی، همه آحاد جامعه 
باید از پوشش بیمه برخوردار شوند و در این میان، فعالان شاغل 
در سکوهای مجازی با احتساب افراد تحت تکفل شان، یعنی حدود 

12 میلیون نفر، از پوشش بیمه  محروم هستند.
وی درباره بیمه رانندگان شرکت های حمل و نقل اینترنتی 
گفت: درست است که تعدادی از رانندگان شرکت های حمل و 
نقل اینترنتی این کار را به عنوان شغل دوم برگزیده اند اما در 
این میان افرادی هم هستند که به صورت تمام وقت و ثابت از 
طریق اپلیکیشن های حمل و نقل فعالیت می کنند و از بیمه 
برخوردار نیستند. این وظیفه تأمین اجتماعی است که به سراغ 
این سکوهای پلتفرمی برود و شرایط بیمه را برای فعالان آنها 
مهیا سازد.  مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه 

و در قانون برنامه هفتم توسعه، این گونه مشاغل  جز
بیمه های اختیاری قرار گرفته است، عنوان 

کرد: درحال تلاش برای ایجاد بسترهای 
قانونی لازم برای شاغلان در کسب و 
کار های مجازی چه به صورت اجباری و 
چه به طور اختیاری هستیم. وی گفت: 

وظیفه ما در تأمین اجتماعی پوشش 
بیمه ای این افراد است و به فوریت 

و به شکل رسمی و قانونی به 
 سراغ سکوهای اینترنتی

 خواهیم رفت.

گزارش

محدثه جعفری
خبرنگار
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 کاهش 6 درصدی نرخ بیکاری 
در برخی استان ها

خرم آباد - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در 
دولت سیزدهم نرخ بیکاری در برخی استان ها تا 6 

درصد نیز کاهش یافته است.
سیدصولت مرتضوی  در مراسم بهره برداری  گاوداری 
6۰۰۰ رأسی شهرستان دلفان، با بیان اینکه ایجاد 
فرصت شغلی، اشتغال پایدار و ماندگار برای جوانان 
جویای کار این خطه از اهداف دولت و وزارت کار است، 
تصریح کرد: زمانی که دولت کار خود را آغاز کرد با 
کاهش شدید سرمایه گذاری در حوزه کشت و صنعت 
مخصوصاً دام و طیور مواجه بودیم و به لحاظ عدم 
توجه به بخش دامپروری، بخش قابل توجهی از دام 
مولد کشور در سال های ۹۸ تا ۱۴۰۰ از چرخه تولید 

خارج شدند.

افزایش ۱۲ درصدی نزولات جوی کردستان
سنندج -  مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان 
کردستان گفت: میزان بارندگی از ابتدای سال آبی 
جاری تاکنون حدود ۱۹۰ میلیمتر بوده که این رقم در 

مدت مشابه سال گذشته ۱۷۱ میلیمتر بود.
 آرش آریانژاد اظهار کرد: خوشبختانه با توجه به اینکه 
رژیم بارش های اخیر عمدتاً برف بوده این موضوع 
به تغذیه منابع آب زیرزمینی کمک شایانی می کند. 
وی افزود: با توجه به رواناب هایی که از ابتدای سال 
آبی جاری در استان شاهد بودیم، حدود ۴۱ درصد 
سدهای استان پرآب هستند که این عدد در سال 

گذشته حدود ۳۴ درصد بود.

 تعداد خودروها در تبریز ۲۰ برابر 
ولی معابر ۳ برابر شده است

تبریز - معاون هماهنگی امور عمرانی فرماندار تبریز 
با اشاره به افزایش قابل توجه تعداد خودروهای تردد 
کننده در سطح شهر تبریز، گفت: از سال ۵۷ تا به 
امروز تعداد خودروها در تبریز ۲۰ برابر ولی معابر سه 
برابر شده است.  کمال عشقی اظهار کرد: در یک 
اقدام عجیب پل هوایی برای ایجاد تردد و ترافیک 
روان در یکی از معابر شهر تبریز با هزینه های سنگین 
احداث شده ولی همزمان مجوز یک مجتمع پزشکی 
نیز با ۱۱۴ واحد مطب بدون پارکینگ در کنار همان 
معبر داده شده و ساخته می شود که قطعاً منجر به 
تشدید وضعیت ترافیک شده است.  وی افزود: بنا به 
اعلام سازمان ترافیک شهرداری، روزانه حدود ۱۳۳ هزار 
سفر در مرکز شهر تبریز انجام می گیرد که باید دلیل 

این سفرها مطالعه شود. 

ایران در ایران

شیما جهان بخش
خبرنگار

گزارش

دولت با تخصیص 4۰ هزار میلیارد ریال  اعتبار به کمک شالیکاران آمد 

 خروج بازار برنج مازندران از رکود

با توجه به مشکلات بازار فروش 
استان های  در  شالیکاران  برنج 
شمالی طی دو سال اخیر، دولت با 
ورود به این بخش و خرید تضمنی 
برنج برای اولین بار توانسته بخشی 
از مشکلات برنجکاران را برطرف 
کند. امسال هم برای دومین سال 
متوالی دولت به این موضوع ورود 
کرده و با دستور رئیس جمهور ۴۰ 
هزار میلیارد ریال اعتبار برای خرید 
تضمینی برنج مازندران تخصیص 
یافته تا بازار برنج این استان از 

ج شود. رکود خار
»سیدمحمود حسینی پور«، استاندار 
مازندران با اعلام این خبر اظهار 
داشت: رئیس جمهور برای حل 
مشکل شالیکاران ۴۰ هزار میلیارد 
ریال  اعتبار را برای استان تصویب 
کرده است. البته این اعتبارهنوز 
پرداخت نشده اما با پیگیری های 
صورت گرفته به زودی با تخصیص 
آن خرید تضمینی برنج از کشاورزان 

استان آغاز خواهد شد.
استاندار مازندران خاطرنشان کرد: 
از ابتدای دولت سیزدهم توجه به 
کشاورزان در رأس برنامه ها بوده و 
بارها نگاه حمایتی رئیس جمهور 
را  این حوزه  توانسته مشکلات 
برطرف کند. سال گذشته طرح 
پرمحصول  برنج  توافقی  خرید 

استان شامل ندا و شیرودی پس از 
انجام تمهیدات لازم و عقد قرارداد با 
شالیکوبی داران و تشکل های صنفی 
در تمام شهرستان ها از گلوگاه تا نور 

انجام شد.
ز  ا یکی  ن  ا ر ند ز ما ر  ا ند ستا ا
برنامه های جدی مسئولان استان 
را حمایت از برنجکاران عنوان کرد و 
افزود: با رایزنی های انجام شده در 
تلاشیم خرید تضمنی برنج همانند 
گندم در دستور کار دولت قرار گیرد. 
این اقدام سال گذشته برای اولین 
بار در استان های شمالی از سوی 
دولت انجام و باعث شد رکورد این 

شود. شکسته  بخش 
عرضه‌برنج‌طارم‌مازندران‌در‌

بورس
حسینی پور خاطرنشان کرد: در 

حال حاضر بازار برنج در رکود 
بوده و اگر ۲۰ درصد برنج مازندران 
به صورت تضمین خریداری شود 
این محصول از رکود خارج خواهد 
شد و مشکلات شالیکاران برطرف 

می شود.
وی از دیگر اقدامات دولت در حوزه 
برنج را عرضه برنج طارم مازندران در 
بورس کالای ایران دانست و افزود: 
یازدهم آبان ماه امسال چهارمین 
سال عرضه برنج طارم مازندران در 
بورس کالای ایران با حضور مدیران 
ارشد سازمان بورس کالا در محل 
سالن معاملاتی مرکز بین المللی 
تجارت و پایانه صادرات برنج ایران 
در شهرستان آمل به صورت رسمی 

شد. انجام 
حسینی پور تصریح کرد: در واقع 

با رایزنی های 
انجام شده 
در تلاشیم 

خرید 
تضمنی 

برنج همانند 
گندم در 

دستور کار 
دولت قرار 
گیرد. این 

اقدام سال 
گذشته برای 
اولین بار در 
استان های 

شمالی از 
سوی دولت 

انجام و 
باعث شد 
رکورد این 

بخش 
شکسته شود

با این اقدام فرصتی فراهم شد تا 
کشاورزان مازندرانی برنج تولیدی 
خود را بر اساس استانداردهای 
تعریف شده گواهی سپرده عرضه 

. کنند
حسب  بر  ود:  فز ا حسینی پور 
فرمایشات رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر اینکه »تا جایی که محصولات 
داخلی جهت عرضه وجود دارد 
محصولات خارجی نباید وارد بازار 
شود«، امسال برنجکاران مازندرانی 
تولیدات خود را افزایش دادند و 
همین مسأله باعث شد مقداری 
در فروش محصول دچار مشکل 
شدند. البته با حمایت اخیر دولت 
قرار شده کارهای خرید تضمینی 
۵۰هزار تن برنج در مرحله اول طی 
روزهای آینده آغاز شود. از سوی 
دیگر محدودیت تعرفه صادراتی 
برنج را حذف کرده تا صادرکنندگان 
مازندرانی محصول این استان را به 

کشورهای مختلف صادر کنند.
نماینده عالی دولت در مازندران 
در پایان خاطرنشان کرد: مافیای 
برنج سبب شده تا این محصول 
نتواند ارزش واقعی خود را پیدا کند 
و دلیل افت و رکود بازار برنج وجود 
مافیاست. از این رو با شکل گیری 
اتحادیه ها و خرید تضمینی در ۲ 
سال اخیر توانسته ایم فاصله قیمت 
برنج از تولیدکننده تا مصرف کننده 

را ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش دهیم.
نحوه‌پرداخت‌خرید‌تضمینی‌به‌

صورت‌نقدی‌خواهد‌بود
»بابک مؤمنی«، سرپرست سازمان 
جهاد کشاورزی مازندران هم در 
با »ایران« از افزایش  گفت و گو 
تولید محصول در سال  میزان 
زراعی جاری خبر داد و گفت: در 
راستای حمایت از تولیدات داخلی، 
با پیگیری استاندار مازندران، 
نمایندگان مردم استان در مجلس 
جهاد  وزیر  و  اسلامی  شورای 
کشاورزی، مازندران برنج مصرفی 
و  ارگان ها  دولتی،  دستگاه های 
بیمارستان ها را تأمین خواهد کرد.
وی ادامه داد: در همین راستا با 
همکاری سازمان اتکا و سازمان 
تعاون روستایی استان مقدمات 
خرید ۵۰ هزار تن برنج پرمحصول 
از نوع ندا و شیرودی در مازندران 
مهیا شده و بزودی آغاز خواهد شد.

 سرپرست سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران تصریح کرد: هم اکنون 
مراکز خرید تضمینی در شهرهای 
قائمشهر،  ساری،  بابل،  آمل، 
میاندرود، بهشهر و نکا آماده خرید 
شده اند. البته بنا داریم ۴ مرکز 
دیگر را نیز در استان راه اندازی 
کنیم تا کار خرید با سرعت بیشتری 

انجام شود.
این مقام مسئول با اشاره به اینکه 
سال گذشته ۱۱ هزار و ۷۰۰ تن مانده 
برنج پرمحصول از کشاورزان استان 
با اعتباری بالغ بر ۴۷۰ میلیارد 
تومان خریداری شده است، گفت: 
نحوه پرداخت خرید تضمینی از 
کشاورزان به صورت نقدی خواهد 
بود و ظرف مدت ۱۵ روز کاری، پول 
کشاورزانی که محصولات خود را 
به مراکز خرید تحویل داده اند به 

حسابشان واریز خواهد شد.
ورت  ضر بر  کید  تأ با  مؤمنی 
راه اندازی خط اعتباری ویژه برای 
خرید تضمینی برنج، افزود: با 
حمایت های دولت مانند سال 
گذشته برنج های دپو شده در 
لید  تو نج  بر و  بی ها  لیکو شا
سال جاری خریداری خواهد شد و 
مشکل کشاورزان به صورت کامل 

می شود. برطرف 
وی با اشاره به اینکه تولیدکننده 
را باید دلگرم کنید و به گونه ای 
نباشد که تولیدکننده از روی اجبار 
و ناراحتی برای امرار معاش زندگی 
محصول خود را به فروش برساند، 
افزود: انجمن واردکنندگان برنج 
باید به انجمن صادرکنندگان برنج 
ایرانی تبدیل شود و برنج ایرانی را به 

سایر کشور ها صادر کند.
 سرپرست سازمان جهاد کشاورزی 
لغو  ینکه  ا بیان  با  مازندران 
ممنوعیت ۴ ماهه واردات، توزیع 
و ترخیص برنج در سال گذشته 
آسیب جدی به کشاورزان وارد کرد، 
اظهار داشت: مازندران به تنهایی 
۴۲ درصد برنج سفید کشور را تولید 
می کند از این رو تقاضای جدی 
ما این است که قانون ممنوعیت 
واردات برنج در زمان برداشت این 
محصول همه ساله اجرا شود. 
همچنین دستگاه های پرمصرف 
کشور موظف به خرید برنج ایرانی 

. ند شو
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دبیرکل سازمان 
گردشگری ملل 

متحد: لغو 
روادید ایران 
با 33 کشور 

پیشرفت بزرگی 
در راستای 

گشودن درها و 
رشد گردشگری 

است که منجر 
به ترویج 

تبادلات 
فرهنگی و 

همکاری های 
اقتصادی 

خواهد شد

ایلنا علی ساجقه رئیس سازمان محیط زیست 
درباره وضعیت تهران بیان کرد: غالب دشت های ما 
در کشور ممنوعه هستند، در تهران هم در منطقه 
کهریزک بحث فرونشست وجود دارد و سال ها 
مطالعات این را نشان می دهد، خود ما هم از 
لحاظ علمی در این زمینه کار کردیم. وقتی بحث 
فرو نشست زمین مطرح می شود، بحث تخلیه 
سفره های آب زیرزمینی کشور مطرح است. به هرحال 
ما در مورد منابع آب سطحی خودمان با استفاده از 
روش های علمی که با طبیعت هارمونی دارند، خیلی 

کار نمی کنیم.

ایسنا  سعید کاویانی، معاون دادگستری استان 
قم بر ضرورت افزایش فعالیت دیده بانان پیشگیری 
استان قم در حوزه محیط زیست تأکید کرد و گفت: 
گزارش های مردمی در این سامانه کاماً محرمانه بوده 
و مردم می توانند حضوری مؤثر برای کاهش تخلفات و 

جرایم محیط زیستی داشته باشند.

ایرنا دولت سیزدهم حل وفصل وضعیت تالاب 
هامون را با جدیت دنبال می کند. بر این اساس 
تاکنون چندین نشست با هیأت حاکمه افغانستان 
داشته و در آن بر تأمین حقابه تالاب هامون تأکید کرده 
و با توجه به اهمیت موضوع مقرر شده است مسئولان 
محیط  زیست افغانستان به ایران بیایند تا تصمیماتی 

اساسی در این زمینه اتخاذ شود.

ایسنا محمدرضا اشرف زاده، سرپرست دفتر موزه 
ملی تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی سازمان حفاظت 
محیط زیست از تهیه نقشه ژنتیکی خرس قهوه ای در 
کشور خبر داد و گفت: خرس های ایران، تبار مادری 
جداگانه ای از دیگر خرس های قهوه ای جهان دارند. 
این گونه می تواند راه حل مدیریت کارآمد در مقابل 

تغییر اقلیم باشد.
مهر  یک شرکت دانش بنیان داخلی در همکاری با 
سازمان حفاظت محیط زیست توانسته برای نخستین 
بار در کشور دو دستگاه پایش گرد و غبار را تولید کند که 
در مراسمی توسط علی ساجقه، معاون رئیس جمهور 

و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست رونمایی شد.

خبر‌در‌خبر

‌رئیس‌جمهور‌
در‌هفدهمین‌نمایشگاه‌بین‌المللی‌گردشگری:

 لغو روادید زمینه خوبی برای توسعه 
فراهم کرده است

ترویج همبستگی می شود. وی با تبریک 
انتخاب کندوان به عنوان یکی از بهترین 
روستاهای جهان افزود: روستاهای بسیاری 
در ایران ظرفیت جهانی شدن را دارند و ما 
برای کمک به این روستاها آماده هستیم. 
ما با هم می توانیم آینده خوبی را برای 

آینده گردشگری ایران رقم بزنیم.
 

افزایش اعتبارات یک حوزه اشتغالزا
عزت الله ضرغامی، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی یکی از کارهای 
مهم دولت رئیسی را صدور روادید پس از 
شیوع کرونا دانست و گفت: صدور روادید 
۲۰ ماه بود که به دلیل نگاه های انقباضی 
تعطیل شده بود و اجازه صدور نداشت، 
تاش های ما با حمایت دولت به صدور 
روادید منجر شد. او لغو یک طرفه روادید 
گردشگری برای ۳۳ کشور را تصمیمی 
با  و گفت  تاریخی و شجاعانه خواند 
تمهیدات وزارت امور خارجه لغو روادید 
از ۱۵ بهمن برای ۲۸ کشور اجرا می شود.

ضرغامی گفت: براساس آماری که از قبل 
وجود داشت بیش از ۵۰ درصد جمعیت دنیا 
می تواند بدون اخذ ویزا با خرید یک بلیت 
از جمهوری اسامی و جاذبه های گردشگری 
آن دیدن کند. ما درهای ایران را به روی دنیا 
باز کردیم. به رغم همه تبلیغات منفی امروز 
این شرایط فراهم است و می توانند بدون 

ویزا به ایران بیایند.
ضرغامی به تخصیص یک فصل اختصاصی 
در برنامه هفتم توسعه اشاره کرد و آن را 
از جمله حمایت های دولت از گردشگری 
خواند و گفت: اگر گردشگری حالش خوب 
باشد می تواند همه بخش های دیگر را 
خوب کند. گردشگری پیشران است و 
جمهوری اسامی در بالاترین رتبه نسبت به 
دیگر کشورهای دنیا در گردشگری سامت، 

طبیعت، تاریخی، فرهنگی و... قرار دارد.
ضرغامی به تشکیل میز گردشگری اشاره 
کرد و آن را از قابلیت های بسیار ارزشمند 
حوزه گردشگری ایران خواند و گفت: 
گردشگری هم می تواند اقتصاد را متحول 
کند، هم در حوزه دیپلماسی جهان  نقش 

بسیار جدی داشته باشد.
ضرغامی به برنامه دولت برای افزایش رشد 
۸ درصدی اشتغال و اقتصاد اشاره کرد و 
گفت: بخش بسیار مهمی از این اثرگذاری 
در حوزه گردشگری است. هرچند آمار 
اشتغال زایی حوزه گردشگری تجمیع نشده 
است؛ ولی آخرین آمارهای بانک مرکزی 
نشان از رشد دو برابری اقتصادی در حوزه 

گردشگری علی رغم همه مشکات دارد.
ضرغامی گفت: این آمار حکم می کند که 

توجه بیشتری به سرمایه گذاری در حوزه 
گردشگری شود. وی خواستار ورود معاون 
اول رئیس جمهور برای حل و فصل مسائل 
گردشگری بین دستگاه های مختلف شد. او 
اعتبارات این حوزه را به رغم اشتغال زایی 
بالا بسیار اندک خواند و خواستار تخصیص 
اعتبار به وزارتخانه مثل سایر وزارتخانه های 

شد. دیگر 
 

رشد ۵۲ درصدی ورود گردشگر خارجی 
طی ۱۰ ماه

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی از رشد ۵۲ 
درصدی ورود گردشگران خارجی به کشور 
خبر داد و گفت: در ۱۰ ماه امسال ۵ میلیون 
و ۴۰۰ هزار گردشگر خارجی به ایران سفر 
کردند که نسبت به مدت مشابه سال قبل، 

۵۲ درصد رشد داشته است.
علی اصغر شالبافیان با اشاره به برگزاری 
نمایشگاه امسال در مساحتی به وسعت 
۶۰ هزار متر مربع، در ۲۰ سالن، افزود: ۵۰ 
برنامه تخصصی برای این دوره از نمایشگاه 
تدارک دیده شده و همزمان با برپایی 
این نمایشگاه، ۲۰ اینفلوئنسر به منظور 
تولید محتوا در حوزه گردشگری وارد کشور 

شده اند.
معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی 
با تأکید بر توجه ویژه دولت سیزدهم به 
حوزه گردشگری، ادامه داد: در این دولت 
۱۶۰۷ پروژه با حجم سرمایه گذاری ۴۰ هزار 
میلیارد تومان در حال اجراست. همچنین، 
۱۳ طرح تحولی در دولت سیزدهم احصا 
شده که با نظارت مستقیم رئیس جمهور 
انتخاب شده اند و یکی از آنها، محور جذب 
گردشگر خارجی است. در دولت سیزدهم 
۵۰ پروژه بزرگ مقیاس در حوزه گردشگری 
شناسایی و مشکات آنها برطرف شده 

. ست ا
شالبافیان با اشاره به اهمیت گردشگری 
سامت از حضور ۷۰ بیمارستان در این 
نمایشگاه خبر داد و تأکید کرد: در این 
نمایشگاه ۱۳۰۰ متر مربع فضا به حوزه 

گردشگری اختصاص پیدا کرده است.
وی با اظهار اینکه ۱۲ کشور در این نمایشگاه 
صاحب غرفه هستند، ۱۳ هیأت خارجی 
از نمایشگاه بازدید می کنند و ۶۸ غرفه 
از کشورهای مختلف در آن حضور فعال 
دارند، ادامه داد: در این دولت ۱۶۰۷ پروژه با 
حجم سرمایه گذاری ۴۰ هزار میلیارد تومان 
در حال اجرا است. همچنین ۶۰۰ بسته 
سرمایه گذاری با همکاری استانداری ها 
همزمان با برپایی نمایشگاه گردشگری 

تهران، تدوین شده است.  هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری 
و صنایع وابسته تهران با حضور آیت الله 
رئیسی رئیس جمهور، زوراب پولولیکاشویلی 
رئیس سازمان جهانی گردشگری، وزیران، 
سفرای کشورهای خارجی، کارشناسان و 
فعالان گردشگری، روز ۲۳ بهمن ماه در 
سالن اجاس سران کشورهای اسامی 

افتتاح شد.
رئیس جمهور گردشگری را شتاب دهنده 
اقتصاد کشورها دانست و گفت: اینکه 
دولت ها نسبت به توسعه و فعال شدن 
بسیار  خود  کشورهای  در  گردشگری 
تأکید دارند، برای این است که پیشران و 

شتاب دهنده اقتصادی است.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی درباره شیوه 
جذب سرمایه داران در حوزه گردشگری، 
گفت: باید سرمایه گذاران احساس کنند 
سرمایه آنها تضمین شده و این سرمایه به 

خودشان برمی گردد.
وی گردشگری را یکی از حوزه های مهم برای 
تک محصولی نبودن در اقتصاد و اتکا نکردن 
به نفت دانست و گفت: افراد زیادی تمایل 
دارند از طبیعت زیبا و آثار تمدنی و فرهنگی 
ایران اسامی دیدن کنند؛ اما برخی قصد 
دارند با ایران هراسی آنها را منصرف کنند 
که البته مسئولان وظیفه دارند حضور 

گردشگران را تسهیل کنند.
رئیس جمهور لغو روادید گردشگری را از 
اقدامات مهمی خواند که در کشور انجام 
شده و گفت: لغو روادید گردشگری زمینه 
بسیار خوبی را برای توسعه فراهم کرده 
است. رشد صنعت گردشگری القائات 
دشمنان را نقش بر آب خواهد کرد و موجب 

ارائه تصویر درست از ایران خواهد شد.
 رئیسی با بیان اینکه »ما در کنار گردشگری 
طبیعی و فرهنگی، گردشگری سامت 
داریم«، گفت: بحمدالله جمهوری اسامی 
ایران در حوزه پزشکی حرف اول را می زند؛ 
هم در تجهیزات پزشکی و فعالیت های 
دانش بنیان و هم در تولید دارو که بیش از 
۹۸ درصد داروی مورد نیاز در داخل تولید 
می شود، هم نیروهای کارآزموده و متخصص 
که دستان توانای آنها می تواند به اذن 

پروردگار سامت را به بیماران برگرداند.
وی با اشاره به اینکه ۲۷۷ مرکز درمانی کشور 
آماده پذیرش از گردشگران سامت است، 
گفت: بسیاری از کشورهای منطقه برای 
درمان، جمهوری اسامی ایران را به اروپا 
ترجیح می دهند. آنها درمان در جمهوری 
اسامی ایران را ارزان تر، سهل تر و مؤثرتر 

. نند ا می د
رئیس جمهور گفت: پارک های علم و فناوری 
در جمهوری اسامی ایران برای پژوهشگران 
و دانشمندان، می تواند یکی از جاذبه های 
گردشگری باشد که موجب فعال شدن 

گردشگری می شود.
وی با تأکید بر اینکه تمام ایران اسامی 
زمینه توسعه گردشگری را دارد، گفت: از 
همه استانداران و وزرا می خواهم که به 
حوزه گردشگری به عنوان اقتصاد پیشران 
و شتاب دهنده سایر حوزه های اقتصادی 

توجه کنند.
رئیسی با نادرست خواندن بهانه جویی 
برخی که می گویند اگر بخواهیم گردشگری 
فعال شود باید نسبت به یکسری اصول 
و مبانی تجدیدنظر کنیم، گفت: با حفظ 
اصول امروز جاذبه ها در ایران اسامی به 
میزانی است که بسیاری از گردشگران را به 

خود جذب می کند.
رئیس جمهور تسهیل رفت وآمد، اسکان در 
جای مناسب و تغذیه در توسعه گردشگری 
را بسیار بااهمیت دانست و گفت: کسی که 
به ایران اسامی سفر می کند، باید از لحظه 
ورود تا لحظه خروج احساس آرامش کند. 

نحوه برخورد با گردشگران در کشور بسیار 
اهمیت دارد تا گردشگر احساس آرامش 

باشد. داشته 
وی با اشاره به اینکه توسعه گردشگری 
می تواند تصاویر نادرستی را که از ایران 
اسامی در برخی رسانه ها ساخته شده،  
به تصاویر صحیح و دقیق تغییر دهد، 
بیان کرد: یکی از سفرا که در ایران دفتر 
نمایندگی دارد در سالگرد پیروزی انقاب 
اسامی گفت که مأموریتم در ایران به 
اتمام رسیده، تا دیروز سفیر کشورم در ایران 
بودم، اما از امروز سفیر جمهوری اسامی 

ایران در تمام دنیا خواهم بود.
 

ظرفیت جهانی شدن روستاهای ایران
دبیرکل سازمان گردشگری ملل متحد 
براساس آخرین آمار سازمان گردشگری 
ملل متحد، رشد گردشگری را امیدوارکننده 
دانست و گفت: آمار گردشگری جهان به 
۸۴درصد قبل از شیوع کرونا رسیده است و 
گردشگری جهان در مسیر بازیابی قرار دارد.
آمار  آخرین  به  پولولیکاشویلی  زوراب 
گردشگری ایران اشاره کرد و افزود: در 
دسامبر و اکتبر میزان گردشگران ایران ۵ 
درصد بیشتر از زمان مشابه قبل از شیوع 
کرونا بوده است که جای خوشحالی دارد.
وی لغو روادید ایران با ۳۳ کشور را پیشرفتی 
بزرگ در راستای گشودن درهای ایران و رشد 
گردشگری دانست و ادامه داد: انجام این امر 
به ترویج تبادلات فرهنگی و همکاری های 

اقتصادی منجر خواهد شد.
دبیرکل سازمان گردشگری ملل متحد 
حضور مدعوین از کشورهای مختلف را 
افزود:  و  کرد  عنوان  وحدت  پیام آور 
گردشگری رکن اقتصاد و اشتغال است.
پولولیکاشویلی برگزاری هفدهمین نمایشگاه 
بین المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران 
را فرصتی مناسب برای آینده گردشگری 
عنوان و تأکید کرد: ایران با فرهنگ و تمدنی 
غنی و جاذبه های بسیار پذیرای گردشگران 
از سرتاسر جهان است. گردشگری موجب 

رئیس جمهوری در دیدار دبیرکل سازمان جهانی گردشگری، 
این صنعت را حائز اهمیت دانست و گفت: شناخت هر چه 
بیشتر سازمان جهانی گردشگری از ایران و ظرفیت های فرهنگی، 
تمدنی و جاذبه های گردشگردی آن در معرفی این ظرفیت ها به 

کشورهای مختلف نقش مهمی ایفا خواهد کرد.
 »زوراب پولولیکاشویلی«، دبیرکل سازمان جهانی گردشگری، در 
حاشیه هفدهمین اجاس بین المللی گردشگری و صنایع وابسته 

با سید ابراهیم رئیسی دیدار و گفت وگو کرد.
رئیس جمهوری در این دیدار ضمن ابراز رضایت از تعامل و 
همکاری های خوب سازمان جهانی گردشگری با وزارت میراث 

فرهنگی، ارتباط با سازمان های بین المللی مرتبط با صنعت گردشگری را حائز اهمیت دانست و ضمن تشویق دبیرکل سازمان جهانی 
گردشگری به بازدید از جاذبه های گردشگری ایران افزود: شناخت هر چه بیشتر سازمان جهانی گردشگری از ایران و ظرفیت های 

فرهنگی، تمدنی و جاذبه های گردشگردی آن در معرفی این ظرفیت ها به کشورهای مختلف نقش مهمی ایفا خواهد کرد.
رئیسی همچنین با اشاره به پروژه ایران هراسی برخی کشورهای غربی، رویکردهای استعماری را از اهداف پشت پرده چنین اقداماتی 
دانست و بر ضرورت مقابله با آن تأکید کرد. »زوراب پولولیکاشویلی«، دبیرکل سازمان جهانی گردشگری نیز در این دیدار، حضور 
رئیس جمهوری در اجاس بین المللی گردشگری را اقدامی کم سابقه و نشان دهنده اهمیت و اهتمام دولت جمهوری اسامی ایران 
به موضوع گردشگری توصیف کرد و گفت: این حضور پیامی بسیار مثبت برای فعالان صنعت گردشگری در ایران و منطقه خواهد 
داشت. دبیرکل سازمان جهانی گردشگری با انتقاد از تبلیغات منفی برخی رسانه های غربی علیه جمهوری اسامی ایران، معرفی 
فرهنگ و تمدن غنی ملت ایران و همچنین جاذبه های تاریخی و گردشگری کشورمان را از جمله اهداف سفرش به ایران دانست 
و گفت: جمهوری اسامی ایران ظرفیت های بسیار خوبی در بخش گردشگردی به ویژه گردشگری سامت دارد و اقدام دولت این 

کشور در لغو روادید با ده ها کشور جهان گامی بسیار مهم در توسعه گردشگری ایران است.

ـــرش بـ

دیدار‌دبیرکل‌سازمان‌جهانی‌گردشگری‌با‌رئیس‌جمهوری
رئیسی:‌شناخت‌جاذبه‌های‌ایران‌نقش‌مهمی‌در‌معرفی‌آنها‌دارد

president.ir



ورزشی20
سه شنبه  24 بهمن  1402  شماره 8401

فوتبال ایران

تغییر نسل، مأموریت جدید تغییر نسل، مأموریت جدید 
سرمربی تیم ملیسرمربی تیم ملی

امیر به دنبال امیر به دنبال 
یوزهای جوانیوزهای جوان

تیم ملی فوتبال کشورمان در حالی از رسیدن به 
عنوان قهرمانی جام ملت های آسیا بازماند که 
امیر قلعه نویی، سرمربی تیم ملی این تورنمنت 
را جای بازیکنان با تجربه می دانست و برای 
همین 26 بازیکن را به قطر برد که میانگین سنی 
آنها 29 سال بود تا ایران دومین تیم مسن جام 
ملت ها لقب بگیرد. قلعه نویی که معتقد است 
جوانگرایی در تیم ملی باید به مرور صورت 
بگیرد، در لیست تیم ملی در جام ملت ها تنها 
نام دو بازیکن جوان یعنی آریا یوسفی و سامان 
فاح را قرار داد اما این بازیکنان 21 و 22 ساله 
حتی فرصت یک دقیقه بازی را هم در ترکیب 
تیم ملی در این تورنمنت پیدا نکردند! با این 
حساب سن بازیکنان ایران به غیر از این دو 
بازیکن و مهدی قایدی و محمد محبی، در جام 
ملت های آینده بالای 30 سال خواهد بود. در 
این شرایط و پس از تمدید قرارداد قلعه نویی با 
تیم ملی تا پایان جام جهانی 2026، فدراسیون 

فوتبال از او خواسته است جوانگرایی و تغییر 
نسل تیم ملی را در اولویت برنامه های خود 
قرار دهد و برای همین سرمربی تیم ملی 
در نظر دارد طبق اعام فدراسیون این کار را 
دنبال کند. اردوی بعدی تیم ملی برای دو بازی 
مقدماتی جام جهانی مقابل ترکمنستان، از 
2۷ اسفندماه به بعد آغاز می شود و ملی پوشان 
در روزهای 2 و ۷ فروردین ماه 1۴03 در تهران و 
عشق آباد به مصاف ترکمنستان می روند. در 
این شرایط از حالا نگاه بسیاری از کارشناسان 
و عاقه مندان به فوتبال به این است تا ببینند 
قلعه نویی به چه صورت این تغییر نسل و اضافه 
کردن یوزهای جوان و بااستعداد را به تیم ملی 
دنبال می کند تا روح تازه ای به تیم ملی دمیده 
شود. البته آنچه مشخص است اینکه هنوز هم 
گروهی از ملی پوشان به لحاظ سنی شرایط 
ادامه کار در تیم ملی را دارند و نمی توان از همه 
آنها چشم پوشی کرد، چراکه انتخاب جانشین 
برای بازیکنان تیم ملی یا کنار گذاشتن 
بازیکنان بدون در نظر گرفتن شرایط بدنی، 
فنی و مسائل مختلف منطقی نخواهد بود و باید 
با کارشناسی دقیقی میانگین سنی تیم ملی را 
کاهش داد. در این گزارش به بررسی وضعیت 
بازیکنانی پرداخته ایم که می توانند در ادامه راه 

ترکیب تیم ملی فوتبال ایران را تشکیل دهند.
 

دروازه بان ها در لب مرز
نگاهی به دروازه بان تیم ملی در جام ملت ها 
نشان می دهد علیرضا بیرانوند 31، سید پیام 
نیازمند 28 و سید حسین حسینی 31 ساله 
هستند. البته خط دروازه پستی نیست که سن 
و سال در آن معنای چندانی داشته باشد، اما 
برای کسب تجربه و پشتوانه تیم ملی نیاز است 
گلرهای جوان فرصت حضور در تیم ملی را پیدا 
کنند. امیر عابدزاده با 30 سال سن، حسین 
پورحمیدی 25 ساله و همچنین آرشا شکوری 
1۷ ساله که در جام جهانی نوجوانان به میدان 
رفت، دیگر گلرهایی هستند که شانس حضور 

در تیم ملی را دارند.
 

ضرورت تغییر در خط دفاع
در دفاع میانی، شجاع خلیل زاده 3۴، 
محمد حسین کنعانی زادگان 29، سید مجید 
حسینی 2۷ و سامان فاح 22  ساله هستند، 
بنابراین خط دفاع تیم ملی ایران میانگین 
سنی بالایی دارد و باید دید قلعه نویی برای این 
خط چه تصمیمی می گیرد. فاح در صورتی که 
بتواند کیفیت بازی خود را طی سال های آینده 

حفظ کند، جوان ترین مدافع ایران خواهد بود 
و امین حزباوی مدافع لژیونر فوتبال ایران که 
نامش در فهرست جام ملت ها قرار نگرفت، 
سن و سال مناسبی برای حضور در دوره های 

بعدی خواهد داشت.
 

سن بالای مدافعان کناری
در دفاع چپ و راست هم احسان حاج صفی 
33، رامین رضاییان 33، میاد محمدی 
30، صادق محرمی 2۷ و آریا یوسفی 21 
ساله هستند اما شرایط سنی این بازیکنان 
کناری هم نگران کننده است. البته یوسفی 
و محرمی شرایط سنی بهتری دارند اما 
احسان و رامین در دوره های بعدی سن و 
سال بالایی خواهند داشت و میاد محمدی 
هم همین شرایط را تجربه خواهد کرد. امید 
نورافکن 26، حسین گودرزی 22 ساله که 
یکی از بازیکنان ثابت ترکیب تیم ملی امید 
بود، محمد نادری 2۷، ابوالفضل جالی 25 
و محمد  مهدی احمدی 23 ساله در صورت 
درخشش می توانند از گزینه های تیم ملی 
در دفاع چپ باشند و در دفاع راست نیز، 
صالح حردانی 25 ساله هم شرایط ملی پوش 

شدن را دارد.

به دنبال هافبک های دونده
در خط هافبک، امید ابراهیمی 36، روزبه 
چشمی 30، سامان قدوس 30 و سعید 
عزت اللهی 2۷ ساله هستند که از میان 
آنها ابراهیمی پس از باخت مقابل قطر، 
خداحافظی اش از تیم ملی را اعام کرد 
ولی سایر بازیکنان سن شان رو به افزایش 
است. البته در بین آنها عزت اللهی همچنان 
فرصت حضور در تیم ملی به عنوان یکی از 
بازیکنان باتجربه را خواهد داشت. میاد 
سرلک 28 و محمد قربانی 22 ساله که در 
ترکیب سپاهان درخشیده است، محمد 
خدابنده لو 2۴ ساله که در تیم امید بود، 
محمد جواد حسین نژاد پدیده 20 ساله 
که نامش در آخرین لحظات از فهرست 
جام ملت ها خط خورد و محمدحسین 
اسامی هافبک ذوبی ها که در هانگژو به 
عنوان بازیکن تیم امید بود، گزینه های خط 

هافبک هستند.
 

وینگرها در وضعیت مطلوب
در بخش وینگرها، علیرضا جهانبخش 30، 
مهدی ترابی 29، علی قلی زاده 2۷، محمد 
محبی 25 و مهدی قایدی 25 ساله هستند 

که وضعیت آنها مطلوب به نظر می رسد و 
می توانند در دو دوره آینده هم با کیفیت 
خوب برای ایران به میدان بروند. امیرحسین 
حسین زاده 23، محمد عمری 23، یاسین 
سلمانی 21، الهیار صیادمنش 22 و رضا 
شکاری 25 ساله دیگر وینگرهایی هستند 

که در دسترس تیم ملی قرار دارند.
 

آزمون و طارمی در دسترس
در خط حمله هم کریم انصاری فرد 33، 
مهدی طارمی 31، شهریار مغانلو 29، سردار 
آزمون 29 و رضا اسدی 28 ساله هستند 
که نشان می دهد سن خط حمله ایران در 
تورنمنت های پیش رو، رو به افزایش است. 
البته طارمی برای جام جهانی 33 سال 
خواهد داشت و سردار هم شرایط سنی 
مناسبی دارد اما باید دید سایر بازیکنان چه 
وضعیتی خواهند داشت. شهاب زاهدی 
28، محمد آزادی 2۴ و سعید سحرخیزان 
20 ساله که حتی ممکن بود در همین جام 
ملت های 2023 هم جزو فهرست نهایی تیم 
ملی ایران قرار بگیرد، مهاجمانی هستند 
که می توانند در فهرست نفرات مورد نظر 

قلعه نویی قرار بگیرند.

قایدی در تیم منتخب جام ملت ها
کنفدراسیون فوتبال آسیا به مناسبت پایان جام ملت ها اقدام به معرفی 
تیم منتخب این رقابت ها کرده که در جمع 11 ستاره برتر آسیا، نام مهدی 
قایدی از تیم ملی ایران به چشم می خورد. قایدی که پس از دوری 
طولانی مدت قبل از جام ملت های آسیا به فهرست تیم ملی ایران بازگشت 
و با درخشش در دیدارهای تدارکاتی به ترکیب اصلی رسید، در چهار مسابقه 
پیاپی مقابل تیم های فلسطین، هنگ کنگ، امارات و سوریه در جمع 11 
بازیکن اصلی تیم ملی بود و حالا در تیم منتخب هم قرار گرفته است. 
او در دو دیدار ابتدایی مرحله گروهی جام ملت های آسیا مقابل تیم های 
فلسطین و هنگ کنگ دو گل به ثمر رساند و روی یک گل مؤثر بود، اما در 
دو دیدار مراحل یک چهارم و نیمه نهایی مقابل ژاپن و قطر، از ترکیب 
اصلی خارج شد که تعجب بسیاری را به همراه داشت! دروازه بان: مشعل 
برشم )قطر(، مدافعان: لوکاس مندز )قطر(، علی البلیهی )عربستان( و 
عبدالله نصیب )اردن(، هافبک ها: حسن الهیدوس )قطر(، کریگ گودووین 
)استرالیا(، لی کانگ این )کره جنوبی( و مهدی قایدی )ایران( و مهاجمان: 
یزن النعیمات )اردن(، اکرم عفیف )قطر( و ایمن حسین )عراق( 11 بازیکن 
حاضر در تیم منتخب جام ملت های آسیا از نگاه AFC را تشکیل می دهند.

گزارش تحلیلی

حامد جیرودی
خبرنگار

VAR وعده جدید تاج برای
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در مراسم یادبود 
مرحوم غامرضا بهروان در استان مازندران، در مورد 
زمان بهره برداری از کمک داور ویدیویی، گفت: »ما 
6 دستگاه VAR را وارد کشور کرده و یک مرتبه نیز 
با داوران خودمان در دربی آن را امتحان کرده ایم. 
به سرعت این کار در حال انجام است و شاید در 
همین مدت صورت بگیرد. چهار تیم داوری ما 
لایسنس AFC را گرفته اند و برای داوری با VAR مجوز 
دارند. دو مجموعه دیگر نیز هست که آموزش هایشان 
در تاجیکستان تمام می شود. ما از نظر تیم داوری 
تکمیل هستیم یعنی می توانیم VAR را کامل داشته 
باشیم. دستگاه هایش نیز وارد شده و باید این کار را 
شروع کنیم. اینکه استفاده از VAR چه زمانی شروع 
می شود، به کمیته داوران بستگی دارد ولی همه چیز 

برای انجام یک حرکت مثبت آماده است.

ماشاریپوف در تمرین استقلال
جال الدین ماشاریپوف کاپیتان تیم ملی ازبکستان 
پس از توافق نهایی با استقال، یکشنبه وارد تهران 
شد و دیروز هم به تمرین استقال رفت تا به 
انجام برنامه های آماده سازی در کنار سایر نفرات 
بپردازد. البته قرار بود او دیروز تست های پزشکی، 
آزمایش خون و معاینات قلبی را در مراکز مربوطه 
مانند ایفمارک پشت سر بگذارد. باشگاه استقال 
امیدوار است تا روز مسابقه اول از نیم فصل دوم 
)جمعه 2۷ بهمن( مجوز بازی این هافبک ازبک را 
دریافت کند تا او مشکلی برای بازی مقابل صنعت 

نفت نداشته باشد.

قطعی شدن رفتن طارمی به اینتر
کار پیوستن مهدی طارمی به اینتر تمام شده است. 
این خبری است که توسط بزرگترین خبرنگار 
بازار نقل و انتقالات فوتبال دنیا اعام شده است. 
فابریتزیو رومانو دیروز با انتشار عکسی از مهدی 
طارمی در لباس نرآتزوری نوشت: »اینتر اکنون 
تست های پزشکی را برای طارمی رزرو کرده تا به 
عنوان بازیکن آزاد در ماه ژوئن به این تیم ملحق 
شود. توافق شفاهی با طارمی از یک ماه پیش برقرار 
است. قرارداد تا ژوئن 2026 اعتبار دارد که شامل 
گزینه ای برای تمدید آن برای یک سال بیشتر است. 

قرار است که این قرارداد امضا شود.«
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صدیقی: در تدارک اردوی مشترک با چین هستیمپورشیب: در پاریس تمرکز کافی نداشتم
ذبیح الله پورشیب ملی پوش کاراته ایران درباره حضور خود در 
مسابقات کاراته وان پاریس بعد از مدت ها دوری از مسابقات، 
گفت: »در این مدت به تنهایی تمرین می کردم اما از لحاظ 
آمادگی جسمانی شرایط فوق العاده ای داشتم و هر لحظه 
اراده می کردم می توانستم امتیاز بگیرم اما حقیقتاً تمرکز 
کافی نداشتم. در این مسابقات بازیکنی با اختاف به عنوان 
قهرمانی دست یافت که تا ثانیه های پایانی از من عقب بود. 
مسابقات پاریس نشان داد که همه کشورها در مسابقات 
حضور پیدا می کنند و این باید به ما تلنگر بزند که همیشه 
در رویدادها حضور داشته باشیم. هدف ما نیز رویدادهای مهم 

است و کاراته وان پاریس فقط یک تورنمنت بود«

امیر صدیقی، رئیس فدراسیون ووشو گفت: »مسابقات 
انتخابی جام جهانی، اردیبهشت برگزار خواهد شد. در تدارک 
هستیم اردوی مشترک با تیم ملی چین در این کشور داشته 
باشیم. مسابقات جهانی از این جهت برای ما اهمیت دارد 
که با اصرار و تاش فدراسیون ایران و حمایت فدراسیون 
جهانی این مسابقات شکل گرفت تا کشورهایی که نتوانستند 
در مسابقات قهرمانی جهان امریکا حضور داشته باشند در 
مسابقات یادشده سهمیه جام جهانی را دریافت کنند. قطعاً 
بررسی لازم را خواهیم کرد و احتمال تغییر و تحول در کادر 
فنی تیم های ملی وجود دارد اما این موضوع را به قبل از آغاز 

اردوهای تیم  ملی در اسفند ماه موکول کردیم.«

وزیری، سرمربی تیم ملی پاراتیروکمان

خیلی ها مخالف 
میاد وزیری سرمربی تیم ملی پاراتیروکمان آمدنم بودند

شد. آن هم بعد از دوسال بی خبری. او 
این مدت با اینکه در تیم ملی نبود اما 
هدف گیری سیبل ها را کنار نگذاشته 
بود، خداحافظی هم نکرده بود و حتی 
مربیگری هم می کرد. وزیری بعد از توافق 
با اسبقیان، رئیس فدراسیون جانبازان و 
توانیابان،   امروز کارش را با پاراکمانداران 
شروع می کند. خواندن حرف های وزیری 
از تیروکمان ایران و تیم جدیدش خالی از 

لطف نیست.
شما خداحافظی کردی و سرمربی تیم 

ملی پاراکمانداری شدی؟
من از تیم ملی خداحافظی نکرده بودم، 
ولی بعد از المپیک شرایط برای ماندنم در 
تیم ملی فراهم نبود و فدراسیون هم تمایلی 
به برگشت من به تیم نداشت. بنابراین 
من هم در باشگاهم و تیم دانشگاه آزاد به 
صورت مربی – بازیکن فعالیت می کردم. 
خدا را شکر در لیگ هم قهرمان شدیم. 
من در کشورکماندار-مربی ایران بودم که 
فدراسیون جانبازان بعد از بررسی مرا دعوت 

به همکاری کرد و من هم قبول کردم.
حالا که حرف رسید به تیروکمان، به نظر 

شما چرا تیروکمان ایران افت کرده است؟
به نظرم ما در برنامه ریزی ها مشکل 

داریم و باید بهتر در تیراندازی با کمان 
سرمایه گذاری شود. سرمایه گذاری مستلزم 
حضور اسپانسرهاست. پای اسپانسرها به 
تیراندازی با کمان باز نمی شود، مگر اینکه 
منافع آنها تأمین شود، منافعی که باعث 
می شود تا آنها برای حمایت و سرمایه گذاری 
از تیم ملی و باشگاه ها رغبت پیدا کنند. در 
واقع باید بازی برد- برد باشد. از طرف دیگر 
تیروکمان ایران لیگ پویایی ندارد و نیاز به 
بازنگری قوانین لیگ و اجرای مسابقات 
منظم دارد. فدراسیون باید برای تیروکمان 
مثل پدر حامی باشد، نه اینکه از کمانداران، 
مربیان و باشگاه ها  طلب حمایت داشته 
باشد. فدراسیون باید در شیوه برنامه ریزی 
و برگزاری مسابقات بازنگری کند. تیروکمان 
ایران پتانسیل قهرمانی دارد. من این مدت 
که به دعوت هیأت ها به استان های 
مختلف سفر کردم یا کمانداران آنها برای 
تمرین پیش من می آمدند، استعدادهای 
زیادی را دیدم. نکته ای را فراموش نکنید که 
قیمت هر کمان 300 تا 350 میلیون تومان 
است و هرکسی شرایط پرداخت آن را ندارد. 
باشگاه ها باید در لیگ از کمانداران حمایت 
کنند تا کمانداران انگیزه داشته باشند. 
چرا که تیروکمان با بقیه ورزش های تیمی 
و انفرادی فرق دارد. کماندار برای موفقیت 
باید 50-340 روز در اختیار تیمش باشد و 
نمی تواند کار دیگری انجام دهد، درحالی 
که درآمد و هزینه ها، جزو جدایی ناپذیر 
زندگی است و چالشی است که برای همه 
وجود دارد و بنابراین فدراسیون باید فکری 

به حال درآمد کمانداران کند.

برای تیم ملی پاراتیروکمان چه برنامه ای 
دارید؟

یکشنبه در صحبت با اسبقیان برای 
همکاری به توافق رسیدیم. من دیروز 
برنامه ام را به فدراسیون دادم تا از امروز کارم 
را شروع کنم. قرار است همه کمانداران 
پاراآسیایی به اردو بیایند تا برای رقابت های 
جهانی امارات آماده شوند. مسابقه ای 
که 12 اسفندماه برگزار می شود و آخرین 
انتخابی پارالمپیک پاریس است. البته 
قباً لیست سه نفره مسافران امارات بسته 
شده است. هرچند پاراکمانداران کار خیلی 
سختی در امارات پیش رو دارند، چرا که 
زهرا نعمتی و غامرضا رحیمی دو قهرمان 
سابق پارالمپیک هنوز سهمیه نگرفته اند. 
نعمتی تا به حال تمرین کمی داشته 
است. البته تیم به خاطر جابه جایی تیم 
ملی پاراتیروکمان از فدراسیون تیروکمان 
به جانبازان هم تمرین نداشته و این اولین 

اردوی تیم بعد از جدایی است.
پس شما کار سختی دارید؟

خیلی ها مخالف بودند که من سرمربی 
تیم پاراتیروکمان شوم، چرا که تیم 
درحال پوست اندازی است و نسل جدید 
پاراکمانداران مثل عرب عامری، درست 
است که در پاراآسیایی رکورد زد، اما تجربه 
زیادی ندارد و نهایت یکی، دو مسابقه رفته 
است. بنابراین نعمتی و رحیمی با برگشت 
خود می توانند به تیم کمک بزرگی کنند. 
می دانم کار خیلی سختی در پیش دارم 
بویژه در کامپوند. چرا که با ناکامی در 
هانگژو تغییر و تحولات باید ایجاد شود.

*این جابه جایی به نفع تیم شد؟
تیم پاراتیروکمان وقتی زیر نظر فدراسیون 
جانبازان بود، شرایط بهتر از وقتی بود 
که زیر نظر فدراسیون تیروکمان بود. ما 
این جدایی را به فال نیک می گیریم، 
هم اسبقیان و هم بقیه دوستان خیلی 
پیگیر بودند تا زودتر اردوها شروع شود. 
کادر تیم هم قوی است یعنی درکامپوند 
مجید احمدی که سرمربی سابق تیم ملی 
کامپوند و تیم ملی زنان و تیم ملی عراق 
بوده و زهرا شمس کاپیتان تیم ملی و مربی 
سابق تیم ملی و مربی اختصاصی زهرا 
نعمتی در پاراآسیایی که نتایج درخشانی 

هم گرفت، همکارم هستند.
این روزها، خبرهای خوبی از زهرا نعمتی 

نمی شنویم، زهرا برای پارالمپیک 
سهمیه می گیرد؟

نعمتی باید از نظر روحی ریکاوری شود. او 
خسته ذهنی است و باید ریکاوری ذهنی 
شود. حالا هم با واعظ موسوی کار می کند 
تا برگردد. البته او هنوز تصمیم قطعی 
نگرفته است. به هرحال زهرا نعمتی، 
نعمت بزرگی برای ورزش ایران است و 
حداقل دو پارالمپیک دیگر هم می تواند 
کار کند، ولی سامتی روحی او با ارزش تر 
است. امیدوارم به جمع بندی برسد. 
نعمتی کماندار قوی ای است و می تواند 
خودش را به مسابقات برساند، شاید از 
نظر جسمی مشکل داشته باشد، اما ما 
روی تجربه اش حساب کرده ایم و رقبایش 
هم از اسم او می ترسند. تاش می کنیم 

او را برسانیم.

3 بسکتبالیست نوجوان در کما
داوری: برای بازیکنان دعا کنید

چهار بسکتبالیست نوجوان استان قزوین از مسابقات 
لیگ نوجوانان که در قم برگزار می شد، در حال بازگشت 
به استان قزوین بودند که در جاده قدیم، خودرو این 
ورزشکاران دچار مشکل شده و آنها از ماشین پیاده 
می شوند اما متأسفانه از روبه رو یک خودرو ٢٠۶ که آتش 
گرفته بود با آنها برخورد می کند و این چهار ورزشکار به 
شدت دچار آسیب می شوند. دکتر غامرضا نوروزی، 
رئیس فدراسیون پزشکی ورزشی درباره آخرین وضعیت 
این چهار ورزشکار، اعام کرد:»از بین این چهار ورزشکار، 
متأسفانه سه نفر از آنها در کما هستند و یک نفر دیگر نیز 
دچار شکستگی شده و در بخش بستری است و بنده با 
دستور وزیر ورزش به ساوه می روم تا بتوانم اقدامات لازم 
را انجام دهم.« جواد داوری، رئیس فدراسیون بسکتبال 
بعد از اطاع از این سانحه با حضور در بیمارستان ساوه 
جویای شرایط و مراحل درمان ۴ نوجوان بسکتبالیست 
کشورمان شد. داوری در این زمینه گفت: یکی از بازیکنان 
به بیمارستان تجریش انتقال داده شد.»یکی دیگر 
از آنها ضریب هوشی اش بالاتر آمده است ولی دونفر 
دیگر همچنان درکما هستند. از مردم خوب کشورم می 
خواهم برای بهبود حال این دو نفر دعا کنند.« همچنین 
عباس عایی مقدم، مدیرکل ورزش و جوانان استان 
قزوین هم  با حضور در بیمارستان با خانواده و نزدیکان 
بازیکنان ماقات کرد. او هم در این باره گفت: »متأسفانه 
در این حادثه، هر چهار سرنشین خودرو مصدوم شده اند 
که حال سه نفر مساعد نیست و در کما هستند اما یکی 
از این مصدومان که حال بهتری داشته، به تهران منتقل 

شده است.«

 صعود 2 پله ای پاکدامن در رنکینگ
علی پاکدامن ملی پوش اسلحه سابر ایران به واسطه 
نایب قهرمانی در جام جهانی گرجستان با دو پله صعود 
در رده پنجم رنکینگ جهانی قرار گرفت. فدراسیون 
جهانی شمشیربازی با  اتمام جام جهانی گرجستان 
و بر اساس نتایج به دست آمده در این مسابقات، 
رده بندی جدید بازیکنان اسلحه سابر را اعام کرد. 
علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی سابر ایران که با رنکینگ 
هفتم جهان در جام جهانی گرجستان شرکت کرده 
بود، بعد از نایب قهرمانی در این مسابقات با دو پله 
صعود در جایگاه پنجم جهان قرار گرفت. محمد 
رهبری که در جدول ۱۲۸ نفره جام جهانی گرجستان 
به کار خود پایان داد در رده بندی جدید فدراسیون 

جهانی شمشیربازی در رده ۲۸ باقی ماند.

گپ

مهری رنجبر
خبرنگار
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گفت و گو

گفت و گو با وحید اسداللهی نوازنده پیشکسوت موسیقی اقوام ایران به انگیزه 
حضور این هنرمند در سی و نهمین جشنواره بین المللی موسیقی فجر

درد بزرگ ما دیده نشدن سازهای موسیقی اقوام است
جشنواره موسیقی فجر من را عاشق این هنر کرد
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جشنواره موسیقی فجر22

سید محسن حسینی ازخوانندگان 
موسیقی سنتی، در نخستین اجرای 
سی و نهمین جشنواره بین المللی 
موسیقی فجر)23 بهمن( درسالن 
سوره حوزه هنری، ساعت 18:30 به 
روی صحنه رفت؛هنرمندی که پیش 
از این هم تجربه حضور در این رویداد 

مهم موسیقایی را داشته است.
سید محسن حسینی در این اجرا 
به  موسیقی »آوای هور«  با گروه 
آهنگسازی حسین روزبهانی، قطعاتی 
درمایه آواز دشتی و شور را به اجرا 
گذاشت که 4 تصنیف آن از ساخته های 
حسین روزبهانی بود.همچون تصنیف 
»سودای دل« با شعری از رهی معیری. 
ساز آوار و چهار مضراب.همچنین 
تنظیمی متفاوت از تصنیف »با من 
صنما«. تصنیف »ماه من« با شعری از 
امیر شفیعی و »مطرب جان«با شعری 
از مولانا.حسن آزاده فر)تنبک(، عنایت 
حسینی )دوایر(، محمد جوزی )عود( 
حسین روزبهانی )تار(، محمد مشفق 
)نی(. مصطفی روستایی )کمانچه( 
و بهداد کیافر)سنتور( نوازندگان این 

کنسرت موسیقی دستگاهی بودند.
سید محسن حسینی در گفت و گو 
با »ایران« در این باره گفت: »از دوره 
سی و پنجم در جشنواره موسیقی 
فجر حضور و اجرا داشتم.در جشنواره 
سی و پنجم با گروه موسیقی »مشرق« 
حاضر شدم و در دوره سی و شش و 
سی و هفت با گروه »نغمه گردان 
«اجرای برنامه داشتم و در دوره سی و 
هشتم هم در بخش بهترین خواننده 
موفق به دریافت جایزه بهترین 
خوانندگی برای آلبوم )جزعشق ندارم 

هنری( شدم.

این خواننده رویداد موسیقایی چون 
جشنواره موسیقی فجر را خانه ای امن 
برای هنرمندان عنوان کرد و درادامه 
جشنواره  »برگزاری  داشت:  بیان 
موسیقی فجر برای هنرمندانی که 
گونه  ر  د ن  شا ی  حرفه ا لیت  فعا
موسیقی دستگاهی است همچون 
خانه امنی است تا توانمندی های 
خود را به عرصه ظهور بگذارند. 
درواقع فرصتی است ارزشمند برای 
هنرمندان موسیقی سنتی که طی 
سال عرصه کمتری برای اجراهای 

صحنه ای دارند.«
او افزود: موسیقی اصیل و برگرفته 
ازفرهنگ و هنری کهن و دیرینه، در 
همه جای دنیا مورد حمایت بوده است 
کمااینکه شامل موسیقی دستگاهی ما 
نیز می شود و حمایت های دولتی در 
ایران معمولاً در چنین جشنواره هایی 
شکل می گیرد. این درحالی است 
که در کشورما رویداد مهمی در حوزه 
موسیقی مشابه موسیقی فجر وجود 
ندارد بنابراین هنرمندان با اشتیاق 
و علاقه برای این جشنواره کار تولید 

می کنند و به اجرا می گذارند.«

حمایت از موسیقی دستگاهی
سید محسن حسینی در خصوص 
حضور گسترده هنرمندان موسیقی 
پاپ در جدول جشنواره اظهار داشت: 
»اگر نیمی از جدول جشنواره به 
موسیقی دستگاهی اختصاص پیدا 
کند، بازهم برای این گونه مهم 
خ نخواهد  موسیقایی اتفاق خاصی ر
این پروسه حمایتی  داد چرا که 
بایستی طی سال شکل بگیرد اگرچه 
سال هایی که بر این موسیقی گذشت 

اتفاقی حاصل نشد. اما با وجود 
این مصایب این اتفاق باید پیش از 
حضور یک گروه موسیقی در جشنواره 
انجام گیردتا مخاطب آشنایی بهتر و 
بیشتری با هنرمند و شیوه اجرایی او 

داشته باشد.
نکته دیگر اینکه متأسفانه چشم امید 
و حمایت تهیه کنندگان موسیقی 
به موسیقی پاپ عامه پسند است و 
به دنبال آن سلیقه و گرایش جامعه 
این موسیقی سوق پیدا  به  نیز 
کرده است. به این دلیل که این 
گونه موسیقایی بازگشت مالی دارد 
این  روی  سرمایه گذاری  بالطبع  و 
موسیقی انجام میگیرد. این موضوع 
موجب می شود موسیقی دستگاهی 
آرام آرام کمرنگ و حذف شود. بنابراین 
نمی توان از یک جشنواره پنج روزه 
انتظار یک تحول اساسی داشت.اما 
اگر این روند ادامه پیدا کند قطعاً 
این موسیقی نفس های آخر خود را 

خواهد کشید.«
این خواننده به موضوع شعر و ترانه 
اشاره کرد و گفت: »بخش مهمی از 
موسیقی فاخر سنتی، برپایه شعر و 
کلام است بنابراین نمی توان برای 
کلام های  از  موسیقی  از  انر  ژ این 
سخیف و یا معمولی استفاده کرد.هر 
شعری که دراین موسیقی بکار برده 
می شود براساس ساختار موسیقی 
آن بوده است.نکته دیگر اینکه قاعدتاً 
بسیاری از مخاطبان ما که اهل تفکر و 
اندیشه هستند گرایششان به موسیقی 
دستگاهی است. این درحالی است 
که دربسیاری از کنسرت های موسیقی 
پاپ به لحاظ شعر و ترانه اتفاق خاصی 
خ نمی دهد و مخاطب این موسیقی  ر

ترجیح می دهد تنها شنونده نباشد و 
این ترانه ها را همراهی و با آن همزاد 
پنداری کند و بخواند اما موسیقی 
دستگاهی برخاسته از اندیشه و تفکر 
است و مخاطب شعر و موسیقی را 

می سنجد و ارزیابی می کند.«
 او درخصوص تأثیر گذاری جشنواره 
مخاطب  جذب  در  فجر  موسیقی 
بیشتربه موسیقی دستگاهی اظهار 
داشت: »تغذیه فرهنگی مانند تغذیه 
جسمی نیازمند یک منبع مغذی و 
پرخاصیت است. مانند غذای سنتی 
در کنار فست فود. اما انتخاب غذا 
به ذائقه و سلیقه مخاطب برمی گردد 
و میزان مضررات یا خاصیت آن غذا 
در نظر گرفته می شود. من به عنوان 
یک موزیسین ایرانی با اطمینان 
اعلام می کنم کنسرت های موسیقی 
دستگاهی مخاطب چندانی ندارد 
و دراغلب مواقع سالن های آن پر 
نمی شود به دنبال آن این موسیقی 

آرام آرام از بین خواهد رفت. بنابراین 
بدون حمایت مدیران فرهنگی و هنری 
این موسیقی را حفظ  نمی توانیم 
کنیم وبه لحاظ ساختاری هم اگر 
امکاناتی در اختیار مخاطب قرار گیرد 
و به تعداد بیشتری این موسیقی در 
جدول کنسرت های سال گنجانده 
شود، قاعدتا این موسیقی رشد خوبی 
خواهد داشت. لازم به ذکر است با 
تغییرات مثبت مدیریتی در انجمن 
موسیقی و دفتر موسیقی قطعاً شاهد 

تحول در این عرصه خواهیم بود.

چهارچوبی برای خلاقیت و نوآوری
نکته دیگر در خصوص تلفیق این 
موسیقی با سازهای غربی است که 
به عنوان یک موزیسین براین نظرم 
نمی توان نام آن را نوآوری گذاشت. 
وقتی از فرهنگ ایرانی صحبت به 
میان می آید باید بدانیم این فرهنگ 
ریشه در اصالت های ما دارد.بنابراین 

قرار گرفتن سازی چون گیتار در کنار 
تار، نو آوری محسوب نمی شود. نوآوری 
در فضا و فرم موسیقی ایرانی است. 
موسیقی ردیف دستگاهی از گوشه ها 
و نغمه های بسیاری زیبایی برخوردار 
است که می تواند چهارچوبی برای 

خلاقیت و نوآوری باشد.«
او در ادامه افزود: »خلاقیت باید در 
تمامی ساختار موسیقی شکل بگیرد از 
خواننده تا ساز بندی. اینکه موسیقی 
دستگاهی هم نیاز به روزرسانی و 
نوآوری دارد در آن شکی نیست اگرچه 
پیش از این بزرگانی با همین ساز 
ایرانی تلاش های ارزشمندی در زمینه 
نوآوری انجام دادند که قابل تقدیر 
است. نمونه خلاقانه آن آثار استادان 
پرویز مشکاتیان، محمدرضا لطفی 

است.  و... 
این بزرگان از ظرفیت های موسیقی 
ایرانی برای فضای متفاوت و خلاقانه 
به درستی بهره گرفتند. در مثالی دیگر 
ساز استاد جلیل شهناز همچنان 
خلاقیت و نوآوری را در خود دارد و به 
لحاظ فرم صدای آن جذاب و دلنشین 

و متفاوت است. 
یا آواز استاد شاهزیدی به عنوان 
یک پیشکسوت حوزه آواز نیز همیشه 
رنگ و بوی خلاقیت و تازگی دارد و 
یا آواز آقای همایون شجریان که 
از جنس آوازی سرشار از خلاقیت و 
ونوآوری است. کلیت این مباحث به 
این دلیل است که بگوییم موسیقی 
ایرانی برای نو آوری از ظرفیت بسیار 
بالایی برخوردار است و ورود کردن 
به آن جسارتی می خواهد که به 
عهده آهنگساز است و خواننده نقش 

چندانی در این زمینه ندارد.«

وحید اسداللهی نوازنده پیشکسوت و 
شناخته شده موسیقی آذربایجان و ساز 
ناقاره در دومین روز از سی و نهمین جشنواره 
بین المللی موسیقی فجر)24 بهمن ماه( 
ساعت 18:30 با گروه موسیقی خود که 
فرزندانش هم در آن هنرنمایی می کنند 
در فرهنگسرای ارسباران به روی صحنه 
می رود.او در گفت و گو با »ایران« اظهار 
داشت: »از دور نخست، در این جشنواره 
شرکت داشتم و به یاد دارم در اولین دوره 
آن موفق به دریافت لوح زرین شدم و چند 
سال بعد از آن به عنوان نوازنده برتر این 
جشنواره معرفی شدم. بعد از آن فعالیت 
کمتری داشتم تا فرزندانم بزرگ تر شدند 
و ساز آموختند و نواختند و از سال 1392 
با گروه موسیقی خودم درجشنواره حضور 

می کنم.« پیدا 

بستری برای هنر مهجور موسیقی اقوام
وحید اسداللهی که تجربه بسیاری در 
جشنواره موسیقی فجر داشته در ادامه 
صحبت های خود بیان داشت: »برگزاری 
جشنواره هایی چون موسیقی فجر اتفاق 
بسیار خوبی است بویژه در مملکت ما که 
موسیقی بسیار مظلوم و مهجور واقع شده 
است. چنین جشنواره هایی باید طی سال و 
به مناسبت های مختلف تداوم داشته باشد 
تا هنرمندان موسیقی مورد حمایت قرار 

بگیرند و به روی صحنه بیایند.
نکته دیگر اینکه بعد از انقاب اسامی 
فجربه  موسیقی  چون  جشنواره هایی 
موسیقی اقوام ایران توجه ویژه ای داشته اند 
و این امر موجب دیده شدن هنرمندان این 
حوزه شده است؛ مانند استاد علی سلیمی 
و یا استاد صفرعلی جاوید که از موسیقیدانان 

موسیقی سنتی انجام می گرفت و اگر این 
اتفاق می افتاد کار به اینجا ها نمی کشید. 
موسیقی ایران تک موسیقایی نیست و از 
ابتدا اشتباه به آن پرداخته شده است. در 
موسیقی دستگاهی ما از سازهایی چون 
ناقاره، بالابان و... استفاده نمی شود. اتفاقی 
که در دنیا هم مرسوم است. به یاد دارم 
سال ها قبل وقتی ساز ناقاره به دست 
گرفتم نتوانستم جذب موسیقی سنتی 
ایران شوم چرا که این حجم صدا مورد 

پسندشان نبود. 
 این درحالی است که موسیقی دستگاهی ما 
از موسیقی اقوام گرفته شده است اما آرام 
آرام ریتم آن را حذف کرده اند. ما آهنگسازان 
بزرگی داریم که می توانند این دو موسیقی را 
به درستی تلفیق کنند، بدون آنکه ضربه ای 
به موسیقی کهن و بکر اقوام ایران وارد 

شود.«

دغدغه ام این است موسیقی خود را 
حفظ کنم

اسداللهی در ادامه افزود: »سال های بسیاری 
است ساز می نوازم و زیر نظر اساتید بزرگ 
موسیقی آذربایجان آموزش دیده ام اما 
مخاطبان، من را با گروه موسیقی رستاک 
می شناسند و این اتفاق خوبی نیست. من 
دراین گروه، موسیقی کمرنگی از موسیقی 
آذربایجان را اجرا کردم و مجبور شدم در این 
گروه کارکنم تا ساز و موسیقی من دیده شود. 
هدف من این است موسیقی و سازم به مردم 
معرفی شود. چرا که متأسفانه امروزه نامی از 
بزرگان موسیقی برده نمی شود. همه رفتند و 
کسی جای آنها نیامد. بنابراین دغدغه ام این 
است که موسیقی خود را حفظ کنم و نگذارم 
فراموش شود. کمااینکه من با گروه موسیقی 
پاپ هم کار می کنم و تاش می کنم با 

سلونوازی سازم را معرفی کنم. 
شما بگویید من کجا باید کار کنم که سازم 
دیده شود و هنرم فراموش نشود؟ نکته قابل 
توجه اینکه بسیاری از نسل جوان با ساز 
دایره و ناقاره در همین گروه های موسیقی 
پاپ آشنا شدند و به آموختن آن روی آوردند. 
بسیاری از دوستان انتقاد دارند که ما نباید 
در این گروه ها شرکت کنیم اما سؤال من 
این است اگر ما در گروه های موسیقی پاپ 
شرکت نکنیم در موسیقی سنتی فضایی به 
ما اختصاص می یابد؟ چرا در ارکستر ملی 
ما که عنوان آن بیانگر سازها و موسیقی 
ملی ایران است از سازهای موسیقی نواحی 
بهره ای برده نمی شود؟ مگرموسیقی نواحی 

ایران موسیقی ملی ایران نیست؟
متأسفانه یک عده از دوستان بر این نظر 
هستند که ساز های موسیقی اقوام ایران 
ملی نیستند و محلی هستند. با این حساب 
ما چگونه این موسیقی را به مخاطب معرفی 
کنیم؟ ما باید هم صدا و یک صدا باشیم و 
از کنار هم بودن هراسی نداشته باشیم. 
دایره ساز اصیل ایران است یا کاخن؟ 
من وظیفه دارم سازم را به نسل جوان 
معرفی کنم تا جوانان در کنار هنگ درام 
وکاخن و... دایره و ناقاره را هم بشناسند. اگر 
چنین جشنواره هایی نباشد این هنر مظلوم 
می ماند. خود من درجشنواره موسیقی فجر 
حائز مقام و رتبه شدم و این امر انگیزه ای 
شد که موسیقی را انتخاب کنم و عاشق این 
هنر شوم و تا به امروز پای آن ایستاده ام. 
ان شاءالله این جشنواره ها گسترده تر شوند.« 

بزرگ و نوازنده تار هستند. استاد سلیمی 
ترانه معروف »آیریلیق« را آهنگسازی کرده  
که بعد از انقاب در همین جشنواره ها دیده 
شد. بنابراین باردیگر تأکید می کنم، جشنواره 
موسیقی فجر بعد از انقاب اسامی در بیشتر 
دیده شدن موسیقی اقوام ایران بسیار 
تأثیر گذار بوده است. اگرچه بر این نظرم 
نوازنده ها و هنرمندان موسیقی اقوام نیازمند 
حمایت بیشتری هستند و هنر این عزیزان 

نباید تنها به یک جشنواره اکتفا شود.«

تنوع موسیقایی در جشنواره سی و نهم
او به گروه های منتخب در جدول جشنواره 
در بخش موسیقی اقوام اشاره کرد و گفت: 
»دراین دوره انتخاب های خوبی صورت 
گرفته و جدول جشنواره سی و نهم از تنوع 
موسیقایی و رنگارنگی بسیاری برخوردار 
است. بویژه حضور پررنگ بانوان که قابل 
توجه است و به عقیده من جشنواره 
موسیقی فجر در هر دوره خود باید حرف 
تازه ای برای گفتن داشته باشد و عرصه ای 

برای عرض اندام نسل جوان باشد.«
این پیشکسوت موسیقی اقوام ایران می گوید: 
»درد بزرگ ما دیده نشدن سازهای موسیقی 

اقوام است. براین اساس با وجود این مسائل 
و مشکات، تنها چنین جشنواره هایی هستند 
که جوانان را با این سازها آشنا می کنند. 
بنابراین هرچه تعداد این جشنواره ها با 
عناوین مختلف بیشتر باشد، اثر گذار تر 
خواهد بود و بستری است تا موسیقی اقوام 
ایران بهتر و بیشتر دیده شود و از حضور 

هنرمندان آن و اجرای آنها بهره برد.«

چرا نگذاشتند موسیقی اقوام جذب 
موسیقی سنتی شود؟

وحید اسداللهی افزود: »اگر موسیقی اقوام 
ایران از بین برود موسیقی سنتی و موسیقی 
پاپ ما هم از بین خواهد رفت. چرا که این 
موسیقی پایه و اساس موسیقی کشورمان 
بوده و از ریتم های متنوعی برخوردار است و 
همه نوع موسیقی را در خود جای می دهد.«
او درباره تلفیق موسیقی اقوام ایران با دیگر 
گونه های موسیقی چون پاپ و دستگاهی 
گفت: »از نگاه من برای آنکه موسیقی پاپ 
به تکرار نیفتد، باید از موسیقی اقوام ایران 
بهره ببرد. به این دلیل که نمی توان یک 
سالن 4 هزار نفره را با یک سبک موسیقی 
برای مردم پر کنیم. البته این تلفیق باید با 

گفت و گوی» ایران« با سید محسن حسینی به بهانه حضورش در سی و نهمین جشنواره موسیقی بین المللی فجر

جشنواره موسیقی فجر خانه امن هنرمندان است

حجت اشرف زاده از خوانندگان 
نام آشنای موسیقی پاپ- سنتی است. 
نزد رضا شاکری و  او ردیف آوازی را 
صداسازی را نزد حمیدرضا نوربخش 
آموخت و شاگردی استادانی چون 
محمدرضا شجریان، محمدرضا لطفی، 
پرویز مشکاتیان و محسن نفر را داشته  
و با بهره مندی از آموخته های خود در 
عرصه موسیقی سنتی ایران، به ارائه 
شیوه جدیدی از موسیقی آوازی پرداخته 
که بخشی از آن در آلبوم »ماه و ماهی« 
ارائه شده است. این خواننده تجربه 
حضور در جشنواره موسیقی فجر را 
داشته است و در سی و نهمین جشنواره 
موسیقی فجر و در روز سه شنبه 24 بهمن 
ماه ساعت 21:30 در تالاروحدت به روی 

صحنه می رود.

وه های  گر از  نوشه  موسیقی  وه  گر  
شناخته شده گروه های موسیقی پاپ 
کشورمان است که با حضور گسترده 
بانوان به عنوان خواننده، سازنده و 
نوازنده همراه است. نیوشا بریمانى 
گروه  سرپرست  و  کمانچه  نوازنده 
موسیقی نوشه است. این گروه موسیقی 
که پیش از این تجربه حضور در جشنواره 
موسیقی فجر را داشته، در سی و نهمین 
جشنواره بین المللی موسیقی فجر در 
تاریخ 24 بهمن ماه ساعت 14:30 در تالار 

وحدت اجرای برنامه دارد.
 

هادی منتظری آهنگساز و نوازنده 
کمانچه و ویلن به همراه سروش 
بخشش، امروز سه شنبه 24 بهمن ماه 
ساعت 21:30 در سالن سوره در قالب 
سی و نهمین جشنواره موسیقی فجر 
به روی صحنه می رود. هادی منتظری 
پس از آشنایی با محمدرضا لطفی به 
پیشنهاد او در کنار نواختن ویلن، ساز 
کمانچه را فرا می گیرد و با کمک مجتبی 
میرزاده ساز کمانچه ای برای خود تهیه 
می کند و از آن پس در اکثر محافل هنری 
و اجراهای زنده، کمانچه می نوازد و ویلن 
نوازی هایش کم و محدود به ضبط 
در استودیو می شود به طوری که وی را 

عمدتاً نوازنده کمانچه می دانند.
 

مسیح و آرش عدل پرور هنرمندان   
گروه موسیقی پاپ، امروز 24 بهمن 
ماه ساعت 22 در سالن میاد نمایشگاه 
بین المللی تهران اجرای برنامه دارند. 
همراه  به  را  خود  فعالیت  مسیح 
برادرش آرش از 14 سالگی با ترانه سرایی 
و آهنگسازی آغاز کرد و از مهر 139۵ 
فعالیت رسمی خود را با دریافت مجوز 
اجرای موسیقی زنده در ایران آغاز 
کردند. اولین کنسرت رسمی آرش و 
مسیح 1۷ اسفند 139۶ در تالار وزارت 
کشور در تهران برگزار شد. از جمله 
قطعات این گروه می توان به »گل ها 
رو آب می دم«، »گلی«، »به همه بگو«، 
»دریا«، »زدی پر«، »تو که نیستی پیشم«، 
»شاخه نبات«، »من معذرت می خوام«، 
»ماه عسل« و »عمو زنجیرباف« اشاره 

. د کر

برنامه های امشب موسیقی فجر

عکس: موسیقی ما
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مارک رافلو خواستار آتش بس 
پایدار در غزه شد

 اجرای فرهاد جم 
 روی آنتن شبکه افق

موسیقی بابک زرین با سریال تاریخی 
»سنجرخان«

مارک رافلو بازیگر سینمای امریکا در مراسم اهدای جوایز 
انجمن کارگردان های امریکا، خواستار آتش بس پایدار 
به جای بمباران مداوم، در غزه شد. وی در مصاحبه ای 
با ددلاین گفت، هنرمندان خواستار آتش بس دائمی در 
غزه هستند. ۲۷ هزار فلسطینی کشته شده اند، پس این 
بمباران اثر ندارد، ما که راه خود را به سوی صلح بمباران 
نمی کنیم. ما از رهبران جهان بویژه بایدن می خواهیم 
به دنبال آتش بس، آن هم یک آتش بس پایدار به جای 
بمباران مداوم، تشدید خشونت و آنچه که بزودی به یک 

جنگ منطقه ای تبدیل خواهد شد، باشند.

به گفته میر وهاب الدین عالمی تهیه کننده مسابقه 
»رخداد«، فرهاد جم به عنوان مجری برنامه این 
مسابقه تلویزیونی انتخاب شده است. او اظهار داشت 
در این برنامه سعی شده است جناح بندی سیاسی 
صورت نگیرد و سؤالات برنامه بر اساس اسناد و مدارک 

تاریخی و حول انقاب اسامی طرح می شود.
 برخی مدعی بودند که رویکرد برنامه سیاسی است اما 
من معتقدم این برنامه هیچ رویکرد سیاسی- جناحی 
در پیش نداشته و نخواهد داشت؛ برای ما جناح الف 

یا ب فرقی نمی کند./مهر

بابک زرین به عنوان آهنگساز سریال تاریخی »سنجرخان« 
معرفی شد. خواننده این کار محمدرضا منصوری است. 
مجموعه تلویزیونی »سنجرخان« با قصه دلاوری های 
قهرمان کُـــرد به کارگردانی محمدحسین لطیفی از ۲4 
بهمن هر شب از ساعت ۲۲ و 15 دقیقه روی آنتن شبکه 
یک سیما می رود. نویسنده این کار زنده یاد ضیاءالدین 
دری است. محمود پاک نیت، احمد نجفی، جلیل فرجاد و 
پیام دهکردی از دیگر بازیگران این سریال تاریخی هستند. 
موسیقی متن و تیتراژ این سریال در فضای ارکسترال تولید 
شده و محمدرضا یار نیز ترانه تیتراژ این اثر را سروده است.

جشنواره

گزارش »ایران« از اختتامیه چهل ودومین جشنواره فیلم فجر

شب پرافتخار »مجنون«
غ بلورین فجر را به خانه برد استاد مجید انتظامی برای پنجمین بار سیمر

پرونده چهل  و دومین   فرهنگی/ 
مسابقه پرسروصدای سینمای ایران 
شامگاه یکشنبه ۲۲ بهمن ماه با اعام 
غ بسته شد. جشن 10  برندگان سیمر

روزه سینمای ایران در حالی به پایان 
رسید که »مجنون« اولین فیلم بلند 
غ  مهدی شامحمدی با کسب 4 سیمر
پرافتخارترین فیلم این دوره از جشنواره 

شد و عنوان بهترین فیلم جشنواره را 
از آن خود کرد. محمدهادی کریمی، 
پوران درخشنده، محمدحسین لطیفی، 
عبدالحمید قدیریان، شهاب اسفندیاری، 

مهدی فخیم زاده و بهرام عظیمی هفت 
سینماگری بودند که داوری آثار این 
دوره از جشنواره را برعهده داشتند. یک 
روز قبل از برگزاری مراسم اختتامیه 

انتشار نام فهرست کاندیداهای 
غ از سوی همین ترکیب  سیمر
مثل هر دوره، موجی از واکنش ها 
را به دنبال داشت که البته برای 
جشنواره ای با گذشته و تاریخچه 
جشنواره فیلم فجر عادی است. 
مهم ترین و غیرمنتظره ترین غایب 
این فهرست پرستاره ترین فیلم 
جشنواره فجر یعنی »صبحانه با 
زرافه ها« بود. جنس سلیقه هیأت 
داوران نسبت به دومین تجربه 
کارگردانی سروش صحت متفاوت 
از سلیقه مخاطبان، سینماروهای 
حرفه ای و اهالی رسانه بود و این 
فیلم در هیچ بخشی نظر مثبت 
هیأت داوران را جلب نکرد. از دیگر 
فیلم های موفق اما قدرنادیده 
جشنواره امسال »باغ کیانوش« 
اولین ساخته رضا کشاورز بود 
که با وجود دریافت بازخوردهای 
مثبت از اهالی رسانه و منتقدان، 
مورد توجه هیأت داوران قرار 
نگرفت و در میان کاندیداها جایی 
نداشت. در مراسم اختتامیه اما 
این کم لطفی با اهدای جایزه 
بهترین دستاورد فنی و هنری و 
جایزه ویژه شهرداری تهران جبران 
شد. همچنین نبود هیچ کدام 
به  یافته  راه  انیمیشن های  از 
جشنواره در میان نامزدها از دیگر 
ابهامات این فهرست بود و این 
سؤال را مطرح کرد که اگر این 
فیلم ها قرار نبود در بخش مسابقه 

سینمای ایران حضور داشته باشند 
و شایسته کاندید شدن در هیچ 
بخش نبودند چرا انتخاب شدند؟ 
هیأت داوران برای پاسخ به این 
نیز در  ح شده  ابهامات مطر
نهایت در مراسم اختتامیه یک 
دیپلم افتخار در نظر گرفت که 
به انیمیشن »ببعی قهرمان« اهدا 
شد. کم لطفی به بخش خصوصی 
که امسال تنها دو نماینده در 
جشنواره داشت )صبحانه با 
زرافه ها که در هیچ بخش کاندید 
نشد و تمساح خونی که در 3 
بخش کاندید شد و در نهایت یک 
غ نصیبش شد( از دیگر  سیمر
شکوه های مطرح شده نسبت 
به خروجی انتخاب هیأت داوران 
بود. همزمان با این حواشی اما 
باید به احساس خوش مخاطبان 
سینما از حضور تازه واردان خوش 
قدمی همچون مهدی شا محمدی 
کارگردان »مجنون« )نامزد شدن 
غ(  در 14 بخش و دریافت 4 سیمر
 یا علی ثقفی با نامزد شدن 
»پرویز خان« در 9 بخش و دریافت 
غ و یک دیپلم افتخار و  ۲ سیمر
کسب عنوان بهترین فیلم اولی 
و همچنین چهره های شناخته 
شده سینمایی مثل محمود کاری 
با »تابستان همان سال« با نامزدی 
غ  در 11 بخش و دریافت 3 سیمر
و ۲ دیپلم افتخار و یک جایزه 
ویژه هیأت داوران اشاره کرد و 

از آنها به عنوان نمونه هایی یاد 
کرد که بالاخره همگرایی سلیقه 
داوران جشنواره و مردم را به همراه 
داشت. با پایان مراسم اختتامیه 
اما مؤلفه تکرارشونده در میان 
منتقدان سلیقه هیأت داوری، 
جای خالی سعید پورصمیمی و 
فیلم »بی بدن« در میان برندگان 
غ این دوره از جشنواره بود. سیمر

 
یادآوری یک خبر خوش از سوی 

وزیر ارشاد
 سالن همایش های برج میاد 
گذشته  سال های  روال  طبق 
شامگاه ۲۲ بهمن ماه میزبان مراسم 
اختتامیه بود. در این مراسم محمد 
خزاعی رئیس سازمان سینمایی 
دوقطبی سازی  ممنوعیت  بر 
تأکید کرد و »همدلی، همگرایی 
و اعتا« را شعار سال نو سینمای 
ایران عنوان کرد. محمدمهدی 
اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسامی نیز یک خبر خوش را 
یادآوری کرد: »خبر مهمی که 
امسال با پشتوانه رئیس جمهور و 
آقای مخبر رسانه ای شد ساخت 
بزرگترین مجموعه فرهنگی هنری 
برای خانه جشنواره های فجر بود، 
این کار بزرگ در گذر فرهنگی تهران 
آغاز می شود و امیدواریم قبل از 
جشن پنجاهمین سالگرد انقاب 
آن را تقدیم اصحاب فرهنگ و هنر 

» . کنیم

 تقدیرشدگان
 ایستگاه چهل  و دوم

غ چهل  و دومین جشنواره  اسامی برندگان سیمر
فیلم فجر به شرح ذیل است:

غ سودای سیمر
بهترین فیلم: مجنون )عباس نادران(

کارگردانی:  بهروز افخمی )صبح اعدام(
فیلمنامه: دیپلم افتخار به علی ثقفی

)پرویز خان(
غ به مارال بنی آدم )پروین(  نقش اول زن: سیمر

و دیپلم افتخار به ساره رشیدی )احمد(
نقش اول مرد: ارسطو خوش رزم )صبح اعدام(

غ به شبنم قربانی  نقش مکمل زن: سیمر
)مجنون( و دیپلم افتخار به مَهرو نونهالی 

)تابستان همان سال(
نقش مکمل مرد: بهزاد خلج )مجنون(

فیلمبرداری: کوهیار کاری
)تابستان همان سال(

تدوین: حسن حسندوست )پرویز خان(
موسیقی متن: مجید انتظامی )مجنون(
صداگذاری: بهمن اردلان )آسمان غرب(

صدابرداری: امیر عاشق حسینی )قلب رقه(
طراحی لباس: مهرنوش بیانی 

)تابستان همان سال(
طراحی صحنه: کامیاب امین عشایری

)تابستان همان سال(
چهره پردازی: مرتضی کهزادی )احمد(

جلوه های ویژه میدانی: حمید رسولیان 
)دست ناپیدا(

جلوه های بصری : محمد برادران )احمد(
پویانمایی: دیپلم افتخار به محمدمهدی 

مشکوری )ببعی قهرمان(
نگاه نو

جایزه ویژه هیأت داوران: علی طاهرفر )آپاراتچی(
کارگردان: جواد عزتی )تمساح خونی(

بهترین فیلم اول: پرویز خان )عطاء پناهی(
غ بلورین و دیپلم افتخار دستاورد فنی و  سیمر

هنری: رضا کشاورز )باغ کیانوش(
جایزه آرمان )جایزه ویژه شهرداری تهران(: 

باغ کیانوش
جایزه گوهرشاد )جایزه ویژه وزیر که از سال قبل 
اضافه شد(: دیپلم افتخار به انسیه شاه حسینی 
غ بلورین به حبیب الله  )دست ناپیدا( و سیمر

والی نژاد )احمد(
غ زرین  جایزه نگاه ملی؛ سرباز وطن )سیمر
به یاد شهید سلیمانی(: حبیب الله والی نژاد و 

محمد عسگری )آسمان غرب(

باشگاه خبرنگاران جوان

همیشه دختر امروز مادر فرداست، ز مادر است میسر بزرگی پسران« مارال بنی آدم 
با خواندن این بیت از پروین اعتصامی سیمرغش را به مادران و زنان تأثیرگذار ایران 

تقدیم کرد.

غ بهترین فیلمبرداری  محمود کلاری خوشحالی  توصیف نشدنی اش را از دریافت سیمر
غ در خانه دارم. باورتان نمی شود هیچ کدام از  توسط پسرش کوهیار بیان کرد: »من ۵ سیمر

غ کوهیار من را خوشحال نکرد.« آنها به اندازه سیمر

غ بلورین بهترین کارگردان بخش نگاه نو، از حسرت دریافت  جواد عزتی برنده سیمر
غ بازیگری گفت:» ترجیح می دادم این جایزه را در سمت دیگر یعنی بازیگری  سیمر

می گرفتم. در این چند سال اخیر زندگی پدرم هر کاری کردم تا این لحظه را ببیند اما نشد.«

غ بهترین کارگردانی را با تعریف و تمجید از عملکرد هیأت  افخمی رضایتش از دریافت سیمر
داوران عیان کرد: »کار هیأت داوران در بخش نامزدها مشخص می شود. ما سعی کردیم 

ببینیم هیأت داوری  چیزی را جا انداخته اند یا نه تا از آنها ایراد بگیریم اما چیزی پیدا نکردیم.«

ارسطو خوش رزم برنده جایزه بهترین بازیگر مرد به نیابت از عزتی، جایزه اش را به روح پدر او تقدیم کرد و 
گفت »در جشنواره ای که آقایان  پور صمیمی، عزتی و بابایی نامزد هستند؛ گرفتن این جایزه افتخار است.«

غ  بهترین بازیگر مکمل زن به همراه پسرش )نوه جهانگیر میرشکاری  حضور شبنم قربانی برنده سیمر
ح سینمای ایران( از صحنه های گیرای مقابل دوربین عکاسان بود. صدابردار مطر

غ نقش مکمل مرد: بهزاد خلج )مجنون(دیپلم افتخار فیلمنامه:  علی ثقفی)پرویز خان( غ بهترین فیلم: عباس نادران )مجنون(سیمر   دیپلم افتخار نقش اول زن: ساره رشیدی )احمد(سیمر
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بحارالانوار، ج 75، ص127، ح9 سخن روز
جان جامعه

دوستی که به شغل وکالت مشغول بود، می گفت، 
وقتی یک قانون جدید تصویب می شود در کنارش 
چند فرصت شغلی هم به وجود می آید؛ یک فرصت 
برای وکلا، یک فرصت برای صنف مخاطب آن قانون، 
یک قانون هم برای سوءاستفاده گران از قانون. یعنی 
هر قانون، با خود فضای تولید جدید ایجاد می کند 
و اقتصاد بخش های مختلف را به تحرک وا می دارد. 
حالا سؤال اساسی این است: چرا اقتصاد فرهنگ و 
هنر، لنگ می زند؟ سؤال بعدی هم این است که با 
وجود میزان قابل توجهی از تولید در عرصه فرهنگ و 
هنر، باز هم، اهالی این حوزه، چرا هشت شان 
گرو نهُ شان است؟ چرا دخل شان با خرج شان 
نمی خواند؟ تولید، گام اول در همه سازکارهای هستی 
است. بدون تولید، چیزی زنده نمی ماند. سنگ روی 
سنگ بند نمی شود و کهکشان ها، در چشم به هم 

زدنی، از هم فرو می پاشند. 
در گستره اجتماع و اقتصاد و سیاست و فرهنگ 
هم، تولید یعنی همه چیز. در حوزه اقتصاد و 
بخش های دیگر را نمی دانم، اما در بخش فرهنگ، 
همه مشغول کارند. هر روز در بخش های مختلف 
فرهنگی و هنری و رسانه ای، یک عالم محصول در 
شکل و شمایل مختلف و متعدد، تولید می شود. 
خوشبختانه بازار این تولیدات هم همواره رو به راه 
است و عرضه و تقاضا در آن، مسیر پر رفت و آمدی 
است. کجای کار می لنگد؟ آیا در جاهای دیگر جهان 
هم، اوضاع این طوری است؟ هنرمندان باید منتظر 
حمایت دولتمردان باشند؟ چند وقت پیش خبری 
خواندم درباره یک خواننده که درآمد سال گذشته 
میلادی اش، از درآمد دو خودروساز بزرگ ما بیشتر 
شده است. یا مثلاً درآمد فیلم های سینمایی در 
کشورهای غربی، اغلب چشمگیر و با عددهای بزرگ 
است. از اینها مهم تر، اینکه در حال حاضر بزرگ ترین 
شرکت های درآمدزای جهان در حوزه تولید محتوا 
فعالیت دارند. پس می شود در حوزه فرهنگ و هنر 
و رسانه، درآمد کسب کرد و پولدار شد و حتی جور 

صنعت را هم به دوش کشید.
در حوزه قوانین، ما دست مان خالی نیست. 
خوشبختانه در بخش های مختلف کسب و کار، به 
تازگی حمایت های قانونی دارد افزایش پیدا می کند. 
به هر حال نقص و کمبود در همه جا هست و 
مهم، تلاش برای رفع آنهاست. عرصه کسب و کار و 
کارآفرینی در فرهنگ و هنر، هنوز با قوانین و راه های 

قانونی، آشنایی ندارد. 
هنوز استارتاپ ها و کسب و کارهای نوین، توسط 
فعالان هنر و رسانه و فرهنگ، به رسمیت شناخته 
نشده اند. یعنی کمتر کسی حاضر است، در حوزه 
فعالیت خود، برود یک کار تازه راه بیندازد و با 
استفاده از ابزارهای نو و فناوری های جدید، درآمدزایی 
کند. بویژه در بخش رسانه، ما همچنان، گرفتار 
حمایت های دولتی و سازمانی هستیم. هنوز کسی 
جرأت نکرده است که بند نافه رسانه را از بدنه 
دستگاه ها، ببرد و خودش جهان مستقلی را به راه 

اندازد. 
مدل موفق رسانه های بزرگ و موفق، آن چیزی 
نیست که در ایران شاهدش هستیم. در هنر نیز 
چنین است. در پژوهش های هنری و فرهنگی و 
رسانه ای هم، اوضاع بسیار بدتر است. پژوهشگر 
حتی ثانیه ای نمی تواند به این موضوع فکر کند که 
برای پژوهش اش برود بازاریابی کند. منتظر است تا 
سراغش بیایند و سفارش بدهند و نتیجه عملی اغلب 

پژوهش ها هم، مشخص است.
فکر می کنم، حالا دیگر وقت آن رسیده باشد که 
اهالی رسانه به عنوان جریان سازان جامعه، خودشان 
جریانی تازه در درون خود راه بیندازند و با ایجاد کسب 
و کارهایی که نیازهای جامعه را مرتفع می سازد، تبدیل 
به کارآفرینانی شوند که رشد و پیشرفت را سبب ساز 
شوند. تولید، قلب تپنده جامعه است و تولید در 
بخش رسانه و هنر و فرهنگ، یعنی آن جامعه شاداب و 
سرحال است و از کرختی و کاستی به دور خواهد بود.

نقل قول

یادداشت

هنر کارآفرینی

نگاره

یکی درد و یکی درمان پسندد
یکی وصل و یکی هجران پسندد

من از درمان و درد و وصل و هجران
پسندم آنچه را جانان پسندد

باباطاهر

شت عکس نو

فضای مجازی

مسیر رفته دشوار بود و مسیر پیش رو روشن
رضا یزدانی در صفحه اینستاگرامش به مراسم اختتامیه جشنواره فیلم 
اشاره کرده و دراین باره نوشته: »خدا رو شکر. خیلی خوشحالم اولین 
کاندیدا شدنم در جشنواره فیلم فجر برای نقش و فیلمی است )بهشت 
تبهکاران( که خیلی دوستش دارم و خیلی خوشحالم نقشی که بازی 
کردم دیده شد. از مسعود جعفری جوزانی و همه عوامل فیلم بهشت 
تبهکاران کمال تشکر را دارم و قدردان زحماتشان هستم. هشت سال از 
حضور جدی من به عنوان بازیگر در فیلم »تیک آف« احسان عبدی پور 
می گذرد)9فیلم سینمایی( مسیر رفته دشوار بود و مسیر پیش رو روشن 
بی هیچ داعیه و ادعایی. سپاسگزارم از همه عزیزان و بزرگانی که در این 

سال ها همراهم بودند.

سیاه چادر برای مردم ایذه
علی قمصری آهنگساز پروژه تار ایرانی این بار ویدیویی از نوازندگی 
قطعه ای با عنوان »سیاه چادر« در ایذه خوزستان منتشر کرده و در این 
باره نوشته»»سیاه چادر« دلم را برای بختیاری ها افراشتم و با هر زخمه 

»برَدِشیر« بر مزار پاکان تاریخ سازشان گذاشتم.
ایذه، بزرگ ترین موزه روباز جهان با قوم بختیاری پیوندی ناگسستنی 
دارد؛ قومی که آوازه دلیری، وطن دوستی و رشادتشان را در درازنای تاریخ 
ثبت کرده اند.نواختن دقیق آلات موسیقی بختیاری برای ساز تار نیاز 
به ساعت ها تمرین و مدت ها همزیستی با فرهنگشان دارد. باید در 
حماسه خود را جای شیرعلی مردون ها و بی بی مریم ها و در عاطفه، 
خود را در زیبایی اشعار و ترانه های بختیاری می گذاشتم. با خود گفتم 
قبل از رفتن به شهر شعر)ایذه( آنقدر باید در فرهنگشان غرق شوم که 
شایسته پوشیدن چوقای زیبایشان باشم.نام هفت قطعه بختیاری این 
بخش را بختیاری های عزیز لطف می کنند و در کامنت ها می نویسند. 
عشق به ایذه، سرزمین رشادت و شعر و همه بختیاری ها و تقدیم به 

استاد بهمن علاءالدین )مسعود بختیاری(.

سربلندی باغ کیانوش برای کودکان
وحید یامین پور به فیلم »باغ کیانوش« رضا کشاورز اشاره کرده که 
توانست در مراسم اختتامیه جشنواره فیلم فجر دو جایزه را ازآن خود 
کند.او در صفحه اینستاگرامش نوشته: »اهل اغراق نیستم باغ کیانوش 
واقعاً فیلم خوبی بود. سینمای ایران کمتر برای نوجوانان فیلم ساخته؛ 
اما حالا با این فیلم می تواند سرش را بالا بگیرد. با خانواده بروید و 
فیلم را ببینید و فیلم را بهانه کنید برای حرف زدن درباره ایران و انقلاب 

و دفاع مقدس.«

مدرسه نیشگون با طعم خوراکی
فرهاد حسن زاده ازاثر تازه خود خبر داده با عنوان »مدرسه نیشگون« و 
دراین باره با باز نشرازصفحه انتشارات هوپا آورده است: »اگه بخواهیم 
کتاب ها رو به خوراکی تشبیه کنیم، باید بگیم »مدرسه نیشگون« یه 
بستنی ایتالیایی 232 اسکوپ شیرین و خوشمزس که تا حالا هیچ 
جایی نخوردین! هر صفحه از این کتاب یه طعم خاص داره و با همه 
کتاب هایی که تا الان خوندین فرق می کنه... پس منتظر خوردنی تازه 
هوپا باشید.« نویسنده این کتاب فرهاد حسن زاده است با تصویرگری 

لاله ضیایی که برای گروه سنی + 10 تولید شده است.

 حکایت همچنان باقیست
غ بلورین  مجید انتظامی آهنگساز نام آشنای موسیقی ایران و برنده سیمر
چهل و دومین جشنواره فیلم فجر در بخش آهنگسازی در صفحه مجازی 
خود از دست اندرکاران این کار تشکر کرده و در این باره نوشته: »به پایان 

آمد این دفترحکایت همچنان باقیست. 
خواستم از این طریق تشکر کنم از تمامی کسانی که در ساخت این 
موسیقی همراهی ام کردند و کنارم بودند. از تمامی نوازندگان و بچه های 
استودیو سورنا و حمیدرضا آداب عزیزم که بابت ضبط این اثر بسیار 
زحمت کشیدن تشکر می کنم. همچنین تشکر ویژه دارم از آقایان عباس 
نادران و مهدی شاه محمدی عزیزم که به من اعتماد کردند و موسیقی 

این کار را به من سپردند. 
ممنونم از آقای علیرضا علویان نازنین صداگذار محترم مجنون بابت 
حمایت ها و کمک های بی دریغشان. ممنونم از تمامی گروه بازیگران 
که با بازی های بی نقصشان الهام بخش من بودند. این چند ماه در 

کنار این دوستان بسیار حال خوبی رو تجربه کردم.«

آزادی نزدیک است

اصل در عالم 
جدیت و 

جدی بودن 
است. شوخی 

هم خود، اگر 
چه واکنش 

غیر متعهدانه 
است، اما 

مقصود جدی 
دارد.هیچ کس 

شوخی 
نمی کند 
الا اینکه 

مقصودی 
جدی در آن 

دارد. یا به نفی 
و یا به اثبات. 

یعنی یا تو را 
نفی می کند 

و یا اثبات. 
اما به سبک 

شوخی و بذله! 
پس شوخی 
هم به قصد 
و مقصودی 

جدی اتفاق 
می افتد!

مدل موفق 
رسانه های 

بزرگ و موفق، 
آن چیزی 

نیست که در 
ایران شاهدش 

هستیم. در هنر 
نیز چنین است. 
در پژوهش های 
هنری و فرهنگی 

و رسانه ای هم، 
اوضاع بسیار 

بدتر است. 
پژوهشگر 

حتی ثانیه ای 
نمی تواند به 

این موضوع فکر 
کند که برای 
پژوهش اش 

برود بازاریابی 
کند. منتظر 

است تا سراغش 
بیایند و سفارش 

بدهند و نتیجه 
عملی اغلب 

پژوهش ها هم، 
مشخص است

گفتیم موسیقی یا 1- پژواک حق است 2- یا پژواک باطل 
است و یا 3- پژواک حقی است که در دست باطل است!
 پژواک حق است، یعنی باطن موسیقیدان مصفا و 
زلال است و طنین حق در آن سایه انداخته و با ساز 
در جهان انعکاس یافته. 2- پژواک باطل است، یعنی از 
درون مغشوش و آلوده موسیقیدانی منعکس می شود 
که طنین باطل در آن سایه افکنده و مَشوب به لهو 
و لغو و گمراهی است. 3- پژواک حق، ولی در دست 
باطل است. یعنی طنین حق که از باطن زلال و صاف 
موسیقیدانی به جهان منعکس شده، به ظلم و سرقت، 
در اختیار باطلی قرار گرفته و در دست نااهل است. در 
مورد نخست، سخن به حد کفایت، نسبتاً گفته شد. 
در مورد دوم، موضوع، واضح و مسبوق است. اگر صرفاً 
به دید مصرف و آلت عیش و خوشی به موسیقی)هنر( 
نگاه شود، از آن جز کبریت احمرعِیش و غفلت برنیاید. 
این نظر که موسیقی و هنر، برای خوشی و خوشگذرانی 
است، از نظریه هنر برای تفریح و بازی و سرگرمی 
برمی خیزد. اگر موسیقی برای تفریح و سرگرمی باشد، با 
آن به عنوان امری شوخی، اضافی، غیر ضروری و وسیله 
خوشی و خوشگذرانی مواجه می شود. امرشوخی، امری 
غیر ضرور است. چرا؟ برای اینکه خلقت، هستی، وجود، 
زندگی، عمر... همه جدی اند. ما شوخی زنده نیستیم 
که به شوخی مشغول باشیم.هر قدر هم وجود و زندگی 
را شوخی بگیریم، سختی ها و صعوبت بودن و زیستن، 
ما را به جدیت بودن و زندگی، نائل می کند. شوخی، 
ارزش رنج و سختی و محرومیت را ندارد. زندگی با ما 
شوخی ندارد. هر قدر که ما آن را شوخی بدانیم. اصلاً 
شوخی، در سایه جدی)یت( معنا دارد و هست. شوخی، 
برای آسان کردن جدی است. شوخی برای تحمل جدی 
است. شوخی، حیاط خلوت جدی است، اگر جدیت 
در کار وجود و زیستن نبود شوخی پدید نمی آمد و رخ 
نمی داد. پس هستی و زیستی، جدی است و هر کار 
جدی، سخت و پررنج و صعوبت است. اصلاً سختی و 
رنج، فرزند جدی)یت( است.شوخی که سختی ندارد. 
چرا؟ زیرا تعهد و مسئولیتی درآن نیست!هر کس شوخی 
می کند، خود را در سایه بی تعهدی و عدم مسئولیت قرار 
می دهد! پیشاپیش، خود را از هر مسئولیت و تعهدی آزاد 
می کند! شوخی کاران و شوخی بازان، هر کاری را با طیب 
خاطر انجام می دهند و خود را از هر آسیب و عقوبتی، 
معاف می دانند)می کنند(! گفتار و کردار دلقکان هم از 

همین نوع است. 
هرحرفی را به هر شخصی بجا و بیجا می گویند و تحت 
لوای شوخی و بذله، خود را مصون می بینند. اگر هم 
گاهی جزای گفتار و کردار می بینند، از آن روست که 
طرف مقابل، با شوخی آنها، جدی برخورد می کند! 
یعنی شوخی آنها را جدی می گیرد! اگر شوخی را جدی 
بگیری، دیگرمزاح، معنا ندارد. زیرا با شوخی، شوخی 
مواجه نشدی.اصلاً شوخی مواجه شدن با شوخی، 

یعنی بی اهمیت بودن در مقابل آن. حتی اگر با شوخی، 
برخورد شوخی هم کنی، یعنی آن را شوخی نگرفته ای 
و با آن جدی برخورد کرده ای. منتها به سبک و سیاق 
شوخی. اصلاً مواجهه و برخورد، به دلیل جدیت و 

اصالت آن است. 
اصل در عالم جدیت و جدی بودن است. شوخی هم 
خود، اگر چه واکنش غیر متعهدانه است، اما مقصود 
جدی دارد.هیچ کس شوخی نمی کند الا اینکه مقصودی 
جدی در آن دارد. یا به نفی و یا به اثبات. یعنی یا تو را 
نفی می کند و یا اثبات. اما به سبک شوخی و بذله! پس 
شوخی هم به قصد و مقصودی جدی اتفاق می افتد! در 
واقع شوخی، باطنی جدی دارد. کاری است که در ظاهر 
شوخی است ولی حملش جدی است. هم حملش 

جدی است و هم محمولش.
 کاری جدی که به رسم دیگری اتفاق می افتد. رسمی که 
جدی خوانده نمی شود. پس شوخی، جدی ای است با 
رسم غیر آن. یعنی اگر رسم جدی عوض شود، تعبیر به 
شوخی می شود. پس همه حرف در رسم است. همان 
که امروزه به سبک، شکل، هیأت، چهارچوب، ساختار... 
تعبیر می شود. اگر جدی را به غیر رسم آن انجام دهی، 
شوخی محسوب می شود! اما در واقع هیچ شوخی در 
عالم وجود ندارد. زیرا هیچ شوخی، در باطن شوخی 
نیست! هیچ شوخی، باطنی غیر جدی ندارد. درهیچ 
شوخی، غیر جدی مشاهده نمی شود. زیرا باطن و 
مدلول آن، به چیزی دلالت دارد. هر چه که دلالت گر 
است، جدی است. زیرا راهنما به چیزی است. اگر تو به 
چیزی دلالت می کنی، آن مقصود توست و می خواهی آن 
را موضوع حملت قرار دهی! این کاردیگر شوخی نیست! 

مقصود، شوخی نیست. قصد آدمی، شوخی نیست! 
نحوه اعلام واعلان آن می تواند شوخی باشد )شوخی 
تلقی شود(، ولی قصد و مقصود، شوخی نیست. هر قدر 
هم که اصرار بر شوخی بودنش شود، تظاهر به شوخی 

است. نه اینکه شوخی است! پس حاصل آن که :
1- شوخی، عملی بی تعهدانه و غیر مسئولانه است 
2- شوخی، رسمی دارد که به دلیل آن شوخی تلقی 
می شود3- شوخی، محمولی جدی و مقصودی مهم در 
بطن دارد و هیچ کارمهمی، شوخی نیست.4- اصلاً همه 
چیز جدی است، حتی شوخی و اصل در عالم، جدیت 
و جدی بودن و جدی انگاری است. حتی شوخی  گران، 

جدی شوخی می کنند. 
چون به شوخی و شوخی کردن، جدی نگاه می کنند و آن 
را برای پیشبرد مقاصد، مؤثر و مفید می دانند و جدی به 
آن می پردازند. پس جدی شوخی می کنند. خب با این 
احوال نظر به موسیقی )و هنر( به صورت امری شوخی، 
تفریحی و غیر جدی دیگر چه معنایی دارد؟ اگر شوخی، 
جدی است و اگر همه چیز جدی است و اصل بر جدیت 
است، تفریح و بازی از آن مستثنی است؟ ورزش و برد و 

باخت شوخی است؟

موسیقی، پژواک حق )2(

محسن نفر   
 آهنگساز

 مدرس موسیقی 
و نوازنده

سیداصغر 
نوربخش

 روزنامه نگار

باید فاصله خودمان را با کودکان و نوجوانان کوتاه تر کنیم
یکی از عوامل مهم در ارتباط با تولید اثر برای کودکان، این است که فاصله خودمان را با کودکان و نوجوانان 
کوتاه تر کنیم و به آنها نزدیک تر شویم تا اثری که تولید می شود قدری منطبق با کسانی باشد که در این 
زمان زندگی می کنند.هنرمندی که امروز یک اثر را تولید می کند در زمانی دورتر ایده اش را شکل داده 
است و امکان دارد با زاویه ای دیگر دنیا را نگاه کند اما بچه ها درگیر اکنون زمان خود هستند و این 
موضوع برای تولید یک اثر برای بچه ها بسیار مورد اهمیت است. در خصوص بخش تئاتر نوجوان 
بیست و هشتمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان نیز باید بگویم یکی از موضوعات مهمی 
که در جشنواره باید مدنظر قرار گیرد این است که هنرمندان پس از اجرای اثرشان به شهرشان 
بر می گردند و فرصت وفاق، گردهمایی، نقد و بررسی و حضور در کلاس های پیرامون 
جشنواره را از دست می دهند که این موضوع به نظرم روند توسعه و رشد را ابتر می کند.

 بخشی از صحبت های حمید گلی عضو شورای انتخاب بخش تئاتر نوجوان 
بیست و هشتمین جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان با مهر
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